

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 1  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                      | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|---------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                   |        |        |         |     |
| T A L      |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA | 889169 |        |         |     |
| 20,00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C       |        | 2902   | 1,50    |     |
| 30,00      |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | PEDREIRA ITAPORAN T.ROXA LTDA   | 29893  |        |         |     |
| 10,00      | PEDRISCO 9MM                    |        | 2903   | 27,00   |     |
| 270,00     |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | FABIO BERCI LUIZ - ME           | 927    |        |         |     |
| 20,00      | CIMENTO ITAU                    |        | 2904   | 16,50   |     |
| 330,00     |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME | 1241   |        |         |     |
| 10,00      | SOROLOGIA P/ANTI HCV            |        | 2905   | 13,50   |     |
| 135,00     |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME | 1241   |        |         |     |
| 10,00      | SOLIC.SOROLOGIA P/HEPATITE      |        | 2905   | 13,50   |     |
| 135,00     |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME | 1241   |        |         |     |
| 10,00      | SOLIC.TESTE ELISA               |        | 2905   | 13,30   |     |
| 133,00     |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME | 1241   |        |         |     |
| 10,00      | REQ.EXAME CITOPAOLÓGICO         |        | 2905   | 21,80   |     |
| 218,00     |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME | 1241   |        |         |     |
| 10,00      | CONTR.DIARIO PRODUÇÃO           |        | 2905   | 13,50   |     |
| 135,00     |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME | 1241   |        |         |     |
| 10,00      | CADASTRO GESTANTE               |        | 2905   | 13,80   |     |
| 138,00     |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME | 1241   |        |         |     |
| 10,00      | GRAF.AUMENTO PESO GESTANTE      |        | 2905   | 17,80   |     |
| 178,00     |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME | 1241   |        |         |     |
| 500,00     | FICHA OBSTETRICA                |        | 2905   | 0,74    |     |
| 368,00     |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME | 1241   |        |         |     |
| 5,00       | REQ.CITOLOGIA                   |        | 2905   | 19,60   |     |
| 98,00      |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME | 1241   |        |         |     |
| 10,00      | REQ.GERAL SISPRENATAL           |        | 2905   | 13,50   |     |
| 135,00     |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME | 1241   |        |         |     |
| 10,00      | FICHA REQ.SISPRENATAL           |        | 2905   | 13,80   |     |
| 138,00     |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME | 1241   |        |         |     |
| 1000,00    | CARTAO GESTANTE                 |        | 2905   | 0,60    |     |
| 598,00     |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | CELSO MARTONETO - ME            | 2545   |        |         |     |
| 1,00       | DISJ.2P SOA                     |        | 2906   | 35,00   |     |
| 35,00      |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | CELSO MARTONETO - ME            | 2545   |        |         |     |
| 1,00       | SUPORTE P/2 DISJ.               |        | 2906   | 0,90    |     |
| 0,90       |                                 |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | CELSO MARTONETO - ME            | 2545   |        |         |     |
| 7.75       | CABO FLEX 16MM                  |        | 2906   | 5,47    |     |

ENT9

|            |                                   |        |      |  |       |
|------------|-----------------------------------|--------|------|--|-------|
| 42,39      |                                   |        |      |  |       |
| 01/09/2008 | WHITE MARTINS GASES IND. S/A      | 238333 |      |  |       |
| 60,00      | OXIGENIO MEDICINAL                |        | 2907 |  | 5,25  |
| 315,00     |                                   |        |      |  |       |
| 01/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 543    |      |  |       |
| 1,00       | CERA BECHER 05LTS.                |        | 2908 |  | 35,00 |
| 35,00      |                                   |        |      |  |       |
| 01/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 542    |      |  |       |
| 6,00       | POLICRIL                          |        | 2909 |  | 96,00 |
| 576,00     |                                   |        |      |  |       |
| 01/09/2008 | CAFE UBEDA LTDA                   | 34266  |      |  |       |
| 10,00      | CAFE TORRADO MOIDO                |        | 2910 |  | 8,60  |
| 86,00      |                                   |        |      |  |       |
| 01/09/2008 | CAFE UBEDA LTDA                   | 34267  |      |  |       |
| 10,00      | CAFE TORRADO MOIDO                |        | 2911 |  | 8,60  |
| 86,00      |                                   |        |      |  |       |
| 01/09/2008 | JAF DE ARRUDA -ME                 | 1599   |      |  |       |
| 2,00       | RASTELO                           |        | 2912 |  | 15,00 |
| 30,00      |                                   |        |      |  |       |
| 01/09/2008 | JAF DE ARRUDA -ME                 | 1600   |      |  |       |
| 1,00       | MARRETA                           |        | 2913 |  | 18,00 |
| 18,00      |                                   |        |      |  |       |
| 01/09/2008 | JAF DE ARRUDA -ME                 | 1600   |      |  |       |
| 2,00       | UN2BALAIO                         |        | 2913 |  | 24,00 |
| 48,00      |                                   |        |      |  |       |
| 01/09/2008 | JAF DE ARRUDA -ME                 | 1601   |      |  |       |
| 14,00      | PORCA                             |        | 2914 |  | 0,50  |
| 7,00       |                                   |        |      |  |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 2  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                      | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O   |
|------------|---------------------------------|--------|--------|---------|-------|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                   |        |        |         |       |
| T A L      |                                 |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | JAF DE ARRUDA -ME               | 1601   |        |         |       |
| 1,00       | PARAFUSO                        |        | 2914   |         | 1,60  |
| 1,60       |                                 |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | JAF DE ARRUDA -ME               | 1601   |        |         |       |
| 4,00       | PARAFUSO                        |        | 2914   |         | 1,50  |
| 6,00       |                                 |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | JAF DE ARRUDA -ME               | 1601   |        |         |       |
| 4,00       | ARRUELA                         |        | 2914   |         | 0,20  |
| 0,80       |                                 |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | JAF DE ARRUDA -ME               | 1601   |        |         |       |
| 4,00       | ARRUELA                         |        | 2914   |         | 0,30  |
| 1,20       |                                 |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | JAF DE ARRUDA -ME               | 1601   |        |         |       |
| 2,00       | PARAFUSO                        |        | 2914   |         | 1,60  |
| 3,20       |                                 |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | JAF DE ARRUDA -ME               | 1601   |        |         |       |
| 2,00       | PORCA                           |        | 2914   |         | 0,30  |
| 0,60       |                                 |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | JAF DE ARRUDA -ME               | 1601   |        |         |       |
| 2,00       | ABRA€ADEIRA                     |        | 2914   |         | 1,90  |
| 3,80       |                                 |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME | 1240   |        |         |       |
| 10,00      | PROGR.VIVA LEITE                |        | 2915   |         | 9,50  |
| 95,00      |                                 |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME | 1240   |        |         |       |
| 10,00      | ASSIST.SOCIAL                   |        | 2915   |         | 11,00 |

ENT9

|            |                                  |       |      |        |  |
|------------|----------------------------------|-------|------|--------|--|
| 110,00     |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME  | 1240  | 2915 | 0,88   |  |
| 100,00     | RECIBO                           |       |      |        |  |
| 88,00      |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME  | 1240  | 2915 | 1,54   |  |
| 50,00      | PROGR.MEDIC.CONTINUA             |       |      |        |  |
| 77,00      |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME  | 1240  | 2915 | 19,60  |  |
| 5,00       | OFICIO DIREITO CRIANÇA           |       |      |        |  |
| 98,00      |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME  | 1240  | 2915 | 19,60  |  |
| 5,00       | CENTRO REF.APOIO JUV.            |       |      |        |  |
| 98,00      |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME  | 1240  | 2915 | 19,20  |  |
| 5,00       | OFICIO FUNDO SOCIAL              |       |      |        |  |
| 96,00      |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME  | 1240  | 2915 | 0,20   |  |
| 500,00     | TRIAG.SOCIO ECONOMICO            |       |      |        |  |
| 98,00      |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | CARLOS ALBERTO BAVATI            | 23948 | 2916 | 100,00 |  |
| 1,00       | VIDO LATERAL                     |       |      |        |  |
| 100,00     |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | CARLOS ALBERTO BAVATI            | 23948 | 2916 | 5,00   |  |
| 1,00       | PUXADOR VOIDRO DUPLO             |       |      |        |  |
| 5,00       |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2262  | 2917 | 4,99   |  |
| 3,00       | SUCO MAGUARY UVA                 |       |      |        |  |
| 14,97      |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2262  | 2917 | 2,29   |  |
| 2,00       | SUCO MAGUARY CAJU                |       |      |        |  |
| 4,58       |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2262  | 2917 | 3,99   |  |
| 2,00       | SUCO MAGUARY MARACUJA            |       |      |        |  |
| 7,98       |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2262  | 2917 | 1,39   |  |
| 2,00       | AÇUCAR REFINADO                  |       |      |        |  |
| 2,78       |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2262  | 2917 | 3,95   |  |
| 2,00       | BOLACHA PANCO SALGADA            |       |      |        |  |
| 7,90       |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2262  | 2917 | 1,85   |  |
| 4,00       | BISCOITO POLVILHO                |       |      |        |  |
| 7,40       |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2262  | 2917 | 4,75   |  |
| 2,00       | SEQUILHO PANCO                   |       |      |        |  |
| 9,50       |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2262  | 2917 | 4,79   |  |
| 2,00       | ROSQUINHA LEITE PANCO            |       |      |        |  |
| 9,58       |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2262  | 2917 | 4,69   |  |
| 4,00       | BOLO PANCO                       |       |      |        |  |
| 18,76      |                                  |       |      |        |  |
| 01/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2262  | 2917 | 1,89   |  |
| 3,00       | BOLACHA BAUDUCO                  |       |      |        |  |
| 5,67       |                                  |       |      |        |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 3  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 -----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L

ENT9

|            |                                      |           |       |      |       |
|------------|--------------------------------------|-----------|-------|------|-------|
| 01/09/2008 | MARIA SILVIA AP.DA SILVA             | ESCAMÉ-ME | 557   |      |       |
| 185,00     | REPOSIÇÃO AGUA MINERAL               |           |       | 2918 | 3,50  |
| 647,50     |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | MARIA SILVIA AP.DA SILVA             | ESCAMÉ-ME | 560   |      |       |
| 39,00      | REPOSIÇÃO AGUA MINERAL               |           |       | 2919 | 3,50  |
| 136,50     |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | MARIA SILVIA AP.DA SILVA             | ESCAMÉ-ME | 559   |      |       |
| 26,00      | REPOSIÇÃO AGUA MINERAL               |           |       | 2921 | 3,50  |
| 91,00      |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                 |           | 2547  |      |       |
| 4,00       | LAMP.FLUOR.40W                       |           |       | 2922 | 3,80  |
| 15,20      |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                 |           | 2547  |      |       |
| 3,00       | REATOR 2x40                          |           |       | 2922 | 22,00 |
| 66,00      |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                 |           | 2547  |      |       |
| 1,00       | REATOR 1x40                          |           |       | 2922 | 12,50 |
| 12,50      |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                 |           | 2548  |      |       |
| 1,00       | REATOR VAPOR SODIO 250W              |           |       | 2923 | 79,00 |
| 79,00      |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                 |           | 2548  |      |       |
| 1,00       | LAMP.VAPOR SODIO 250W                |           |       | 2923 | 68,00 |
| 68,00      |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                 |           | 2548  |      |       |
| 1,00       | RECEPTACULO E-40                     |           |       | 2923 | 11,00 |
| 11,00      |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     |           | 30854 |      |       |
| 2,00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |           |       | 2924 | 0,77  |
| 1,54       |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     |           | 30854 |      |       |
| 2,00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |           |       | 2924 | 0,88  |
| 1,76       |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     |           | 30854 |      |       |
| 1,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |           |       | 2924 | 1,17  |
| 1,17       |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     |           | 30854 |      |       |
| 4,00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |           |       | 2924 | 2,80  |
| 11,20      |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     |           | 30854 |      |       |
| 1,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |           |       | 2924 | 0,40  |
| 0,40       |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     |           | 30854 |      |       |
| 2,00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |           |       | 2924 | 0,80  |
| 1,60       |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     |           | 30854 |      |       |
| 10,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |           |       | 2924 | 1,20  |
| 12,00      |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     |           | 30854 |      |       |
| 3,00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |           |       | 2924 | 4,80  |
| 14,40      |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     |           | 30854 |      |       |
| 2,00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |           |       | 2924 | 1,20  |
| 2,40       |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     |           | 30854 |      |       |
| 1,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |           |       | 2924 | 1,47  |
| 1,47       |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     |           | 30854 |      |       |
| 1,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |           |       | 2924 | 7,20  |
| 7,20       |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     |           | 30854 |      |       |
| 2,00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |           |       | 2924 | 0,80  |
| 1,60       |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     |           | 30854 |      |       |
| 1,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |           |       | 2924 | 1,23  |
| 1,23       |                                      |           |       |      |       |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     |           | 30854 |      |       |

|            |                                    | ENT9  |  |      |  |
|------------|------------------------------------|-------|--|------|--|
| 4.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR           | 2924  |  | 0,50 |  |
| 2,00       |                                    |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |  |
| 1.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR              | 2924  |  | 3,00 |  |
| 3,00       |                                    |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |  |
| 2.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG            | 2925  |  | 0,77 |  |
| 1,54       |                                    |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |  |
| 2.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            | 2925  |  | 0,88 |  |
| 1,76       |                                    |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |  |
| 1.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG | 2925  |  | 1,17 |  |
| 1,17       |                                    |       |  |      |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 4  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L

|            |                                      |       |  |      |  |
|------------|--------------------------------------|-------|--|------|--|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 4.00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      | 2925  |  | 2,80 |  |
| 11,20      |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 1.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          | 2925  |  | 0,40 |  |
| 0,40       |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 2.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          | 2925  |  | 0,80 |  |
| 1,60       |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 10.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      | 2925  |  | 1,20 |  |
| 12,00      |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 3.00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   | 2925  |  | 4,80 |  |
| 14,40      |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 2.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              | 2925  |  | 1,20 |  |
| 2,40       |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 1.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR | 2925  |  | 1,47 |  |
| 1,47       |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 1.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       | 2925  |  | 7,20 |  |
| 7,20       |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 2.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                | 2925  |  | 0,80 |  |
| 1,60       |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 1.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              | 2925  |  | 1,23 |  |
| 1,23       |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 4.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             | 2925  |  | 0,50 |  |
| 2,00       |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 1.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                | 2925  |  | 3,00 |  |
| 3,00       |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 2.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              | 2926  |  | 0,77 |  |
| 1,54       |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |

|            |                                      | ENT9  |  |      |      |
|------------|--------------------------------------|-------|--|------|------|
| 2.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       |  | 2926 | 0,88 |
| 1,76       |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 1.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       |  | 2926 | 1,17 |
| 1,17       |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 4.00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       |  | 2926 | 2,80 |
| 11,20      |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 1.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       |  | 2926 | 0,40 |
| 0,40       |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 2.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       |  | 2926 | 0,80 |
| 1,60       |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 10.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       |  | 2926 | 1,20 |
| 12,00      |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 3.00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       |  | 2926 | 4,80 |
| 14,40      |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 2.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       |  | 2926 | 1,20 |
| 2,40       |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 1.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       |  | 2926 | 1,47 |
| 1,47       |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 1.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       |  | 2926 | 7,20 |
| 7,20       |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 2.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       |  | 2926 | 0,80 |
| 1,60       |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 1.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       |  | 2926 | 1,23 |
| 1,23       |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 4.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       |  | 2926 | 0,50 |
| 2,00       |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 1.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       |  | 2926 | 3,00 |
| 3,00       |                                      |       |  |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 5  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 ----  
 DATA FORNECEDOR FATURA  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO PEDIDO P.UNIT. T O  
 T A L  
 -----  
 ----

|            |                                    |       |  |      |      |
|------------|------------------------------------|-------|--|------|------|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |      |
| 2.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG            |       |  | 2927 | 0,77 |
| 1,54       |                                    |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |      |
| 2.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            |       |  | 2927 | 0,88 |
| 1,76       |                                    |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |      |
| 1.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG |       |  | 2927 | 1,17 |
| 1,17       |                                    |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |      |
| 4.00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML    |       |  | 2927 | 2,80 |
| 11,20      |                                    |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |      |

|            |  | ENT9 |      |
|------------|--|------|------|
| 1.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG            | 2927 | 0,40 |
| 0,40       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 2.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR            | 2927 | 0,80 |
| 1,60       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 10.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG        | 2927 | 1,20 |
| 12,00      |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 3.00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG     | 2927 | 4,80 |
| 14,40      |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 2.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR                | 2927 | 1,20 |
| 2,40       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 1.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR   | 2927 | 1,47 |
| 1,47       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 1.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR         | 2927 | 7,20 |
| 7,20       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 2.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                  | 2927 | 0,80 |
| 1,60       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 1.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN                | 2927 | 1,23 |
| 1,23       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 4.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR               | 2927 | 0,50 |
| 2,00       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 1.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                  | 2927 | 3,00 |
| 3,00       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 2.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG                | 2928 | 0,77 |
| 1,54       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 2.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG                | 2928 | 0,88 |
| 1,76       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 1.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG     | 2928 | 1,17 |
| 1,17       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 4.00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML        | 2928 | 2,80 |
| 11,20      |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 1.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG            | 2928 | 0,40 |
| 0,40       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 2.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR            | 2928 | 0,80 |
| 1,60       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 10.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG        | 2928 | 1,20 |
| 12,00      |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 3.00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG     | 2928 | 4,80 |
| 14,40      |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 2.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR                | 2928 | 1,20 |
| 2,40       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 1.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR   | 2928 | 1,47 |
| 1,47       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 1.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR         | 2928 | 7,20 |
| 7,20       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |      |
| 2.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                  | 2928 | 0,80 |
| 1,60       |  |      |      |

## ENT9

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 6  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                           | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|--------------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                        |        |        |         |     |
| T A L      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 1.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |        | 2928   | 1,23    |     |
| 1,23       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 4.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |        | 2928   | 0,50    |     |
| 2,00       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 1.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |        | 2928   | 3,00    |     |
| 3,00       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 6.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |        | 2929   | 0,77    |     |
| 4,62       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 6.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |        | 2929   | 0,88    |     |
| 5,28       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 3.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |        | 2929   | 1,17    |     |
| 3,51       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 12.00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |        | 2929   | 2,80    |     |
| 33,60      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 3.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |        | 2929   | 0,40    |     |
| 1,20       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 6.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |        | 2929   | 0,80    |     |
| 4,80       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 30.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |        | 2929   | 1,20    |     |
| 36,00      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 9.00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |        | 2929   | 4,80    |     |
| 43,20      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 6.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |        | 2929   | 1,20    |     |
| 7,20       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 3.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |        | 2929   | 1,47    |     |
| 4,41       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 3.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |        | 2929   | 7,20    |     |
| 21,60      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 6.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |        | 2929   | 0,80    |     |
| 4,80       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 3.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |        | 2929   | 1,23    |     |
| 3,69       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 12.00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |        | 2929   | 0,50    |     |
| 6,00       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 3.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |        | 2929   | 3,00    |     |
| 9,00       |                                      |        |        |         |     |



|            |                                    | ENT9  |      |  |      |
|------------|------------------------------------|-------|------|--|------|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 4.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG            |       | 2930 |  | 0,77 |
| 3,08       |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 4.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            |       | 2930 |  | 0,88 |
| 3,52       |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 2.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG |       | 2930 |  | 1,17 |
| 2,34       |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 8.00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML    |       | 2930 |  | 2,80 |
| 22,40      |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 2.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG        |       | 2930 |  | 0,40 |
| 0,80       |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 2.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR        |       | 2930 |  | 1,60 |
| 3,20       |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 20.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG    |       | 2930 |  | 1,20 |
| 24,00      |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 6.00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG |       | 2930 |  | 4,80 |
| 28,80      |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 4.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR            |       | 2930 |  | 1,20 |
| 4,80       |                                    |       |      |  |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 7  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 ---  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L

|            |                                      |       |      |  |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|--|------|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 2930 |  | 1,47 |
| 2,94       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 2930 |  | 7,20 |
| 14,40      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 2930 |  | 0,80 |
| 3,20       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 2930 |  | 1,23 |
| 2,46       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 8.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 2930 |  | 0,50 |
| 4,00       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 2930 |  | 3,00 |
| 6,00       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 6.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       | 2931 |  | 0,77 |
| 4,62       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 6.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       | 2931 |  | 0,88 |
| 5,28       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 3.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       | 2931 |  | 1,17 |
| 3,51       |                                      |       |      |  |      |

|            |                                      | ENT9  |      |  |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|--|------|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 12,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 2931 |  | 2,80 |
| 33,60      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 3,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 2931 |  | 0,40 |
| 1,20       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 6,00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 2931 |  | 0,80 |
| 4,80       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 30,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 2931 |  | 1,20 |
| 36,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 9,00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 2931 |  | 4,80 |
| 43,20      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 6,00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 2931 |  | 1,20 |
| 7,20       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 3,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 2931 |  | 1,47 |
| 4,41       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 3,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 2931 |  | 7,20 |
| 21,60      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 6,00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 2931 |  | 0,80 |
| 4,80       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 3,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 2931 |  | 1,23 |
| 3,69       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 12,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 2931 |  | 0,50 |
| 6,00       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 3,00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 2931 |  | 3,00 |
| 9,00       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4,00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       | 2932 |  | 0,77 |
| 3,08       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4,00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       | 2932 |  | 0,88 |
| 3,52       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       | 2932 |  | 1,17 |
| 2,34       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 8,00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 2932 |  | 2,80 |
| 22,40      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 2932 |  | 0,40 |
| 0,80       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4,00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 2932 |  | 0,80 |
| 3,20       |                                      |       |      |  |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 8  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO PEDIDO P.UNIT. T O  
 T A L  
 -----  
 -----

|            |                                      | ENT9  |      |  |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|--|------|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 20,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 2932 |  | 1,20 |
| 24,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 6,00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 2932 |  | 4,80 |
| 28,80      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4,00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 2932 |  | 1,20 |
| 4,80       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 2932 |  | 1,47 |
| 2,94       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 2932 |  | 7,20 |
| 14,40      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4,00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 2932 |  | 0,80 |
| 3,20       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 2932 |  | 1,23 |
| 2,46       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 8,00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 2932 |  | 0,50 |
| 4,00       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2,00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 2932 |  | 3,00 |
| 6,00       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4,00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       | 2933 |  | 0,77 |
| 3,08       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4,00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       | 2933 |  | 0,88 |
| 3,52       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       | 2933 |  | 1,17 |
| 2,34       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 8,00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 2933 |  | 2,80 |
| 22,40      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 2933 |  | 0,40 |
| 0,80       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4,00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 2933 |  | 0,80 |
| 3,20       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 20,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 2933 |  | 1,20 |
| 24,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 6,00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 2933 |  | 4,80 |
| 28,80      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4,00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 2933 |  | 1,20 |
| 4,80       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 2933 |  | 1,47 |
| 2,94       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 2933 |  | 7,20 |
| 14,40      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4,00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 2933 |  | 0,80 |
| 3,20       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 2933 |  | 1,23 |
| 2,46       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 8,00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 2933 |  | 0,50 |

## ENT9

|      |            |                                    |       |      |      |
|------|------------|------------------------------------|-------|------|------|
| 4,00 | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |      |
| 2,00 |            | SABAO EM PO C/ 500 GR              |       | 2933 | 3,00 |
| 6,00 | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |      |
| 4,00 |            | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG            |       | 2934 | 0,77 |
| 3,08 | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |      |
| 4,00 |            | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            |       | 2934 | 0,88 |
| 3,52 | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |      |
| 2,00 |            | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG |       | 2934 | 1,17 |
| 2,34 |            |                                    |       |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 9  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L

|       |            |                                      |       |      |      |
|-------|------------|--------------------------------------|-------|------|------|
| 8,00  | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 22,40 |            | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 2934 | 2,80 |
| 2,00  | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 0,80  |            | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 2934 | 0,40 |
| 4,00  | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 3,20  |            | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 2934 | 0,80 |
| 20,00 | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 24,00 |            | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 2934 | 1,20 |
| 6,00  | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 28,80 |            | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 2934 | 4,80 |
| 4,00  | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 4,80  |            | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 2934 | 1,20 |
| 2,00  | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 2,94  |            | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 2934 | 1,47 |
| 2,00  | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 14,40 |            | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 2934 | 7,20 |
| 4,00  | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 3,20  |            | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 2934 | 0,80 |
| 2,00  | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 2,46  |            | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 2934 | 1,23 |
| 8,00  | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 4,00  |            | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 2934 | 0,50 |
| 2,00  | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 6,00  |            | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 2934 | 3,00 |
| 8,00  | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 6,16  |            | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       | 2935 | 0,77 |
| 8,00  | 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
|       |            | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       | 2935 | 0,88 |

ENT9

|            |                                      |       |      |  |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|--|------|
| 7,04       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       | 2935 |  | 1,17 |
| 4,68       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 16.00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 2935 |  | 2,80 |
| 44,80      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 2935 |  | 0,40 |
| 1,60       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 8.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 2935 |  | 0,80 |
| 6,40       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 40.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 2935 |  | 1,20 |
| 48,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 12.00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 2935 |  | 4,80 |
| 57,60      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 8.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 2935 |  | 1,20 |
| 9,60       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 2935 |  | 1,47 |
| 5,88       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 2935 |  | 7,20 |
| 28,80      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 8.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 2935 |  | 0,80 |
| 6,40       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 2935 |  | 1,23 |
| 4,92       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 16.00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 2935 |  | 0,50 |
| 8,00       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 2935 |  | 3,00 |
| 12,00      |                                      |       |      |  |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 10  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L  
 -----

|            |                                    |       |      |  |      |
|------------|------------------------------------|-------|------|--|------|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 2.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG            |       | 2936 |  | 0,77 |
| 1,54       |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 2.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            |       | 2936 |  | 0,88 |
| 1,76       |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 1.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG |       | 2936 |  | 1,17 |
| 1,17       |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 4.00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML    |       | 2936 |  | 2,80 |
| 11,20      |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 1.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG        |       | 2936 |  | 0,40 |

## ENT9

|            |                                      |       |      |  |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|--|------|
| 0,40       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2,00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 2936 |  | 0,80 |
| 1,60       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 10,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 2936 |  | 1,20 |
| 12,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 3,00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 2936 |  | 4,80 |
| 14,40      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2,00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 2936 |  | 1,20 |
| 2,40       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 1,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 2936 |  | 1,47 |
| 1,47       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 1,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 2936 |  | 7,20 |
| 7,20       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 2,00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 2936 |  | 0,80 |
| 1,60       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 1,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 2936 |  | 1,23 |
| 1,23       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4,00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 2936 |  | 0,50 |
| 2,00       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 1,00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 2936 |  | 3,00 |
| 3,00       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 8,00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       | 2937 |  | 0,77 |
| 6,16       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 8,00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       | 2937 |  | 0,88 |
| 7,04       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       | 2937 |  | 1,17 |
| 4,68       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 16,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 2937 |  | 2,80 |
| 44,80      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 2937 |  | 0,40 |
| 1,60       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 8,00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 2937 |  | 0,80 |
| 6,40       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 40,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 2937 |  | 1,20 |
| 48,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 15,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 2937 |  | 3,84 |
| 57,60      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 8,00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 2937 |  | 1,20 |
| 9,60       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 2937 |  | 1,47 |
| 5,88       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 4,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 2937 |  | 7,20 |
| 28,80      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 8,00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 2937 |  | 0,80 |
| 6,40       |                                      |       |      |  |      |

| DATA       | FORNECEDOR                           | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|--------------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                        |        |        |         |     |
| T A L      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 4,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |        | 2937   | 1,23    |     |
| 4,92       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 16,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |        | 2937   | 0,50    |     |
| 8,00       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 4,00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |        | 2937   | 3,00    |     |
| 12,00      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 4,00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |        | 2938   | 0,77    |     |
| 3,08       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 4,00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |        | 2938   | 0,88    |     |
| 3,52       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 2,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |        | 2938   | 1,17    |     |
| 2,34       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 8,00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |        | 2938   | 2,80    |     |
| 22,40      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 2,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |        | 2938   | 0,40    |     |
| 0,80       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 4,00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |        | 2938   | 0,80    |     |
| 3,20       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 20,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |        | 2938   | 1,20    |     |
| 24,00      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 6,00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |        | 2938   | 4,80    |     |
| 28,80      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 4,00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |        | 2938   | 1,20    |     |
| 4,80       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 2,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |        | 2938   | 1,47    |     |
| 2,94       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 2,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |        | 2938   | 7,20    |     |
| 14,40      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 4,00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |        | 2938   | 0,80    |     |
| 3,20       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 2,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |        | 2938   | 1,23    |     |
| 2,46       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 8,00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |        | 2938   | 0,50    |     |
| 4,00       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 2,00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |        | 2938   | 3,00    |     |
| 6,00       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |

|            |                                    | ENT9  |  |      |      |
|------------|------------------------------------|-------|--|------|------|
| 16,00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG            |       |  | 2939 | 0,77 |
| 12,32      |                                    |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |      |
| 16,00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            |       |  | 2939 | 0,88 |
| 14,08      |                                    |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |      |
| 8,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG |       |  | 2939 | 1,17 |
| 9,36       |                                    |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |      |
| 32,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML    |       |  | 2939 | 2,80 |
| 89,60      |                                    |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |      |
| 8,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG        |       |  | 2939 | 0,40 |
| 3,20       |                                    |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |      |
| 16,00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR        |       |  | 2939 | 0,80 |
| 12,80      |                                    |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |      |
| 80,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG    |       |  | 2939 | 1,20 |
| 96,00      |                                    |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |      |
| 24,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG |       |  | 2939 | 4,80 |
| 115,20     |                                    |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |      |
| 16,00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR            |       |  | 2939 | 1,20 |
| 19,20      |                                    |       |  |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 12  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L

|            |                                      |       |  |      |      |
|------------|--------------------------------------|-------|--|------|------|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 8,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       |  | 2939 | 1,47 |
| 11,76      |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 8,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       |  | 2939 | 7,20 |
| 57,60      |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 16,00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       |  | 2939 | 0,80 |
| 12,80      |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 8,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       |  | 2939 | 1,23 |
| 9,84       |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 32,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       |  | 2939 | 0,50 |
| 16,00      |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 8,00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       |  | 2939 | 3,00 |
| 24,00      |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 8,00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       |  | 2940 | 0,77 |
| 6,16       |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 8,00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       |  | 2940 | 0,88 |
| 7,04       |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |
| 4,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       |  | 2940 | 1,17 |
| 4,68       |                                      |       |  |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |      |



|            |  | ENT9 |  |      |  |
|------------|--|------|--|------|--|
| 16,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML        | 2940 |  | 2,80 |  |
| 44,80      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 4,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG            | 2940 |  | 0,40 |  |
| 1,60       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 8,00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR            | 2940 |  | 0,80 |  |
| 6,40       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 40,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG        | 2940 |  | 1,20 |  |
| 48,00      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 12,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG     | 2940 |  | 4,80 |  |
| 57,60      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 8,00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR                | 2940 |  | 1,20 |  |
| 9,60       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 4,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR   | 2940 |  | 1,47 |  |
| 5,88       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 4,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR         | 2940 |  | 7,20 |  |
| 28,80      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 8,00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                  | 2940 |  | 0,80 |  |
| 6,40       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 4,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN                | 2940 |  | 1,23 |  |
| 4,92       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 16,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR               | 2940 |  | 0,50 |  |
| 8,00       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 4,00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                  | 2940 |  | 3,00 |  |
| 12,00      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 22,00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG                | 2941 |  | 0,77 |  |
| 16,94      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 22,00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG                | 2941 |  | 0,88 |  |
| 19,36      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 11,00      | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG     | 2941 |  | 1,17 |  |
| 12,87      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 44,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML        | 2941 |  | 2,80 |  |
| 123,20     |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 11,00      | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG            | 2941 |  | 0,40 |  |
| 4,40       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 22,00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR            | 2941 |  | 0,80 |  |
| 17,60      |  |      |  |      |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 13  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                       | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|----------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. | 30854  |        |         |     |

|            |  | ENT9 |  |      |  |
|------------|--|------|--|------|--|
| 110,00     | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG        | 2941 |  | 1,20 |  |
| 132,00     |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 33,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG     | 2941 |  | 4,80 |  |
| 158,40     |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 22,00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR                | 2941 |  | 1,20 |  |
| 26,40      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 11,00      | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR   | 2941 |  | 1,47 |  |
| 16,17      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 11,00      | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR         | 2941 |  | 7,20 |  |
| 79,20      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 22,00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                  | 2941 |  | 0,80 |  |
| 17,60      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 11,00      | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN                | 2941 |  | 1,23 |  |
| 13,53      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 44,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR               | 2941 |  | 0,50 |  |
| 22,00      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 11,00      | SABAO EM PO C/ 500 GR                  | 2941 |  | 3,00 |  |
| 33,00      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 10,00      | AÇUCAR CRISTAL C/01KG                  | 2942 |  | 0,77 |  |
| 7,70       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 10,00      | ACUCAR REFINADO C/01KG.                | 2942 |  | 0,88 |  |
| 8,80       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 5,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/01KG.      | 2942 |  | 1,17 |  |
| 5,85       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 20,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/900ML          | 2942 |  | 2,80 |  |
| 56,00      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 5,00       | SAL REFINADO IODADO C/1KG.             | 2942 |  | 0,40 |  |
| 2,00       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 10,00      | EXTRATO TOMATE C/140GR.                | 2942 |  | 0,80 |  |
| 8,00       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 50,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO I C/5KG.          | 2942 |  | 1,20 |  |
| 60,00      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 15,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO I C/1KG.       | 2942 |  | 4,80 |  |
| 72,00      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 10,00      | BISCOITO DOCE C/200GR.                 | 2942 |  | 1,20 |  |
| 12,00      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 5,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/OVOS C/500GR.     | 2942 |  | 1,47 |  |
| 7,35       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 5,00       | CAFE TORRADO MOIDO C/500GR.            | 2942 |  | 7,20 |  |
| 36,00      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 10,00      | CREME DENTAL C/50GR.                   | 2942 |  | 0,80 |  |
| 8,00       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 5,00       | ESPONJA DE AÇO C/8 UN.                 | 2942 |  | 1,23 |  |
| 6,15       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 20,00      | SABONETE BRANCO C/90GR.                | 2942 |  | 0,50 |  |
| 10,00      |  |      |  |      |  |

|            |                                    | ENT9  |      |  |      |
|------------|------------------------------------|-------|------|--|------|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 5.00       | SABAO EM PO C/500GR.               |       | 2942 |  | 3,00 |
| 15,00      |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 14.00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG            |       | 2943 |  | 0,77 |
| 10,78      |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 14.00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            |       | 2943 |  | 0,88 |
| 12,32      |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 7.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG |       | 2943 |  | 1,17 |
| 8,19       |                                    |       |      |  |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 14  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 -----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L  
 -----  
 -----

|            |                                      |       |      |  |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|--|------|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 28.00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 2943 |  | 2,80 |
| 78,40      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 7.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 2943 |  | 0,40 |
| 2,80       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 14.00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 2943 |  | 0,80 |
| 11,20      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 70.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 2943 |  | 1,20 |
| 84,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 21.00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 2943 |  | 4,80 |
| 100,80     |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 14.00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 2943 |  | 1,20 |
| 16,80      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 7.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 2943 |  | 1,47 |
| 10,29      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 7.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 2943 |  | 7,20 |
| 50,40      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 14.00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 2943 |  | 0,80 |
| 11,20      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 7.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 2943 |  | 1,23 |
| 8,61       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 28.00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 2943 |  | 0,50 |
| 14,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 7.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 2943 |  | 3,00 |
| 21,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 20.00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       | 2944 |  | 0,77 |
| 15,40      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 20.00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       | 2944 |  | 0,88 |
| 17,60      |                                      |       |      |  |      |

| ENT9       |                                      |       |      |  |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|--|------|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 10.00      | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       | 2944 |  | 1,17 |
| 11,70      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 40.00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 2944 |  | 2,80 |
| 112,00     |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 10.00      | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 2944 |  | 0,40 |
| 4,00       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 20.00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 2944 |  | 0,80 |
| 16,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 100.00     | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 2944 |  | 1,20 |
| 120,00     |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 30.00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 2944 |  | 4,80 |
| 144,00     |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 20.00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 2944 |  | 1,20 |
| 24,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 10.00      | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 2944 |  | 1,47 |
| 14,70      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 10.00      | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 2944 |  | 7,20 |
| 72,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 20.00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 2944 |  | 0,80 |
| 16,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 10.00      | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 2944 |  | 1,23 |
| 12,30      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 40.00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 2944 |  | 0,50 |
| 20,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 10.00      | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 2944 |  | 3,00 |
| 30,00      |                                      |       |      |  |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 15  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L  
 -----

|            |                                    |       |      |  |      |
|------------|------------------------------------|-------|------|--|------|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 16.00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG            |       | 2945 |  | 0,77 |
| 12,32      |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 16.00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            |       | 2945 |  | 0,88 |
| 14,08      |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 8.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG |       | 2945 |  | 1,17 |
| 9,36       |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 32.00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML    |       | 2945 |  | 2,80 |
| 89,60      |                                    |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |  |      |
| 8.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG        |       | 2945 |  | 0,40 |
| 3,20       |                                    |       |      |  |      |

| ENT9       |        |                                      |       |      |      |
|------------|--------|--------------------------------------|-------|------|------|
| 01/09/2008 | 16.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2945 | 0,80 |
|            | 12,80  | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       |      |      |
| 01/09/2008 | 80.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2945 | 1,20 |
|            | 96,00  | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       |      |      |
| 01/09/2008 | 24.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2945 | 4,80 |
|            | 115,20 | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       |      |      |
| 01/09/2008 | 16.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2945 | 1,20 |
|            | 19,20  | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       |      |      |
| 01/09/2008 | 8.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2945 | 1,47 |
|            | 11,76  | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       |      |      |
| 01/09/2008 | 8.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2945 | 7,20 |
|            | 57,60  | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       |      |      |
| 01/09/2008 | 16.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2945 | 0,80 |
|            | 12,80  | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       |      |      |
| 01/09/2008 | 8.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2945 | 1,23 |
|            | 9,84   | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       |      |      |
| 01/09/2008 | 32.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2945 | 0,50 |
|            | 16,00  | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       |      |      |
| 01/09/2008 | 8.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2945 | 3,00 |
|            | 24,00  | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       |      |      |
| 01/09/2008 | 28.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2946 | 0,77 |
|            | 21,56  | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       |      |      |
| 01/09/2008 | 28.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2946 | 0,88 |
|            | 24,64  | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       |      |      |
| 01/09/2008 | 14.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2946 | 1,17 |
|            | 16,38  | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       |      |      |
| 01/09/2008 | 56.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2946 | 2,80 |
|            | 156,80 | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       |      |      |
| 01/09/2008 | 14.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2946 | 0,40 |
|            | 5,60   | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       |      |      |
| 01/09/2008 | 28.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2946 | 0,80 |
|            | 22,40  | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       |      |      |
| 01/09/2008 | 140.00 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2946 | 1,20 |
|            | 168,00 | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       |      |      |
| 01/09/2008 | 42.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2946 | 4,80 |
|            | 201,60 | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       |      |      |
| 01/09/2008 | 28.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2946 | 1,20 |
|            | 33,60  | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       |      |      |
| 01/09/2008 | 14.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2946 | 1,47 |
|            | 20,58  | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       |      |      |
| 01/09/2008 | 14.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2946 | 7,20 |
|            | 100,80 | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       |      |      |
| 01/09/2008 | 28.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 | 2946 | 0,80 |
|            | 22,40  | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       |      |      |

| DATA       | FORNECEDOR                           | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|--------------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                        |        |        |         |     |
| T A L      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 14,00      | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |        | 2946   | 1,23    |     |
| 17,22      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 56,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |        | 2946   | 0,50    |     |
| 28,00      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 14,00      | SABAO EM PO C/ 500 GR                |        | 2946   | 3,00    |     |
| 42,00      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 24,00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |        | 2947   | 0,77    |     |
| 18,48      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 24,00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |        | 2947   | 0,88    |     |
| 21,12      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 12,00      | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |        | 2947   | 1,17    |     |
| 14,04      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 48,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |        | 2947   | 2,80    |     |
| 134,40     |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 12,00      | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |        | 2947   | 0,40    |     |
| 4,80       |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 24,00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |        | 2947   | 0,80    |     |
| 19,20      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 120,00     | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |        | 2947   | 1,20    |     |
| 144,00     |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 36,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |        | 2947   | 4,80    |     |
| 172,80     |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 24,00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |        | 2947   | 1,20    |     |
| 28,80      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 12,00      | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |        | 2947   | 1,47    |     |
| 17,64      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 12,00      | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |        | 2947   | 7,20    |     |
| 86,40      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 24,00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                |        | 2947   | 0,80    |     |
| 19,20      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 12,00      | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |        | 2947   | 1,23    |     |
| 14,76      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 48,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |        | 2947   | 0,50    |     |
| 24,00      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 12,00      | SABAO EM PO C/ 500 GR                |        | 2947   | 3,00    |     |
| 36,00      |                                      |        |        |         |     |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854  |        |         |     |
| 34,00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |        | 2948   | 0,77    |     |

## ENT9

|            |                                    |       |      |      |
|------------|------------------------------------|-------|------|------|
| 26,18      |                                    |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |      |
| 34,00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            |       | 2948 | 0,88 |
| 29,92      |                                    |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |      |
| 17,00      | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG |       | 2948 | 1,17 |
| 19,89      |                                    |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |      |
| 68,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML    |       | 2948 | 2,80 |
| 190,40     |                                    |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |      |
| 17,00      | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG        |       | 2948 | 0,40 |
| 6,80       |                                    |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |      |
| 34,00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR        |       | 2948 | 0,80 |
| 27,20      |                                    |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |      |
| 170,00     | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG    |       | 2948 | 1,20 |
| 204,00     |                                    |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |      |
| 51,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG |       | 2948 | 4,80 |
| 244,80     |                                    |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |      |      |
| 34,00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR            |       | 2948 | 1,20 |
| 40,80      |                                    |       |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 17  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO PEDIDO P.UNIT. T O  
 T A L  
 -----

|            |                                      |       |      |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|------|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 17,00      | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 2948 | 1,47 |
| 24,99      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 17,00      | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 2948 | 7,20 |
| 122,40     |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 34,00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 2948 | 0,80 |
| 27,20      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 17,00      | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 2948 | 1,23 |
| 20,91      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 68,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 2948 | 0,50 |
| 34,00      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 17,00      | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 2948 | 3,00 |
| 51,00      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 30,00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       | 2949 | 0,77 |
| 23,10      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 30,00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       | 2949 | 0,88 |
| 26,40      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 15,00      | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       | 2949 | 1,17 |
| 17,55      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 60,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 2949 | 2,80 |

ENT9

|            |                                      |       |      |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|------|
| 168,00     |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 15,00      | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 2949 | 0,40 |
| 6,00       |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 30,00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 2949 | 0,80 |
| 24,00      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 150,00     | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 2949 | 1,20 |
| 180,00     |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 45,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 2949 | 4,80 |
| 216,00     |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 30,00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 2949 | 1,20 |
| 36,00      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 15,00      | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 2949 | 1,47 |
| 22,05      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 15,00      | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 2949 | 7,20 |
| 108,00     |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 30,00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 2949 | 0,80 |
| 24,00      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 15,00      | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 2949 | 1,23 |
| 18,45      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 60,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 2949 | 0,50 |
| 30,00      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 15,00      | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 2949 | 3,00 |
| 45,00      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 44,00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       | 2950 | 0,77 |
| 33,88      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 44,00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       | 2950 | 0,88 |
| 38,72      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 22,00      | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       | 2950 | 1,17 |
| 25,74      |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 88,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 2950 | 2,80 |
| 246,40     |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 22,00      | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 2950 | 0,40 |
| 8,80       |                                      |       |      |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |      |
| 44,00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 2950 | 0,80 |
| 35,20      |                                      |       |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 18  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 -----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L  
 -----  
 -----

01/09/2008 NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854  
 220,00 ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG 2950 1,20



## ENT9

|            |                                      |       |      |  |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|--|------|
| 264,00     |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 66,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 2950 |  | 4,80 |
| 316,80     |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 44,00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 2950 |  | 1,20 |
| 52,80      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 22,00      | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 2950 |  | 1,47 |
| 32,34      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 22,00      | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 2950 |  | 7,20 |
| 158,40     |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 44,00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 2950 |  | 0,80 |
| 35,20      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 22,00      | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 2950 |  | 1,23 |
| 27,06      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 88,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 2950 |  | 0,50 |
| 44,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 22,00      | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 2950 |  | 3,00 |
| 66,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 12,00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       | 2951 |  | 0,77 |
| 9,24       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 12,00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       | 2951 |  | 0,88 |
| 10,56      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 6,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       | 2951 |  | 1,17 |
| 7,02       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 24,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 2951 |  | 2,80 |
| 67,20      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 6,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 2951 |  | 0,40 |
| 2,40       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 12,00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 2951 |  | 0,80 |
| 9,60       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 60,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 2951 |  | 1,20 |
| 72,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 18,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 2951 |  | 4,80 |
| 86,40      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 12,00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 2951 |  | 1,20 |
| 14,40      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 6,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 2951 |  | 1,47 |
| 8,82       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 6,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 2951 |  | 7,20 |
| 43,20      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 12,00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 2951 |  | 0,80 |
| 9,60       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 6,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 2951 |  | 1,23 |
| 7,38       |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |
| 24,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 2951 |  | 0,50 |
| 12,00      |                                      |       |      |  |      |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |      |  |      |

|            |                                    | ENT9  |  |      |  |
|------------|------------------------------------|-------|--|------|--|
| 6.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR              | 2951  |  | 3,00 |  |
| 18,00      |                                    |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |  |
| 228.00     | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG            | 2952  |  | 0,41 |  |
| 93,94      |                                    |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |  |
| 228.00     | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            | 2952  |  | 0,47 |  |
| 107,36     |                                    |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 30854 |  |      |  |
| 61.00      | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG | 2952  |  | 1,17 |  |
| 71,37      |                                    |       |  |      |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 19  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 ----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L  
 -----  
 ----

|            |                                      |       |  |      |  |
|------------|--------------------------------------|-------|--|------|--|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 183.00     | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      | 2952  |  | 3,73 |  |
| 683,20     |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 61.00      | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          | 2952  |  | 0,40 |  |
| 24,40      |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 122.00     | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          | 2952  |  | 0,80 |  |
| 97,60      |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 610.00     | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      | 2952  |  | 1,20 |  |
| 732,00     |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 183.00     | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   | 2952  |  | 4,80 |  |
| 878,40     |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 122.00     | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              | 2952  |  | 1,20 |  |
| 146,40     |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 61.00      | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR | 2952  |  | 1,47 |  |
| 89,67      |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 61.00      | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       | 2952  |  | 7,20 |  |
| 439,20     |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 122.00     | CREME DENTAL C/ 50 GR                | 2952  |  | 0,80 |  |
| 97,60      |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 61.00      | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              | 2952  |  | 1,23 |  |
| 75,03      |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 244.00     | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             | 2952  |  | 0,50 |  |
| 122,00     |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 61.00      | SABAO EM PO C/ 500 GR                | 2952  |  | 3,00 |  |
| 183,00     |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 10.00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              | 2953  |  | 0,77 |  |
| 7,70       |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |
| 10.00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              | 2953  |  | 0,88 |  |
| 8,80       |                                      |       |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 30854 |  |      |  |

|            |  | ENT9 |  |      |  |
|------------|--|------|--|------|--|
| 5,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG     | 2953 |  | 1,17 |  |
| 5,85       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 20,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML        | 2953 |  | 2,80 |  |
| 56,00      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 5,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG            | 2953 |  | 0,40 |  |
| 2,00       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 10,00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR            | 2953 |  | 0,80 |  |
| 8,00       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 50,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG        | 2953 |  | 1,20 |  |
| 60,00      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 15,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG     | 2953 |  | 4,80 |  |
| 72,00      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 10,00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR                | 2953 |  | 1,20 |  |
| 12,00      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 5,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR   | 2953 |  | 1,47 |  |
| 7,35       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 5,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR         | 2953 |  | 7,20 |  |
| 36,00      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 10,00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                  | 2953 |  | 0,80 |  |
| 8,00       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 5,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN                | 2953 |  | 1,23 |  |
| 6,15       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 20,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR               | 2953 |  | 0,50 |  |
| 10,00      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 5,00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                  | 2953 |  | 3,00 |  |
| 15,00      |  |      |  |      |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 20  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 ----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L

|            |  |      |  |      |  |
|------------|--|------|--|------|--|
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 2,00       | AÇUCAR CRISTAL C/02KG.                 | 2954 |  | 0,77 |  |
| 1,54       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 2,00       | AÇUCAR REFINADO C/01KG.                | 2954 |  | 0,88 |  |
| 1,76       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 1,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/01KG.      | 2954 |  | 1,17 |  |
| 1,17       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 4,00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/900ML          | 2954 |  | 2,80 |  |
| 11,20      |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |
| 1,00       | SAL REFINADO IODADO C/01KG.            | 2954 |  | 0,40 |  |
| 0,40       |  |      |  |      |  |
| 01/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 30854 |      |  |      |  |

|            |        | ENT9   |       |      |       |
|------------|--------|--|-------|------|-------|
|            | 2.00   | EXTRATO DE TOMATE C/140GR  | 2954  |      | 0,80  |
|            | 1,60   |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 10.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.<br>ARROZ AGULHINHA TIPO I C/05KG.     | 30854 | 2954 | 1,20  |
|            | 12,00  |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 3.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.<br>FEIJAO CARIOQUINHA TIPO I C/01KG.  | 30854 | 2954 | 4,80  |
|            | 14,40  |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 2.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.<br>BISCOITO DOCE C/200GR.             | 30854 | 2954 | 1,20  |
|            | 2,40   |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 1.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.<br>MACARRAO ESPAGUETE C/OVOS C/500GR. | 30854 | 2954 | 1,47  |
|            | 1,47   |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 1.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.<br>CAFE TORRADO E MOIDO C/500GR.      | 30854 | 2954 | 7,20  |
|            | 7,20   |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 2.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.<br>CREME DENTAL C/50GR                | 30854 | 2954 | 0,80  |
|            | 1,60   |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 1.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.<br>ESPONJA DE AÇO C/08 UN.            | 30854 | 2954 | 1,23  |
|            | 1,23   |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 4.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.<br>SABONETE BRANCO C/90 GR.           | 30854 | 2954 | 0,50  |
|            | 2,00   |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 1.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.<br>SABAO EM PO C/500GR.               | 30854 | 2954 | 3,00  |
|            | 3,00   |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 10.00  | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>FENOBARBITAL 4% FR.20ML GTS.        | 6363  | 2955 | 1,20  |
|            | 12,00  |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 50.00  | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>NISTATINA SUSP.FR.C/50ML            | 6363  | 2955 | 1,45  |
|            | 72,50  |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 200.00 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>MICONAZOL 20MG/G 80GRS.             | 6363  | 2955 | 1,47  |
|            | 294,00 |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 180.00 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>AZITROMICINA 600MG SUSP.ORAL        | 6363  | 2955 | 3,08  |
|            | 554,40 |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 100.00 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>DEXCLORFERAMINA FR.120ML            | 6363  | 2955 | 0,81  |
|            | 81,00  |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 50.00  | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>CARBAMAZEPINA 2% SUS.100ML XPE      | 6363  | 2955 | 3,48  |
|            | 174,00 |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 100.00 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>BENZILPENIC.600MG AMP.              | 6363  | 2955 | 0,79  |
|            | 79,00  |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 2.00   | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>VERAPAMIL 80MG C/500 CPR            | 6364  | 2956 | 30,00 |
|            | 60,00  |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 100.00 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>ESPIROLACTONA 100MG C/20 CPR        | 6364  | 2956 | 5,20  |
|            | 520,00 |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 66.00  | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>ESPIROLACTONA 25MG C/30 CPR         | 6364  | 2956 | 3,60  |
|            | 237,60 |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 10.00  | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>ISOSSORBIDA 5MG CART.C/10 CPR       | 6364  | 2956 | 0,30  |
|            | 3,00   |  |       |      |       |
| 01/09/2008 | 40.00  | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>LEVOTIROXINA 25MG C/50 CPR          | 6364  | 2956 | 10,50 |
|            | 420,00 |  |       |      |       |

ENT9

| DATA       | FORNECEDOR                            | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O   |
|------------|---------------------------------------|--------|--------|---------|-------|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                         |        |        |         |       |
| T A L      |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6364   |        |         |       |
| 2.00       | LORATADINA 10MG C/500 CPR             |        | 2956   |         | 20,00 |
| 40,00      |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6364   |        |         |       |
| 66.00      | METFORMINA 500MG CART.C/30 CPDS       |        | 2956   |         | 1,20  |
| 79,20      |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6364   |        |         |       |
| 5.00       | PREDNISONA 5MG C/400 CPR              |        | 2956   |         | 12,00 |
| 60,00      |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6364   |        |         |       |
| 10.00      | RANITIDINA 150MG C/500 CPR            |        | 2956   |         | 20,00 |
| 200,00     |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6364   |        |         |       |
| 20.00      | ISOSSORBIDA 40MG C/30 CPR             |        | 2956   |         | 3,60  |
| 72,00      |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6365   |        |         |       |
| 600.00     | DEXAMETASONA 4MG INJ.FR./AMP.2,5ML    |        | 2957   |         | 0,64  |
| 384,00     |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6365   |        |         |       |
| 300.00     | ACIDO ASCORBICO 500MG 5ML C/1 AMP.    |        | 2957   |         | 0,32  |
| 96,00      |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6365   |        |         |       |
| 400.00     | AGUA DESTILADA 10ML C/1 AMP.          |        | 2957   |         | 0,09  |
| 36,00      |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6365   |        |         |       |
| 1000.00    | AGUA DESTILADA 10ML C/1 AMP.          |        | 2957   |         | 0,09  |
| 90,00      |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6365   |        |         |       |
| 200.00     | AMINOFILINA 24MG/ML 10ML INJ.C/1 AMP. |        | 2957   |         | 0,31  |
| 62,00      |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6365   |        |         |       |
| 200.00     | ATROPINA 0,5MG INJ.AMP.C/1            |        | 2957   |         | 0,30  |
| 60,00      |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6365   |        |         |       |
| 600.00     | BROMOPRIDA 10MG INJ.C/2ML             |        | 2957   |         | 0,60  |
| 360,00     |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6365   |        |         |       |
| 200.00     | CETOPROFENO 100MG EV FR.INJ.C/1       |        | 2957   |         | 2,55  |
| 510,00     |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6365   |        |         |       |
| 400.00     | CIMETIDINA 150MG/ML AMP.2ML C/1       |        | 2957   |         | 0,22  |
| 88,00      |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6365   |        |         |       |
| 800.00     | DEXAMETASONA 2MG INJ.                 |        | 2957   |         | 0,26  |
| 208,00     |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6365   |        |         |       |
| 1000.00    | DIPIRONA AMP.UNIT 2 ML                |        | 2957   |         | 0,35  |
| 350,00     |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6365   |        |         |       |
| 1200.00    | DICLOFENACO SODICO INJ.75MG C/3ML     |        | 2957   |         | 0,21  |
| 252,00     |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6365   |        |         |       |
| 300.00     | DIMENIDRATO+PIRID.DL AMP.10ML EV      |        | 2957   |         | 2,18  |
| 654,00     |                                       |        |        |         |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M       | 6366   |        |         |       |
| 7.00       | CLORDIAZEPOXIDO 25MG C/20             |        | 2958   |         | 8,20  |
| 57,40      |                                       |        |        |         |       |

|            |                                     | ENT9 |      |  |       |
|------------|-------------------------------------|------|------|--|-------|
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 6366 |      |  |       |
| 54.00      | CLOXAZOLAM 2MG C/20 CPR             |      | 2958 |  | 6,00  |
| 324,00     |                                     |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 6366 |      |  |       |
| 9.00       | GABAPENTINA 400MG C/3 CPR           |      | 2958 |  | 21,60 |
| 194,40     |                                     |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 6366 |      |  |       |
| 5.00       | TIORIDAZIDA 50MG C/20 CPR           |      | 2958 |  | 9,80  |
| 49,00      |                                     |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 6366 |      |  |       |
| 10.00      | PRIMIDONA 250MG C/20 CPR            |      | 2958 |  | 15,00 |
| 150,00     |                                     |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 6366 |      |  |       |
| 5.00       | PAROXETINA 40MG C/20 COMP.          |      | 2958 |  | 83,80 |
| 419,00     |                                     |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 6366 |      |  |       |
| 6.00       | PAROXETINA 10MG C/20 CPDS           |      | 2958 |  | 20,80 |
| 124,80     |                                     |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 6366 |      |  |       |
| 6.00       | LEVOMEPROMAZINA 25MG C/20 CPR       |      | 2958 |  | 2,20  |
| 13,20      |                                     |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 6366 |      |  |       |
| 96.00      | LEVOMEPROMAZINA 100MG CART.C/10 CPR |      | 2958 |  | 3,40  |
| 326,40     |                                     |      |      |  |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 22  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                             | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O    |
|------------|--|--------|--------|---------|--------|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                          |        |        |         |        |
| T A L      |  |        |        |         |        |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6367   |        |         |        |
| 66.00      | BAMIFILINA 300MG C/20 CPR              |        | 2959   |         | 17,20  |
| 1.135,20   |  |        |        |         |        |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6367   |        |         |        |
| 4.00       | ALENDRONATO+CARB.DE CALCIO+VIT.D2 C/60 |        | 2959   |         | 72,18  |
| 288,70     |  |        |        |         |        |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6367   |        |         |        |
| 13.00      | GLICOSAMINA+CONDR.500/400 C/90 CPR     |        | 2959   |         | 132,30 |
| 1.719,90   |  |        |        |         |        |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6367   |        |         |        |
| 12.00      | CLONIDINA 0,20MG C/30 CPR              |        | 2959   |         | 5,70   |
| 68,40      |  |        |        |         |        |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6367   |        |         |        |
| 5.00       | DIACEREINA 50MG C/30 CPR               |        | 2959   |         | 66,00  |
| 330,00     |  |        |        |         |        |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6367   |        |         |        |
| 9.00       | BETAISTINA DICLOR.16MG C/30 CPR        |        | 2959   |         | 20,10  |
| 180,90     |  |        |        |         |        |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6367   |        |         |        |
| 3.00       | ESPIROLACTONA+HCT 50MG C/30 CPR        |        | 2959   |         | 20,40  |
| 61,20      |  |        |        |         |        |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6367   |        |         |        |
| 100.00     | LOSARTANA 50MG C/30 CPR                |        | 2959   |         | 2,70   |
| 270,00     |  |        |        |         |        |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6367   |        |         |        |
| 70.00      | LOSARTANA 100MG C/30 CPR               |        | 2959   |         | 7,20   |
| 504,00     |  |        |        |         |        |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6367   |        |         |        |
| 100.00     | LOSARTANA+HIDRO.100/25MG C/30 CPR      |        | 2959   |         | 19,80  |
| 1.980,00   |  |        |        |         |        |

|            |  | ENT9 |      |  |       |
|------------|--|------|------|--|-------|
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6367 |      |  |       |
| 1.00       | GLICOSAMINA+CONDROI 500/400MG C/30     |      | 2959 |  | 44,10 |
| 44,10      |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6368 |      |  |       |
| 4.00       | ACARBOSE 50MG C/30 CPR                 |      | 2960 |  | 9,90  |
| 39,60      |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6368 |      |  |       |
| 12.00      | MELOXICAM 15MG C/10 CPR                |      | 2960 |  | 0,70  |
| 8,40       |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6368 |      |  |       |
| 7.00       | CADERGOCRINA 1MG C/36 CPS              |      | 2960 |  | 34,92 |
| 244,44     |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6368 |      |  |       |
| 30.00      | GLIMEPIRIDA 2MG C/30                   |      | 2960 |  | 2,70  |
| 81,00      |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6368 |      |  |       |
| 3.00       | INDAPAMIDA 1.5MG C/30 CPR              |      | 2960 |  | 10,50 |
| 31,50      |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6368 |      |  |       |
| 50.00      | PIRACETAM+DIIDROERGOCRINA C/20 CPR     |      | 2960 |  | 12,40 |
| 620,00     |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6368 |      |  |       |
| 6.00       | TRAZODONA 100MG C/20 CPR               |      | 2960 |  | 20,40 |
| 122,40     |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6368 |      |  |       |
| 9.00       | CPDERGOCRINA 4.5MG C/14 CPR            |      | 2960 |  | 45,64 |
| 410,76     |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6369 |      |  |       |
| 4.00       | FEMPROCUMONA 3MG C/25 CPR              |      | 2961 |  | 6,00  |
| 24,00      |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6369 |      |  |       |
| 4.00       | AMANTADINA 100MG C/20 COMP.            |      | 2961 |  | 10,00 |
| 40,00      |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6369 |      |  |       |
| 4.00       | ANLODIPINA+LOSARTANA 50/2,5MG C/30 CPR |      | 2961 |  | 63,90 |
| 255,60     |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6369 |      |  |       |
| 6.00       | BETANECOL 25MG C/30 CPR                |      | 2961 |  | 37,80 |
| 226,80     |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6369 |      |  |       |
| 2.00       | CAPTOPRIL+HIDROCL.50/250MG C/60        |      | 2961 |  | 25,80 |
| 51,60      |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6369 |      |  |       |
| 4.00       | CIPROFIBRATO 100MG C/30 CPR            |      | 2961 |  | 42,00 |
| 168,00     |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6369 |      |  |       |
| 2.00       | CICLOBENZAPRINA 5MG C/30 CPR           |      | 2961 |  | 9,00  |
| 18,00      |  |      |      |  |       |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M        | 6369 |      |  |       |
| 4.00       | NITROFURANTOINA 100MG C/24 CPR         |      | 2961 |  | 3,60  |
| 14,40      |  |      |      |  |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 23  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                      | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O   |
|------------|---------------------------------|--------|--------|---------|-------|
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M | 6369   |        |         |       |
| 4.00       | FUROSEMIDA+ESP.20/100 C/30 CPR  |        | 2961   |         | 28,50 |
| 114,00     |                                 |        |        |         |       |

|            |  | ENT9   |      |        |  |
|------------|--|--------|------|--------|--|
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>4.00 LAMOTRIGINA 50MG C/30 CPDS<br>30,00                | 6369   | 2961 | 7,50   |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>50.00 MANIDIPINO 10MG C/28 CPR<br>2.870,00              | 6369   | 2961 | 57,40  |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>2.00 PIRIDOSTIGMINA 60MG C/60 CPR<br>42,00              | 6369   | 2961 | 21,00  |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>2.00 PRAZOSINA 1MG C/15 CPR<br>21,60                    | 6369   | 2961 | 10,80  |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>4.00 VARFARINA 5MG C/30 CPR<br>21,60                    | 6369   | 2961 | 5,40   |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>2.00 NITROFURANTOINA 100MG CART.C/8 CPR<br>2,40         | 6369   | 2961 | 1,20   |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>66.00 DOXAZOSINA 2MG C/30 CPR<br>554,40                 | 6370   | 2962 | 8,40   |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>27.00 PROPATILNITRATO 10MG C/50 CPR<br>369,90           | 6370   | 2962 | 13,70  |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>75.00 PENTOXIFILINA 400MG C/20 CPR<br>330,00            | 6370   | 2962 | 4,40   |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>34.00 GINKO BILOBA 80MG C/30 CPR<br>81,60               | 6370   | 2962 | 2,40   |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>25.00 ATENOLOL+CLOR. 50/12,5MG C/28 CPR<br>63,00        | 6370   | 2962 | 2,52   |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>8.00 CINARIZINA 25MG CART.C/15 CPR<br>2,40              | 6370   | 2962 | 0,30   |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>6.00 PAROXETINA 10MG C/20 CPDS<br>123,60                | 6371   | 2963 | 20,60  |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>4.00 ACIDO ACETIL.100MG C/32 CPR<br>25,60               | 6371   | 2963 | 6,40   |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>8.00 ALOPURINOL 100MG CART.C/15 CPR<br>5,40             | 6371   | 2963 | 0,68   |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>5.00 CLOPIDOGREL 75MG C/28 CPR<br>158,20                | 6371   | 2963 | 31,64  |  |
| 01/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M<br>200.00 AMOXICILIN+CLAV. 250+62,5MG/5ML 75ML<br>1.760,00 | 6372   | 2964 | 8,80   |  |
| 01/09/2008 | FARIA VEICULOS LTDA<br>1.00 JOGO DE PEÇAS<br>128,52  | 356137 | 2965 | 128,52 |  |
| 01/09/2008 | FARIA VEICULOS LTDA<br>1.00 LIQUIDO LIMPEZA (G)<br>3,19                                    | 356137 | 2965 | 3,19   |  |
| 01/09/2008 | FARIA VEICULOS LTDA<br>1.00 JUNTA DO CORPO<br>7,76   | 356137 | 2965 | 7,76   |  |
| 01/09/2008 | FARIA VEICULOS LTDA<br>1.00 JOGO DO FILTRO<br>109,25                                       | 356137 | 2965 | 109,25 |  |
| 01/09/2008 | FARIA VEICULOS LTDA<br>1.00 CAPA DE COBER<br>2,08  | 356137 | 2965 | 2,08   |  |
| 01/09/2008 | FARIA VEICULOS LTDA<br>1.00 FILTRO COMB.<br>1,00   | 356137 | 2965 | 20,06  |  |



## ENT9

|            |                                |        |      |        |
|------------|--------------------------------|--------|------|--------|
| 20,06      |                                |        |      |        |
| 01/09/2008 | FARIA VEICULOS LTDA            | 356137 |      |        |
| 1.00       | ATUADOR                        |        | 2965 | 211,14 |
| 211,14     |                                |        |      |        |
| 02/09/2008 | M.L.DENTAL CIRURG.FUTURA LTDA. | 595    |      |        |
| 1.00       | COLETE PUTRI ALTO M            |        | 2920 | 120,00 |
| 120,00     |                                |        |      |        |
| 02/09/2008 | E.ARANTES & CIA LTDA.          | 692215 |      |        |
| 2.00       | LEITE NAN "1" PRO 400GR.C/12   |        | 2966 | 180,50 |
| 361,00     |                                |        |      |        |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 24  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L  
 -----

|            |                                      |        |      |        |
|------------|--------------------------------------|--------|------|--------|
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA        | 274256 |      |        |
| 1.00       | ZYPREXA 10MG CPR 1x14 (C1)           |        | 2967 | 230,18 |
| 230,18     |                                      |        |      |        |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA        | 274256 |      |        |
| 1.00       | COLCHIS 0,5MG CPR 1x20               |        | 2967 | 14,96  |
| 14,96      |                                      |        |      |        |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA        | 274256 |      |        |
| 1.00       | PRESSAT 5MG CPR 1x20                 |        | 2967 | 15,95  |
| 15,95      |                                      |        |      |        |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA        | 274256 |      |        |
| 1.00       | SERETIDE DISKUS 50/250MCG 1x60       |        | 2967 | 63,75  |
| 63,75      |                                      |        |      |        |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA        | 274256 |      |        |
| 1.00       | FOLIFER CPR REV 1x30                 |        | 2967 | 27,37  |
| 27,37      |                                      |        |      |        |
| 02/09/2008 | CIRURGICA ODONTO CENTRO LTDA.-EPP    | 10133  |      |        |
| 3.00       | NYLON 3-02 C/24/UN.                  |        | 2968 | 38,50  |
| 115,50     |                                      |        |      |        |
| 02/09/2008 | CIRURGICA ODONTO CENTRO LTDA.-EPP    | 10133  |      |        |
| 3.00       | NYLON 4-0 C/24UN.                    |        | 2968 | 38,50  |
| 115,50     |                                      |        |      |        |
| 02/09/2008 | CIRURGICA ODONTO CENTRO LTDA.-EPP    | 10133  |      |        |
| 300.00     | ELETRODO DESCARTAVEL                 |        | 2968 | 0,37   |
| 111,00     |                                      |        |      |        |
| 02/09/2008 | CIRURGICA ODONTO CENTRO LTDA.-EPP    | 10134  |      |        |
| 51.00      | COLTRAX INJETAVEL                    |        | 2969 | 3,13   |
| 159,43     |                                      |        |      |        |
| 02/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA      | 890202 |      |        |
| 20.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C            |        | 2970 | 1,50   |
| 30,00      |                                      |        |      |        |
| 02/09/2008 | PAPELARIA E LIVRARIA STA RITA LTDA   | 305351 |      |        |
| 2.00       | DEF-DIC.ESPEC.FARMACEUTICAS 2007/2   |        | 2971 | 52,00  |
| 104,00     |                                      |        |      |        |
| 02/09/2008 | FABIO BERCI LUIZ - ME                | 931    |      |        |
| 20.00      | CIMENTO ITAU 50KG.                   |        | 2972 | 15,90  |
| 318,00     |                                      |        |      |        |
| 02/09/2008 | FABIO BERCI LUIZ - ME                | 930    |      |        |
| 1.00       | PORTA CORRER                         |        | 2973 | 765,00 |
| 765,00     |                                      |        |      |        |
| 02/09/2008 | FABIO BERCI LUIZ - ME                | 932    |      |        |
| 1.00       | REMOVEDOR CIMENTO                    |        | 2974 | 14,60  |
| 14,60      |                                      |        |      |        |
| 02/09/2008 | SULPAV TERRAPL.E CONSTRUÇÕES LTDA.   | 377    |      |        |
| 14.43      | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE |        | 2975 | 210,00 |

ENT9

|            |                                    |      |      |  |        |  |
|------------|------------------------------------|------|------|--|--------|--|
| 3.030,30   |                                    |      |      |  |        |  |
| 02/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2263 |      |  |        |  |
| 2.00       | AÇUCAR 02KG.                       |      | 2976 |  | 69,00  |  |
| 138,00     |                                    |      |      |  |        |  |
| 02/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2263 |      |  |        |  |
| 92.00      | ARROZ 05KG.                        |      | 2976 |  | 8,60   |  |
| 791,20     |                                    |      |      |  |        |  |
| 02/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2263 |      |  |        |  |
| 92.00      | FEIJAO 02KG.                       |      | 2976 |  | 8,00   |  |
| 736,00     |                                    |      |      |  |        |  |
| 02/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2263 |      |  |        |  |
| 92.00      | OLEO                               |      | 2976 |  | 2,95   |  |
| 271,40     |                                    |      |      |  |        |  |
| 02/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2263 |      |  |        |  |
| 92.00      | MASSA TOMATE                       |      | 2976 |  | 0,80   |  |
| 73,60      |                                    |      |      |  |        |  |
| 02/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2263 |      |  |        |  |
| 92.00      | SAL                                |      | 2976 |  | 0,53   |  |
| 48,76      |                                    |      |      |  |        |  |
| 02/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2263 |      |  |        |  |
| 92.00      | MACARRAO                           |      | 2976 |  | 2,64   |  |
| 242,88     |                                    |      |      |  |        |  |
| 02/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2263 |      |  |        |  |
| 92.00      | BATATA                             |      | 2976 |  | 1,38   |  |
| 126,96     |                                    |      |      |  |        |  |
| 02/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2263 |      |  |        |  |
| 92.00      | OVOS                               |      | 2976 |  | 2,20   |  |
| 202,40     |                                    |      |      |  |        |  |
| 02/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP       | 963  |      |  |        |  |
| 1.00       | ESPELHO RETROVISOR LD.GS 2.7/3.0   |      | 2977 |  | 120,00 |  |
| 120,00     |                                    |      |      |  |        |  |
| 02/09/2008 | MARIA SILVIA AP.DA SILVA ESCAME-ME | 536  |      |  |        |  |
| 2.00       | SACO P/PIPOCA 2                    |      | 2978 |  | 8,00   |  |
| 16,00      |                                    |      |      |  |        |  |
| 02/09/2008 | MARIA SILVIA AP.DA SILVA ESCAME-ME | 536  |      |  |        |  |
| 2.00       | SACO P/PIPOCA 3                    |      | 2978 |  | 9,00   |  |
| 18,00      |                                    |      |      |  |        |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 25  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                         | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O   |
|------------|------------------------------------|--------|--------|---------|-------|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                      |        |        |         |       |
| T A L      |                                    |        |        |         |       |
| 02/09/2008 | MARIA SILVIA AP.DA SILVA ESCAME-ME | 536    |        |         |       |
| 1.00       | COPO P/AGUA                        |        | 2978   |         | 49,70 |
| 49,70      |                                    |        |        |         |       |
| 02/09/2008 | CIRURGICA ODONTO CENTRO LTDA.-EPP  | 10131  |        |         |       |
| 8.00       | FILME RX KODAK 15x40               |        | 2979   |         | 94,00 |
| 752,00     |                                    |        |        |         |       |
| 02/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME    | 279    |        |         |       |
| 6.00       | TRELIÇA 3,5MM                      |        | 2980   |         | 14,70 |
| 88,20      |                                    |        |        |         |       |
| 02/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME    | 279    |        |         |       |
| 350.00     | BLOCO 08F.                         |        | 2980   |         | 0,30  |
| 105,00     |                                    |        |        |         |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA      | 274409 |        |         |       |
| 1.00       | ALPRAZOLAM 1MG CPR 1x30 (B1)       |        | 2981   |         | 14,25 |
| 14,25      |                                    |        |        |         |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA      | 274409 |        |         |       |
| 1.00       | ALPRAZOLAM 1MG CPR 1x30 (B1)       |        | 2981   |         | 14,25 |

## ENT9

|            |                               |        |      |       |
|------------|-------------------------------|--------|------|-------|
| 14,25      |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 16,91 |
| 3.00       | DONAREN 100MG CPR 1x20 (C1)   |        |      |       |
| 50,73      |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 25,28 |
| 1.00       | DORMONID 7,5MG CPR 1x30 (B1)  |        |      |       |
| 25,28      |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 9,71  |
| 5.00       | MELLERIL 50MG DRG 1x20 (C1)   |        |      |       |
| 48,55      |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 4,64  |
| 3.00       | NEOZINE 25MG CPR 1x29 (C1)    |        |      |       |
| 13,92      |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 6,19  |
| 5.00       | NEOZINE GTS.20ML (C1)         |        |      |       |
| 30,95      |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 36,16 |
| 3.00       | OLCADIL 4MG CPR 1x30 (B1)     |        |      |       |
| 108,48     |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 13,33 |
| 1.00       | OXCARB 300MG CPR 1x20 (C1)    |        |      |       |
| 13,33      |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 38,89 |
| 5.00       | PONDERA 20MG CPR 1x20 (C1)    |        |      |       |
| 194,45     |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 15,34 |
| 1.00       | AGLUCOSE 50MG CPR 1x30        |        |      |       |
| 15,34      |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 68,61 |
| 1.00       | DIOVAN AMLD FIX 320/5MG 28CE  |        |      |       |
| 68,61      |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 68,61 |
| 1.00       | DIOVAN AMLD FIX 320/5MG 28 CE |        |      |       |
| 68,61      |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 27,44 |
| 6.00       | DISGREN 300MG CPS 1x20        |        |      |       |
| 164,64     |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 9,04  |
| 6.00       | DIUPRESS 25MG CPR 1x20        |        |      |       |
| 54,24      |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 31,04 |
| 3.00       | HYDERGINE 1MG CPS 1x36        |        |      |       |
| 93,12      |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 80,62 |
| 2.00       | HYDERGINE SRO 6MG CPS 1x28    |        |      |       |
| 161,24     |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 24,67 |
| 1.00       | MIFLASONA 400MCG CPS 1x60     |        |      |       |
| 24,67      |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 9,41  |
| 8.00       | MINIPRESS SR 1MG CPS 1x15     |        |      |       |
| 75,28      |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 66,56 |
| 3.00       | NEXIUM 40MG CPR 1x14          |        |      |       |
| 199,68     |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 27,76 |
| 7.00       | NIMOBAL 30MG CPR 1x30         |        |      |       |
| 194,32     |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 8,81  |
| 5.00       | PURAN T4 125MCG CPR 1x30      |        |      |       |
| 44,05      |                               |        |      |       |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 274409 | 2981 | 6,36  |
| 5.00       | PURAN T4 25MCG CPR 1x30       |        |      |       |
| 31,80      |                               |        |      |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 26  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

ENT9

| DATA       | FORNECEDOR                             | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|--|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                          |        |        |         |     |
| T A L      |  |        |        |         |     |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 274409 |        |         |     |
| 5.00       | PURAN T4 75MCG CPR 1x30                |        | 2981   | 7,69    |     |
| 38,45      |  |        |        |         |     |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 274409 |        |         |     |
| 1.00       | SINERGEN 2.5/10MG CPS 1x30             |        | 2981   | 37,67   |     |
| 37,67      |  |        |        |         |     |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 274409 |        |         |     |
| 1.00       | SERETIDE DISKUS 50/500MCG 1x60         |        | 2981   | 109,03  |     |
| 109,03     |  |        |        |         |     |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 274409 |        |         |     |
| 2.00       | SINERGEN 2.5/10MG CPS 1x30             |        | 2981   | 37,67   |     |
| 75,34      |  |        |        |         |     |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 274409 |        |         |     |
| 4.00       | UNOPROST 2MG CPR 1x30                  |        | 2981   | 35,81   |     |
| 143,24     |  |        |        |         |     |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 274409 |        |         |     |
| 3.00       | ATENOLOL+CLORT 100MG CPR 1x28          |        | 2981   | 15,82   |     |
| 47,46      |  |        |        |         |     |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 274409 |        |         |     |
| 10.00      | ESPIRONOLACTONA 50MG CPR 1x39          |        | 2981   | 13,73   |     |
| 137,30     |  |        |        |         |     |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 274409 |        |         |     |
| 10.00      | LOSARTANA POT+HCTZ 50+12,5MG CPR       |        | 2981   | 29,50   |     |
| 295,00     |  |        |        |         |     |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 274409 |        |         |     |
| 1.00       | DALMADORM CPR 1x30                     |        | 2981   | 13,01   |     |
| 13,01      |  |        |        |         |     |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 274409 |        |         |     |
| 6.00       | BUSCOPAN INJ.5/1ML                     |        | 2981   | 5,46    |     |
| 32,76      |  |        |        |         |     |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 274409 |        |         |     |
| 3.00       | SOMALGIN CARD 325MG CPR 1x32           |        | 2981   | 11,97   |     |
| 35,91      |  |        |        |         |     |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 274409 |        |         |     |
| 4.00       | VICOG CPR REV 1x30                     |        | 2981   | 12,08   |     |
| 48,32      |  |        |        |         |     |
| 02/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 274409 |        |         |     |
| 2.00       | TEBONIN 120MG CPR 1x20                 |        | 2981   | 60,07   |     |
| 120,14     |  |        |        |         |     |
| 03/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA        | 890438 |        |         |     |
| 20.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C              |        | 2982   | 1,50    |     |
| 30,00      |  |        |        |         |     |
| 03/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA        | 890439 |        |         |     |
| 60.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C              |        | 2983   | 1,50    |     |
| 90,00      |  |        |        |         |     |
| 03/09/2008 | PADARIA CONFEIT.BELEM DE PIRANGI-ME 10 |        |        |         |     |
| 166.83     | PAO COCO                               |        | 2984   | 7,00    |     |
| 1.167,81   |  |        |        |         |     |
| 03/09/2008 | PADARIA CONFEIT.BELEM DE PIRANGI-ME 10 |        |        |         |     |
| 620.28     | PAO FRANCES                            |        | 2984   | 5,70    |     |
| 3.535,59   |  |        |        |         |     |
| 03/09/2008 | PADARIA CONFEIT.BELEM DE PIRANGI-ME 8  |        |        |         |     |
| 30.00      | PAO DE COCO                            |        | 2985   | 7,00    |     |
| 210,00     |  |        |        |         |     |
| 03/09/2008 | PADARIA CONFEIT.BELEM DE PIRANGI-ME 8  |        |        |         |     |
| 70.00      | PAO FRANCES                            |        | 2985   | 5,70    |     |
| 399,00     |  |        |        |         |     |
| 03/09/2008 | MARIA SILVIA AP.DA SILVA ESCAME-ME 537 |        |        |         |     |

|            |   | ENT9   |  |          |  |
|------------|---|--------|--|----------|--|
| 10,00      | SACO DE PIPOCA                          | 2986   |  | 8,90     |  |
| 89,00      |   |        |  |          |  |
| 03/09/2008 | INTERLAB FARMACEUTICA LTDA              | 128681 |  |          |  |
| 1,00       | FORTEO 250MCG C/1 CAN APLIC 26 DOS.+KIT | 2987   |  | 1.692,36 |  |
| 1.692,36   |   |        |  |          |  |
| 03/09/2008 | JOSE BENEDITO DE F.FILHO COMPUT.ME      | 2422   |  |          |  |
| 10,00      | CADEIRA PALITO                          | 2988   |  | 54,00    |  |
| 540,00     |   |        |  |          |  |
| 03/09/2008 | JOSE BENEDITO DE F.FILHO COMPUT.ME      | 2422   |  |          |  |
| 3,00       | ARMARIO DE AÇO 02 PORTAS                | 2988   |  | 380,00   |  |
| 1.140,00   |   |        |  |          |  |
| 03/09/2008 | JOSE BENEDITO DE F.FILHO COMPUT.ME      | 2422   |  |          |  |
| 2,00       | BANCO SEM ENCOSTO 03 LUGARES            | 2988   |  | 37,50    |  |
| 75,00      |   |        |  |          |  |
| 03/09/2008 | LILIANA CANDELARIA PUPIM-ME-            | 15     |  |          |  |
| 18,00      | TOALHA BANHO                            | 2989   |  | 6,50     |  |
| 117,00     |   |        |  |          |  |
| 04/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA         | 891235 |  |          |  |
| 20,00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C               | 2990   |  | 1,50     |  |
| 30,00      |   |        |  |          |  |
| 04/09/2008 | WHITE MARTINS GASES IND. S/A            | 238334 |  |          |  |
| 40,00      | OXIGENIO MEDICINAL                      | 2991   |  | 5,25     |  |
| 210,00     |   |        |  |          |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 27  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR    | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|---------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO |        |        |         |     |
| T A L      |               |        |        |         |     |

|            |                               |        |  |       |  |
|------------|-------------------------------|--------|--|-------|--|
| 04/09/2008 | FERREIRA E CADAMURO LTDA-ME   | 53     |  |       |  |
| 2,00       | RETENTOR CUBO DIANT.          | 2992   |  | 16,00 |  |
| 32,00      |                               |        |  |       |  |
| 04/09/2008 | FERREIRA E CADAMURO LTDA-ME   | 53     |  |       |  |
| 0,50       | MANGUEIRA LONADA              | 2992   |  | 5,00  |  |
| 2,50       |                               |        |  |       |  |
| 04/09/2008 | FERREIRA E CADAMURO LTDA-ME   | 53     |  |       |  |
| 2,00       | ROLAEMNTO                     | 2992   |  | 53,00 |  |
| 106,00     |                               |        |  |       |  |
| 04/09/2008 | FERREIRA E CADAMURO LTDA-ME   | 53     |  |       |  |
| 2,00       | ROLAMENTO                     | 2992   |  | 51,00 |  |
| 102,00     |                               |        |  |       |  |
| 04/09/2008 | FERREIRA E CADAMURO LTDA-ME   | 53     |  |       |  |
| 1,00       | CABO FREIO DE MAO             | 2992   |  | 76,00 |  |
| 76,00      |                               |        |  |       |  |
| 04/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 277547 |  |       |  |
| 2,00       | LACTULONA XPE AMEIXA 120ML    | 2993   |  | 21,37 |  |
| 42,74      |                               |        |  |       |  |
| 04/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 277547 |  |       |  |
| 1,00       | BORAG CPS 1x30                | 2993   |  | 36,19 |  |
| 36,19      |                               |        |  |       |  |
| 04/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 277547 |  |       |  |
| 1,00       | FINASTERINA 5MG CPR 1x30      | 2993   |  | 19,43 |  |
| 19,43      |                               |        |  |       |  |
| 04/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 277547 |  |       |  |
| 2,00       | TEGRETOL 400MG CPR 1x20 (C1)  | 2993   |  | 17,72 |  |
| 35,44      |                               |        |  |       |  |
| 04/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 277547 |  |       |  |
| 3,00       | LACTULONA XPE AMEIXA 120ML    | 2993   |  | 21,37 |  |
| 64,11      |                               |        |  |       |  |
| 04/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 277547 |  |       |  |

|            |  | ENT9   |  |      |       |
|------------|--|--------|--|------|-------|
| 1.00       | ABLOK PLUS 50MG 1x30                   |        |  | 2993 | 13,06 |
| 13,06      |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 277547 |  |      |       |
| 2.00       | ARTROLIVE CPS 1x30                     |        |  | 2993 | 39,72 |
| 79,44      |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 277547 |  |      |       |
| 1.00       | FRISIUM 10MG CPR 1x20 (B1)             |        |  | 2993 | 6,28  |
| 6,28       |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA          | 277547 |  |      |       |
| 1.00       | LIPANON RET CPS 1x30                   |        |  | 2993 | 35,53 |
| 35,53      |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | SCAP CENTER CENTRAL ESC.LTDA           | 7531   |  |      |       |
| 3.00       | CABO VELOC.EIXO 4MM (FANIA)            |        |  | 2994 | 6,00  |
| 18,00      |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | SCAP CENTER CENTRAL ESC.LTDA           | 7531   |  |      |       |
| 1.00       | KIT REPARO LACRE AZUL (VDO)            |        |  | 2994 | 3,50  |
| 3,50       |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | SCAP CENTER CENTRAL ESC.LTDA           | 7531   |  |      |       |
| 3.00       | CABO VELOC.CAPA 5MM (FANIA)            |        |  | 2994 | 4,88  |
| 14,64      |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | SCAP CENTER CENTRAL ESC.LTDA           | 7531   |  |      |       |
| 1.00       | PORCA CABO VELOC. CAMBIO FERRO (VDO)   |        |  | 2994 | 2,14  |
| 2,14       |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | SCAP CENTER CENTRAL ESC.LTDA           | 7531   |  |      |       |
| 1.00       | PORCA M18 NYLON (CABO VEL.)            |        |  | 2994 | 0,41  |
| 0,41       |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | SCAP CENTER CENTRAL ESC.LTDA           | 7531   |  |      |       |
| 1.00       | LUVA CABO VEL.CAMBIO 5MM TACOGRIFO     |        |  | 2994 | 0,73  |
| 0,73       |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | SCAP CENTER CENTRAL ESC.LTDA           | 7531   |  |      |       |
| 1.00       | LUVA CABO VEL.INTRUMENTO 5MM TACOGRIFO |        |  | 2994 | 0,84  |
| 0,84       |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | SCAP CENTER CENTRAL ESC.LTDA           | 7531   |  |      |       |
| 1.00       | TERMINAL QUADRADO 5,0MM (CABO VEL)     |        |  | 2994 | 1,63  |
| 1,63       |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | SCAP CENTER CENTRAL ESC.LTDA           | 7531   |  |      |       |
| 1.00       | TERMINAL FEMEA 5,0MM (CABO VEL)        |        |  | 2994 | 1,93  |
| 1,93       |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | SCAP CENTER CENTRAL ESC.LTDA           | 7531   |  |      |       |
| 1.00       | LAMPADA COM SOQUETE 12V (VDO)          |        |  | 2994 | 4,20  |
| 4,20       |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | SCAP CENTER CENTRAL ESC.LTDA           | 7531   |  |      |       |
| 1.00       | CONJUNTO LAMINA 7D-1308/1310 (VDO)     |        |  | 2994 | 16,00 |
| 16,00      |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | SCAP CENTER CENTRAL ESC.LTDA           | 7531   |  |      |       |
| 1.00       | CONJUNTO TRANSMISSAO W 1000 (VDO)      |        |  | 2994 | 31,00 |
| 31,00      |  |        |  |      |       |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME      | 545    |  |      |       |
| 6.00       | SACO P/LIXO 60LT.PTO.P-5               |        |  | 2995 | 10,17 |
| 61,02      |  |        |  |      |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 28  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 ---  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L

|            |                                   |     |  |      |       |
|------------|-----------------------------------|-----|--|------|-------|
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545 |  |      |       |
| 12.00      | SACO P/LIXO 100LT.BCO.P-5         |     |  | 2995 | 27,62 |
| 331,44     |                                   |     |  |      |       |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545 |  |      |       |

|            |                                   | ENT9 |  |       |  |
|------------|-----------------------------------|------|--|-------|--|
| 12,00      | SACO P/LIXO 100LT.PTO.P-5         | 2995 |  | 25,19 |  |
| 302,28     |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545  |  |       |  |
| 6,00       | SACO LIXO 60LT.BCO.P-5            | 2995 |  | 10,17 |  |
| 61,02      |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545  |  |       |  |
| 9,00       | SABONETE LIQ.013%                 | 2995 |  | 22,87 |  |
| 205,83     |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545  |  |       |  |
| 180,00     | ESPONJA DUPLA FACE                | 2995 |  | 0,38  |  |
| 68,40      |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545  |  |       |  |
| 12,00      | SACO P/LIXO 200LT.BCO.P-6         | 2995 |  | 38,28 |  |
| 459,36     |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545  |  |       |  |
| 6,00       | PAPEL HIGIENICO                   | 2995 |  | 46,90 |  |
| 281,40     |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545  |  |       |  |
| 12,00      | ODORIZADOR DE AR 400ML            | 2995 |  | 7,65  |  |
| 91,80      |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545  |  |       |  |
| 12,00      | INSETICIDA AEROSOL 300ML          | 2995 |  | 7,65  |  |
| 91,80      |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545  |  |       |  |
| 18,00      | HIPOCLORITO SODIO 1% 05LT.        | 2995 |  | 5,04  |  |
| 90,72      |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545  |  |       |  |
| 9,00       | DETERGENTE 05LT.                  | 2995 |  | 8,43  |  |
| 75,87      |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545  |  |       |  |
| 9,00       | DESINFETANTE 05LT.                | 2995 |  | 10,03 |  |
| 90,27      |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545  |  |       |  |
| 6,00       | COPO 50ML                         | 2995 |  | 37,06 |  |
| 222,38     |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545  |  |       |  |
| 6,00       | COPO 180ML                        | 2995 |  | 46,75 |  |
| 280,50     |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545  |  |       |  |
| 9,00       | AMACIANTE CONFORT 05LT.           | 2995 |  | 13,76 |  |
| 123,83     |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545  |  |       |  |
| 3,00       | OMO SABAO EM PO 05KG.             | 2995 |  | 26,74 |  |
| 80,22      |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | SINVAL DE ALMEIDA PROD.LIMPEZA-ME | 545  |  |       |  |
| 12,00      | SACO P/LIXO 200LT.PTO.P-6         | 2995 |  | 32,95 |  |
| 395,40     |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME   | 3255 |  |       |  |
| 10,00      | MACARRAO PENNE 500GR.             | 2996 |  | 3,50  |  |
| 35,00      |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME   | 3255 |  |       |  |
| 10,00      | MACARRAO PARAFUSO 500GR.          | 2996 |  | 3,50  |  |
| 35,00      |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME   | 3255 |  |       |  |
| 10,00      | MACARRAO ESPIRAL 500GR.           | 2996 |  | 3,50  |  |
| 35,00      |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME   | 3255 |  |       |  |
| 10,00      | MACARRAO ESPAGUETE 500GR.         | 2996 |  | 3,50  |  |
| 35,00      |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME   | 3255 |  |       |  |
| 10,00      | MACARRAO AVE MARIA 500GR.         | 2996 |  | 3,50  |  |
| 35,00      |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME   | 3255 |  |       |  |
| 10,00      | MACARRAO ARGOLINHA 500GR.         | 2996 |  | 3,50  |  |
| 35,00      |                                   |      |  |       |  |
| 04/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME   | 3256 |  |       |  |
| 20,00      | MACARRAO ARGOLINHA 500GRS.        | 2997 |  | 3,50  |  |
| 70,00      |                                   |      |  |       |  |

|            |                                 | ENT9 |      |  |      |
|------------|---------------------------------|------|------|--|------|
| 04/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME | 3256 |      |  |      |
| 20,00      | MACARRAO ESPAGUETE 500GRS.      |      | 2997 |  | 3,50 |
| 70,00      |                                 |      |      |  |      |
| 04/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME | 3256 |      |  |      |
| 20,00      | MACARRAO AVE MARIA              |      | 2997 |  | 3,50 |
| 70,00      |                                 |      |      |  |      |
| 04/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME | 3256 |      |  |      |
| 20,00      | MACARRAO ESPIRAL 500GRS.        |      | 2997 |  | 3,50 |
| 70,00      |                                 |      |      |  |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 29  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                           | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O    |
|------------|--------------------------------------|--------|--------|---------|--------|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                        |        |        |         |        |
| T A L      |                                      |        |        |         |        |
| 04/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME      | 3256   |        |         |        |
| 20,00      | MACARRAO PENNE 500GRS.               |        | 2997   |         | 3,50   |
| 70,00      |                                      |        |        |         |        |
| 04/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME      | 3256   |        |         |        |
| 20,00      | MACARRAO PARAFUSO 500GRS.            |        | 2997   |         | 3,50   |
| 70,00      |                                      |        |        |         |        |
| 04/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME      | 3257   |        |         |        |
| 4,00       | MAIONESE 03KG.                       |        | 2998   |         | 7,25   |
| 29,00      |                                      |        |        |         |        |
| 04/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME      | 3258   |        |         |        |
| 2,00       | MAIONESE 03KG.                       |        | 2999   |         | 7,25   |
| 14,50      |                                      |        |        |         |        |
| 04/09/2008 | CENTRO DE PROD.TECN.E EDITORA LTDA.  | 84409  |        |         |        |
| 1,00       | CURSO DE ARTES.EM BORRACHA EVA       |        | 3000   |         | 138,00 |
| 138,00     |                                      |        |        |         |        |
| 04/09/2008 | CENTRO DE PROD.TECN.E EDITORA LTDA.  | 84409  |        |         |        |
| 1,00       | ARTESANATO EM PALHA DE MILHO         |        | 3000   |         | 118,00 |
| 118,00     |                                      |        |        |         |        |
| 04/09/2008 | CENTRO DE PROD.TECN.E EDITORA LTDA.  | 84409  |        |         |        |
| 1,00       | ARRANJOS FLORAIS                     |        | 3000   |         | 138,00 |
| 138,00     |                                      |        |        |         |        |
| 04/09/2008 | CENTRO DE PROD.TECN.E EDITORA LTDA.  | 84409  |        |         |        |
| 1,00       | PATCHWORK-TECNICA E ARTE EM RETALHOS |        | 3000   |         | 118,00 |
| 118,00     |                                      |        |        |         |        |
| 04/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA        | 277414 |        |         |        |
| 18,00      | VERTIZINE D CPR 1x20                 |        | 3001   |         | 32,48  |
| 584,64     |                                      |        |        |         |        |
| 04/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA        | 277414 |        |         |        |
| 79,00      | VACASTEN CPR REV 1x20                |        | 3001   |         | 32,77  |
| 2.589,03   |                                      |        |        |         |        |
| 04/09/2008 | PAULO R.S.JUNIOR MEDICA/TOS.ME       | 847    |        |         |        |
| 12,00      | GEL P/ULTRASSON 1LT                  |        | 3118   |         | 3,00   |
| 36,00      |                                      |        |        |         |        |
| 04/09/2008 | PAULO R.S.JUNIOR MEDICA/TOS.ME       | 847    |        |         |        |
| 12,00      | VASELINA LIQUIDA                     |        | 3118   |         | 6,00   |
| 72,00      |                                      |        |        |         |        |
| 04/09/2008 | PAULO R.S.JUNIOR MEDICA/TOS.ME       | 847    |        |         |        |
| 6,00       | FIXADOR CELULAR KOLPOFIX 100ML       |        | 3118   |         | 5,50   |
| 33,00      |                                      |        |        |         |        |
| 04/09/2008 | PAULO R.S.JUNIOR MEDICA/TOS.ME       | 847    |        |         |        |
| 12,00      | AGUA OXIGENADA 10VOL.1LT             |        | 3118   |         | 1,60   |
| 19,20      |                                      |        |        |         |        |
| 04/09/2008 | PAULO R.S.JUNIOR MEDICA/TOS.ME       | 847    |        |         |        |
| 3,00       | BENZINA 1000ML                       |        | 3118   |         | 13,00  |
| 39,00      |                                      |        |        |         |        |



|            |                                     | ENT9   |      |  |       |
|------------|-------------------------------------|--------|------|--|-------|
| 04/09/2008 | PAULO R.S.JUNIOR MEDICA/TOS.ME      | 847    |      |  |       |
| 3.00       | ETER 1000ML                         |        | 3118 |  | 15,93 |
| 47,80      |                                     |        |      |  |       |
| 04/09/2008 | PAULO R.S.JUNIOR MEDICA/TOS.ME      | 847    |      |  |       |
| 120.00     | ALCOOL 70%                          |        | 3118 |  | 1,90  |
| 228,00     |                                     |        |      |  |       |
| 04/09/2008 | PAULO R.S.JUNIOR MEDICA/TOS.ME      | 847    |      |  |       |
| 3.00       | FORMOL 37%                          |        | 3118 |  | 5,00  |
| 15,00      |                                     |        |      |  |       |
| 05/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA     | 891584 |      |  |       |
| 20.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C           |        | 3002 |  | 1,50  |
| 30,00      |                                     |        |      |  |       |
| 05/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME.  | 1066   |      |  |       |
| 49.00      | ACEM                                |        | 3004 |  | 9,46  |
| 463,54     |                                     |        |      |  |       |
| 05/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME.  | 1066   |      |  |       |
| 30.00      | LINGUIÇA MISTA                      |        | 3004 |  | 9,56  |
| 286,80     |                                     |        |      |  |       |
| 05/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME.  | 1065   |      |  |       |
| 105.00     | AEM                                 |        | 3005 |  | 9,46  |
| 993,30     |                                     |        |      |  |       |
| 05/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME.  | 1065   |      |  |       |
| 60.00      | LINGUIÇA MISTA                      |        | 3005 |  | 9,56  |
| 573,60     |                                     |        |      |  |       |
| 05/09/2008 | AUTO PECAS E OF.MEC.MERCEBENS LTDA  | 69363  |      |  |       |
| 1.00       | TERMINAL ALAVANCA CAMBIO N\$673     |        | 3006 |  | 20,00 |
| 20,00      |                                     |        |      |  |       |
| 05/09/2008 | AUTO PECAS E OF.MEC.MERCEBENS LTDA  | 69363  |      |  |       |
| 1.00       | TERMINAL ALAVANCA CAMBIO DIR.N\$672 |        | 3006 |  | 20,00 |
| 20,00      |                                     |        |      |  |       |
| 05/09/2008 | AUTO PECAS E OF.MEC.MERCEBENS LTDA  | 69363  |      |  |       |
| 1.00       | PARAFUSO 7X40                       |        | 3006 |  | 1,51  |
| 1,51       |                                     |        |      |  |       |
| 05/09/2008 | AUTO PECAS E OF.MEC.MERCEBENS LTDA  | 69363  |      |  |       |
| 1.00       | PORCA 07MM                          |        | 3006 |  | 0,30  |
| 0,30       |                                     |        |      |  |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 30  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                         | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O   |
|------------|------------------------------------|--------|--------|---------|-------|
| 05/09/2008 | AUTO PECAS E OF.MEC.MERCEBENS LTDA | 69363  |        |         |       |
| 1.00       | TERMINAL ALAVANCA CAMBIO N\$708    |        | 3006   |         | 51,00 |
| 51,00      |                                    |        |        |         |       |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME             | 221    |        |         |       |
| 8.00       | CESTO TELADO                       |        | 3007   |         | 2,29  |
| 18,32      |                                    |        |        |         |       |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME             | 221    |        |         |       |
| 2.00       | CESTO TELADO                       |        | 3008   |         | 2,29  |
| 4,58       |                                    |        |        |         |       |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME             | 221    |        |         |       |
| 2.00       | SAO FRCO.RODO DUPLO 40CM           |        | 3008   |         | 4,75  |
| 9,50       |                                    |        |        |         |       |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME             | 221    |        |         |       |
| 1.00       | SODA CAUSTICA                      |        | 3009   |         | 4,99  |
| 4,99       |                                    |        |        |         |       |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME             | 221    |        |         |       |
| 1.00       | VASSOURA SAO FRCO.                 |        | 3009   |         | 5,69  |
| 5,69       |                                    |        |        |         |       |

|            |                               | ENT9 |      |      |
|------------|-------------------------------|------|------|------|
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 222  |      |      |
| 56,00      | BALÕES COLOR.C/50UN.          |      | 3010 | 4,61 |
| 258,16     |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 222  |      |      |
| 20,00      | BALA BOLA 7 YOGURT 700GR.     |      | 3010 | 4,70 |
| 94,00      |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 222  |      |      |
| 4,00       | BOM AR LAVANDA                |      | 3011 | 5,99 |
| 23,96      |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 222  |      |      |
| 20,00      | LAMINAS WIKINSON              |      | 3011 | 0,99 |
| 19,80      |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 222  |      |      |
| 3,00       | FOSFORO GUARANI C/10CX        |      | 3011 | 1,49 |
| 4,47       |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 223  |      |      |
| 1,00       | RODO MADEIRA                  |      | 3012 | 2,45 |
| 2,45       |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 223  |      |      |
| 1,00       | SBP                           |      | 3012 | 6,40 |
| 6,40       |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 223  |      |      |
| 3,00       | AGUA SANITARIA QUIBOA         |      | 3012 | 1,75 |
| 5,25       |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 223  |      |      |
| 4,00       | BOMBRIL                       |      | 3012 | 1,49 |
| 5,96       |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 223  |      |      |
| 4,00       | ESFREBOM ANTIBACATERIAS DUPLA |      | 3012 | 0,75 |
| 3,00       |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 223  |      |      |
| 4,00       | DETERGENTE MINUANO NEUTRO     |      | 3012 | 0,85 |
| 3,40       |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 223  |      |      |
| 2,00       | REMOVEDOR BUFALO PERFUMADO    |      | 3012 | 5,15 |
| 10,30      |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 223  |      |      |
| 3,00       | SUPER BRILHO ALUMINIO 500ML   |      | 3012 | 1,49 |
| 4,47       |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 224  |      |      |
| 8,00       | DETERGENTE MINUANO            |      | 3013 | 0,85 |
| 6,80       |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 224  |      |      |
| 1,00       | FOSFORO GUARANI               |      | 3013 | 1,49 |
| 1,49       |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 224  |      |      |
| 1,00       | AÇUCAR ITAQUERE 05KG.         |      | 3013 | 3,89 |
| 3,89       |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 224  |      |      |
| 1,00       | FILTRO PAPEL MELITA           |      | 3013 | 2,49 |
| 2,49       |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 224  |      |      |
| 1,00       | CAMOMILA VECBOM 10GR.         |      | 3013 | 0,59 |
| 0,59       |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 224  |      |      |
| 2,00       | AÇUCAR ITAQUERE 05KG          |      | 3013 | 3,49 |
| 6,98       |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 224  |      |      |
| 2,00       | DETERGENTE MINUANO            |      | 3013 | 0,89 |
| 1,78       |                               |      |      |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME        | 224  |      |      |
| 1,00       | SAO FRCO.OVAL                 |      | 3013 | 1,79 |
| 1,79       |                               |      |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 31  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

## ENT9

| DATA       | FORNECEDOR                     | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|--------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                  |        |        |         |     |
| T A L      |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 1.00       | CANEAÇO ANTIDERENTE N°14       |        | 3013   | 17,75   |     |
| 17,75      |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 1.00       | SAL REFINADO                   |        | 3013   | 0,99    |     |
| 0,99       |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 1.00       | FACA TRAMONTINA CARBONO 7      |        | 3013   | 3,95    |     |
| 3,95       |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 1.00       | PORTA SABAO                    |        | 3013   | 1,45    |     |
| 1,45       |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 2.00       | AÇÚCAR CRISTAL CARAVELAS 05KG. |        | 3013   | 4,29    |     |
| 8,58       |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 7.00       | FILTRO PAPEL MELITA 103        |        | 3013   | 2,59    |     |
| 18,13      |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 10.00      | CHA MATE LEAO 200GRS.          |        | 3013   | 2,35    |     |
| 23,50      |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 4.00       | ESFREBOM ANTIBACTERIAS DUPLA   |        | 3013   | 0,75    |     |
| 3,00       |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 3.00       | VEJA MULTIUSO 500ML            |        | 3013   | 2,19    |     |
| 6,57       |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 4.00       | FOSFORO GUARANI                |        | 3013   | 1,65    |     |
| 6,60       |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 6.00       | BOMBRIL                        |        | 3013   | 1,49    |     |
| 8,94       |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 1.00       | COLHER TEFLON PLASUTIL         |        | 3013   | 1,99    |     |
| 1,99       |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 10.00      | SABONETE PALMOLIVE             |        | 3013   | 0,75    |     |
| 7,50       |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 2.00       | AÇÚCAR ITAQUERE 05KG.          |        | 3013   | 4,59    |     |
| 9,18       |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 1.00       | DORIANA 500GR.                 |        | 3013   | 2,79    |     |
| 2,79       |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 1.00       | CANEAÇO ANTIDERENTE N°12       |        | 3013   | 13,19   |     |
| 13,19      |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 1.00       | SABAO YPE C/5UN.               |        | 3013   | 4,75    |     |
| 4,75       |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 1.00       | RODINHO P/PIA PLASUTIL         |        | 3013   | 2,15    |     |
| 2,15       |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 224    |        |         |     |
| 6.00       | PA DE LIXO PLASTICA CABO 80CM  |        | 3014   | 4,89    |     |
| 29,34      |                                |        |        |         |     |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME         | 226    |        |         |     |
| 4.00       | SANRO PLUS LUVA PLASTICA M     |        | 3015   | 3,35    |     |

ENT9

|            |                                     |      |      |  |      |
|------------|-------------------------------------|------|------|--|------|
| 13,40      |                                     |      |      |  |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME              | 227  |      |  |      |
| 3,00       | SABONETE NIPS 90GR.                 |      | 3016 |  | 0,39 |
| 1,17       |                                     |      |      |  |      |
| 05/09/2008 | VALDECIR BUSNARDO - ME              | 227  |      |  |      |
| 2,00       | TRIEX DES.LIMAO CITRUS 02LTS.       |      | 3016 |  | 1,85 |
| 3,70       |                                     |      |      |  |      |
| 05/09/2008 | PADARIA CONFEIT.BELEM DE PIRANGI-ME | 13   |      |  |      |
| 12,00      | LANCHES /SUCOS                      |      | 3017 |  | 3,75 |
| 45,00      |                                     |      |      |  |      |
| 05/09/2008 | PADARIA CONFEIT.BELEM DE PIRANGI-ME | 12   |      |  |      |
| 6,00       | COCA COLA                           |      | 3018 |  | 3,50 |
| 21,00      |                                     |      |      |  |      |
| 05/09/2008 | PADARIA CONFEIT.BELEM DE PIRANGI-ME | 12   |      |  |      |
| 2,00       | FANTA                               |      | 3018 |  | 3,00 |
| 6,00       |                                     |      |      |  |      |
| 05/09/2008 | PADARIA CONFEIT.BELEM DE PIRANGI-ME | 12   |      |  |      |
| 29,00      | LANCHE                              |      | 3018 |  | 7,00 |
| 203,00     |                                     |      |      |  |      |
| 05/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME.  | 1064 |      |  |      |
| 65,00      | ACEM                                |      | 3019 |  | 9,46 |
| 614,90     |                                     |      |      |  |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 32  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                         | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O      |
|------------|------------------------------------|--------|--------|---------|----------|
| 05/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME. | 1064   |        |         |          |
| 5,00       | LINGUIÇA MISTA                     |        | 3019   |         | 9,56     |
| 47,80      |                                    |        |        |         |          |
| 05/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME. | 1063   |        |         |          |
| 130,00     | ACEM                               |        | 3020   |         | 9,46     |
| 1.229,80   |                                    |        |        |         |          |
| 05/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME. | 1063   |        |         |          |
| 10,00      | LINGUIÇA MISTA                     |        | 3020   |         | 9,56     |
| 95,60      |                                    |        |        |         |          |
| 08/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA    | 892191 |        |         |          |
| 20,00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C          |        | 3003   |         | 1,50     |
| 30,00      |                                    |        |        |         |          |
| 08/09/2008 | JOSE BENEDITO DE F.FILHO COMPUT.ME | 2432   |        |         |          |
| 1,00       | PEN DRIVE 8GB 20VSB                |        | 3021   |         | 99,00    |
| 99,00      |                                    |        |        |         |          |
| 08/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP       | 970    |        |         |          |
| 1,00       | CABEÇOTE TOPIC NOVO                |        | 3023   |         | 1.720,00 |
| 1.720,00   |                                    |        |        |         |          |
| 08/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP       | 970    |        |         |          |
| 1,00       | VEDADOR VALVULA TOPIC              |        | 3023   |         | 24,00    |
| 24,00      |                                    |        |        |         |          |
| 08/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP       | 970    |        |         |          |
| 1,00       | JG.JUNTA SUPERIOR TOPIC            |        | 3023   |         | 100,00   |
| 100,00     |                                    |        |        |         |          |
| 08/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M    | 7109   |        |         |          |
| 100,00     | PERMETRINA 1% LOCAO 60ML           |        | 3051   |         | 2,90     |
| 290,00     |                                    |        |        |         |          |
| 08/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M    | 7110   |        |         |          |
| 40,00      | LEVOTIROXINA 50MG CX C/50CPR       |        | 3052   |         | 10,50    |
| 420,00     |                                    |        |        |         |          |
| 08/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M    | 7110   |        |         |          |
| 200,00     | PREDMISONA 20MG CART C/10          |        | 3052   |         | 0,40     |

ENT9

|            |                                     |        |      |  |        |
|------------|-------------------------------------|--------|------|--|--------|
| 80,00      |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 7110   |      |  |        |
| 50.00      | VERAPAMIL 120MG AP C/20             |        | 3052 |  | 7,94   |
| 397,00     |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 7110   |      |  |        |
| 66.00      | LEVOTIROXINA 100MG CX C/30CPR       |        | 3052 |  | 4,20   |
| 277,20     |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 7117   |      |  |        |
| 4.00       | ACIDO NICOTINICO 500MG CX C/30CPR   |        | 3053 |  | 26,10  |
| 104,40     |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 7116   |      |  |        |
| 5.00       | ATENOLOL+CLORTALIDONA 100/25MG C/28 |        | 3054 |  | 4,48   |
| 22,40      |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 7116   |      |  |        |
| 44.00      | TICLOPIDINA 250MG CX C/30 CPR       |        | 3054 |  | 7,50   |
| 330,00     |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 7115   |      |  |        |
| 25.00      | GLIMEPIRIDA 4MG C/60CPR             |        | 3055 |  | 8,40   |
| 210,00     |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 7115   |      |  |        |
| 4.00       | FORMOTEROL 12MCG C/60+INALADOR      |        | 3055 |  | 48,31  |
| 193,22     |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 7113   |      |  |        |
| 4.00       | ARIPRIPAZOL 15MG C/30 CPDS          |        | 3056 |  | 603,00 |
| 2.412,00   |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 7113   |      |  |        |
| 4.00       | CANDESARTANA+HIDR.16/12,5 C/30CPR   |        | 3056 |  | 78,90  |
| 315,60     |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 7113   |      |  |        |
| 100.00     | LOSARTANA+HIDROCLO 50/12,5 C/30CPR  |        | 3056 |  | 12,90  |
| 1.290,00   |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 7112   |      |  |        |
| 6.00       | PAROXETINA 30MG C/20CPR             |        | 3057 |  | 39,60  |
| 237,60     |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA.     | 146240 |      |  |        |
| 20.00      | SONDA NASOGASTRICA LONGA 12         |        | 3058 |  | 0,54   |
| 10,80      |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA.     | 146240 |      |  |        |
| 3.00       | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL 3.5MM       |        | 3058 |  | 1,95   |
| 5,85       |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA.     | 146240 |      |  |        |
| 3.00       | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL 3.0MM       |        | 3058 |  | 1,95   |
| 5,85       |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA.     | 146240 |      |  |        |
| 3.00       | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL 5.0MM       |        | 3058 |  | 1,95   |
| 5,85       |                                     |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA.     | 146240 |      |  |        |
| 20.00      | SONDA NASOGASTRICA LONGA 16         |        | 3058 |  | 0,61   |
| 12,20      |                                     |        |      |  |        |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 33  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                      | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O  |
|------------|---------------------------------|--------|--------|---------|------|
| 08/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA. | 146240 |        |         |      |
| 3.00       | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL4.5MM    |        | 3058   |         | 1,95 |
| 5,85       |                                 |        |        |         |      |
| 08/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA. | 146240 |        |         |      |
| 3.00       | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL 6.5MM   |        | 3058   |         | 1,95 |

## ENT9

|            |  |        |      |  |        |
|------------|--|--------|------|--|--------|
| 5,85       |  |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA.        | 146240 |      |  |        |
| 3.00       | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL 6.0MM          |        | 3058 |  | 1,95   |
| 5,85       |  |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA.        | 146240 |      |  |        |
| 10.00      | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL 8.0MM          |        | 3058 |  | 1,92   |
| 19,20      |  |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA.        | 146240 |      |  |        |
| 3.00       | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL 4.00MM         |        | 3058 |  | 1,95   |
| 5,85       |  |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA.        | 146240 |      |  |        |
| 3.00       | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL 8.5MM          |        | 3058 |  | 1,95   |
| 5,85       |  |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA.        | 146240 |      |  |        |
| 3.00       | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL 5.5MM          |        | 3058 |  | 1,95   |
| 5,85       |  |        |      |  |        |
| 08/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA.        | 146240 |      |  |        |
| 10.00      | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL7.5MM           |        | 3058 |  | 1,95   |
| 19,51      |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | ABATEDOURO DE AVES CALIFORNIA LTDA     | 200305 |      |  |        |
| 15.15      | PEITO C/OSSO RESFRIADO                 |        | 3025 |  | 3,95   |
| 59,84      |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | ABATEDOURO DE AVES CALIFORNIA LTDA     | 200305 |      |  |        |
| 36.45      | COXA/SOBRECOXA DESOSSADA               |        | 3025 |  | 4,85   |
| 176,78     |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA        | 892478 |      |  |        |
| 20.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C              |        | 3026 |  | 1,50   |
| 30,00      |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | IRMAOS GALLO LTDA                      | 11367  |      |  |        |
| 2.00       | CORREIA B-56                           |        | 3027 |  | 14,05  |
| 28,10      |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | IRMAOS GALLO LTDA                      | 11367  |      |  |        |
| 2.00       | CORREIA B-51 COND.                     |        | 3027 |  | 10,40  |
| 20,80      |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME        | 293    |      |  |        |
| 20.00      | CIMENTO ITAU                           |        | 3028 |  | 18,00  |
| 360,00     |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME       | 2264   |      |  |        |
| 20.00      | PILHA MEDIA RAYOVAC                    |        | 3029 |  | 1,35   |
| 27,00      |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME       | 2264   |      |  |        |
| 2.00       | COADOR P/CAFE MOKA                     |        | 3029 |  | 1,50   |
| 3,00       |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME       | 2264   |      |  |        |
| 20.00      | LAMINA BARBEAR C/3UN.                  |        | 3029 |  | 0,89   |
| 17,80      |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME       | 2264   |      |  |        |
| 12.00      | GUARDANAPO PAPEL                       |        | 3029 |  | 0,89   |
| 10,68      |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME       | 2264   |      |  |        |
| 20.00      | PILHA PEQUENA RAYOVAC                  |        | 3029 |  | 0,45   |
| 9,00       |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME       | 2264   |      |  |        |
| 4.00       | FOSFORO GUARANI                        |        | 3029 |  | 1,49   |
| 5,96       |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | LUIS ANTONIO ROVINA - ME               | 225    |      |  |        |
| 6.00       | GAS P-45                               |        | 3030 |  | 133,98 |
| 803,88     |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | LUIS ANTONIO ROVINA - ME               | 225    |      |  |        |
| 3.00       | GAS P-13                               |        | 3030 |  | 28,98  |
| 86,94      |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | JULIO CESAR PITELLI-ME                 | 145    |      |  |        |
| 1.00       | BALCAO COZINHA CROMA BR.               |        | 3031 |  | 270,00 |
| 270,00     |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | JULIO CESAR PITELLI-ME                 | 145    |      |  |        |
| 1.00       | INTERM.KIT TRIPLO CROM.COZINHA C/VIDRO |        | 3031 |  | 30,00  |
| 30,00      |  |        |      |  |        |
| 09/09/2008 | JULIO CESAR PITELLI-ME                 | 145    |      |  |        |

|            |  | ENT9   |        |
|------------|--|--------|--------|
| 1.00       | ARMARIO TRIPLO CROMA COZINHA           | 3031   | 140,00 |
| 140,00     |  |        |        |
| 09/09/2008 | JULIO CESAR PITELLI-ME                 | 145    |        |
| 4.00       | VENTILADOR ARGE PAREDE TWISTER 50CM BR | 3031   | 116,00 |
| 464,00     |  |        |        |
| 09/09/2008 | ABATEDOURO DE AVES CALIFORNIA LTDA     | 200306 |        |
| 27.85      | PEITO C/OSSO RESFRIADO                 | 3032   | 3,95   |
| 110,01     |  |        |        |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 34  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 ----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L

|            |                                    |        |       |  |
|------------|------------------------------------|--------|-------|--|
| 09/09/2008 | ABATEDOURO DE AVES CALIFORNIA LTDA | 200306 |       |  |
| 72.15      | COXA/SOBRECOXA DESOSSADA           | 3032   | 4,85  |  |
| 349,93     |                                    |        |       |  |
| 09/09/2008 | JOSENIR VALENTIN RODEIRO - ME      | 3061   |       |  |
| 2.00       | LAMPADA FL 40W                     | 3033   | 4,00  |  |
| 8,00       |                                    |        |       |  |
| 09/09/2008 | JOSENIR VALENTIN RODEIRO - ME      | 3061   |       |  |
| 1.00       | ALUMBRA TOMADA TURD                | 3033   | 4,20  |  |
| 4,20       |                                    |        |       |  |
| 09/09/2008 | JOSENIR VALENTIN RODEIRO - ME      | 3061   |       |  |
| 3.00       | REATOR ELET.2x40W BIVOLT           | 3033   | 15,00 |  |
| 45,00      |                                    |        |       |  |
| 09/09/2008 | FELIPE & PELLEGRIN LTDA.-EPP       | 5619   |       |  |
| 1.00       | CAMARA DE AR MG-18                 | 3035   | 13,00 |  |
| 13,00      |                                    |        |       |  |
| 09/09/2008 | PIRANGI COM.DE OLEOS LUBR.LTDA.    | 4798   |       |  |
| 4.00       | BR 80W90 24x1                      | 3036   | 12,00 |  |
| 48,00      |                                    |        |       |  |
| 09/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA      | 282499 |       |  |
| 1.00       | PHARMATON CPS 1x30                 | 3037   | 36,89 |  |
| 36,89      |                                    |        |       |  |
| 09/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA      | 282499 |       |  |
| 1.00       | HELICOPAC IBP CPR 7x6+CPR 1x14     | 3037   | 75,09 |  |
| 75,09      |                                    |        |       |  |
| 09/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA      | 282286 |       |  |
| 1.00       | FUNGIROX ESMALTE 6G                | 3038   | 57,22 |  |
| 57,22      |                                    |        |       |  |
| 09/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA      | 282286 |       |  |
| 1.00       | PANTOGAR CPS 1x30                  | 3038   | 38,03 |  |
| 38,03      |                                    |        |       |  |
| 09/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA      | 282286 |       |  |
| 2.00       | PARLODEL SRO 2,5MG CPS 1x14        | 3038   | 29,52 |  |
| 59,04      |                                    |        |       |  |
| 09/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA      | 282286 |       |  |
| 1.00       | ABLOK PLUS 50MG CPR 1x30           | 3038   | 13,06 |  |
| 13,06      |                                    |        |       |  |
| 09/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA      | 282286 |       |  |
| 1.00       | ATENOLOL 25MG CPR 1x30 GMD         | 3038   | 3,23  |  |
| 3,23       |                                    |        |       |  |
| 09/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA      | 282286 |       |  |
| 2.00       | CONDROFLEX SCH 15AX4,135G          | 3038   | 60,21 |  |
| 120,42     |                                    |        |       |  |
| 09/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA      | 282286 |       |  |
| 1.00       | PNDERA 20MG CPR 1x30               | 3038   | 55,23 |  |
| 55,23      |                                    |        |       |  |
| 09/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA      | 278771 |       |  |

| DATA       | QUANTIDADE | FORNECEDOR                      | ESPECIFICACAO       | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|------------|---------------------------------|---------------------|--------|--------|---------|-----|
|            |            |                                 | ENT9                |        |        |         |     |
|            | 1.00       | DONAREN                         | 50MG CPR 1x60 (C1)  |        | 3039   | 26,36   |     |
| 09/09/2008 | 26,36      | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA   |                     | 278771 |        |         |     |
|            | 9.00       | ZOPICLONA                       | 7,5MG CPR 1x20 (B1) |        | 3039   | 17,73   |     |
| 10/09/2008 | 159,57     | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA |                     | 893043 |        |         |     |
|            | 60.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C       |                     |        | 3040   | 1,50    |     |
| 10/09/2008 | 90,00      | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA |                     | 893042 |        |         |     |
|            | 20.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C       |                     |        | 3041   | 1,50    |     |
| 10/09/2008 | 30,00      | RISSO & RISSO LTDA - ME         |                     | 2924   |        |         |     |
|            | 51.00      | MORTADELA 1'                    |                     |        | 3042   | 5,20    |     |
| 10/09/2008 | 265,20     | RISSO & RISSO LTDA - ME         |                     | 2924   |        |         |     |
|            | 22.50      | APRESUNTADA 1'                  |                     |        | 3042   | 5,60    |     |
| 10/09/2008 | 126,00     | RISSO & RISSO LTDA - ME         |                     | 2924   |        |         |     |
|            | 40.40      | MUSSARELA 1'                    |                     |        | 3042   | 9,80    |     |
| 10/09/2008 | 395,92     | RISSO & RISSO LTDA - ME         |                     | 2925   |        |         |     |
|            | 120.60     | MORTADELA 1'                    |                     |        | 3043   | 5,20    |     |
| 10/09/2008 | 627,12     | RISSO & RISSO LTDA - ME         |                     | 2925   |        |         |     |
|            | 110.00     | MUSSARELA 1'                    |                     |        | 3043   | 9,80    |     |
| 10/09/2008 | 1.078,00   | RISSO & RISSO LTDA - ME         |                     | 2925   |        |         |     |
|            | 70.00      | APRESUNTADO 1'                  |                     |        | 3043   | 5,60    |     |
| 10/09/2008 | 392,00     | AUTO ELETRICA FRANÇA LTDA - ME  |                     | 779    |        |         |     |
|            | 1.00       | RELE AUXILIAR DA BUZINA         |                     |        | 3044   | 15,00   |     |
| 10/09/2008 | 15,00      | AUTO ELETRICA FRANÇA LTDA - ME  |                     | 779    |        |         |     |
|            | 1.00       | BUZINA                          |                     |        | 3044   | 38,00   |     |
|            | 38,00      |                                 |                     |        |        |         |     |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 35  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO PEDIDO P.UNIT. T O  
 T A L  
 -----

|            |       |                                  |                           |     |      |       |  |
|------------|-------|----------------------------------|---------------------------|-----|------|-------|--|
| 10/09/2008 | 1.00  | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP     | CANO RETORNO BICO TOPIC   | 974 | 3045 | 70,00 |  |
|            | 70,00 |                                  |                           |     |      |       |  |
| 10/09/2008 | 1.00  | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP     | JUNTA RADIADOR OLEO TOPIC | 974 | 3045 | 10,00 |  |
|            | 10,00 |                                  |                           |     |      |       |  |
| 10/09/2008 | 1.00  | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | CANETA EVERAN             | 450 | 3046 | 2,50  |  |
|            | 2,50  |                                  |                           |     |      |       |  |
| 10/09/2008 | 2.00  | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | CANETA FINIPLU            | 450 | 3046 | 0,85  |  |
|            | 1,70  |                                  |                           |     |      |       |  |
| 10/09/2008 | 1.00  | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | ALMOFADA CARIMBO          | 450 | 3046 | 2,80  |  |
|            | 2,80  |                                  |                           |     |      |       |  |
| 10/09/2008 | 1.00  | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | CLIFI GDE                 | 450 | 3046 | 9,80  |  |
|            | 9,80  |                                  |                           |     |      |       |  |
| 10/09/2008 |       | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME |                           | 450 |      |       |  |



|            |                                  | ENT9   |      |  |       |
|------------|----------------------------------|--------|------|--|-------|
| 4.00       | COLA                             |        | 3046 |  | 0,56  |
| 2,25       |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 450    |      |  |       |
| 2.00       | CANETA PILOT                     |        | 3046 |  | 2,70  |
| 5,40       |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 450    |      |  |       |
| 12.00      | CANETA BIC                       |        | 3046 |  | 0,50  |
| 6,00       |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 450    |      |  |       |
| 5.00       | CDS                              |        | 3046 |  | 0,85  |
| 4,25       |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 450    |      |  |       |
| 1.00       | PAPEL CANSÇO                     |        | 3046 |  | 12,50 |
| 12,50      |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 450    |      |  |       |
| 2.00       | DISQUETE                         |        | 3046 |  | 6,30  |
| 12,60      |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 450    |      |  |       |
| 100.00     | CARTERINHA                       |        | 3046 |  | 0,60  |
| 60,00      |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 450    |      |  |       |
| 2.00       | FITA CREPE                       |        | 3046 |  | 1,33  |
| 2,65       |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 450    |      |  |       |
| 2.00       | BRINDE                           |        | 3046 |  | 8,65  |
| 17,30      |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 450    |      |  |       |
| 10.00      | LAPIS PRETO                      |        | 3046 |  | 0,25  |
| 2,50       |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | CAFE UBEDA LTDA                  | 34568  |      |  |       |
| 5.00       | CAFE TORRADO MOIDO               |        | 3047 |  | 8,60  |
| 43,00      |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | CAFE UBEDA LTDA                  | 34569  |      |  |       |
| 5.00       | CAFE TORRADO MOIDO               |        | 3048 |  | 8,60  |
| 43,00      |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | WHITE MARTINS GASES IND. S/A     | 238335 |      |  |       |
| 40.00      | OXIGENIO MEDICINAL               |        | 3049 |  | 5,25  |
| 210,00     |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | ARMANDO ANTONIO FERRARINI - ME   | 337    |      |  |       |
| 1.00       | MOLA PEDAL EMBREAGEM             |        | 3050 |  | 4,00  |
| 4,00       |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | ARMANDO ANTONIO FERRARINI - ME   | 337    |      |  |       |
| 1.00       | PIMODA ALAVANCA DA T.D.F.        |        | 3050 |  | 10,00 |
| 10,00      |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | ARMANDO ANTONIO FERRARINI - ME   | 337    |      |  |       |
| 4.00       | LITRO DE OLEO HIDRAULICO         |        | 3050 |  | 7,00  |
| 28,00      |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | ARMANDO ANTONIO FERRARINI - ME   | 337    |      |  |       |
| 1.00       | JUNTA DA TAMPA LATERAL           |        | 3050 |  | 2,00  |
| 2,00       |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | ARMANDO ANTONIO FERRARINI - ME   | 337    |      |  |       |
| 1.00       | GARFO DE ENGATE DA T.D.F.        |        | 3050 |  | 89,00 |
| 89,00      |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME  | 413    |      |  |       |
| 1.00       | CENOURA                          |        | 3101 |  | 2,38  |
| 2,38       |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME  | 413    |      |  |       |
| 1.00       | BROCOLES                         |        | 3101 |  | 2,50  |
| 2,50       |                                  |        |      |  |       |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME  | 413    |      |  |       |
| 0.40       | ALHO                             |        | 3101 |  | 6,30  |
| 2,52       |                                  |        |      |  |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 36  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

## ENT9

| DATA       | FORNECEDOR                      | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|---------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                   |        |        |         |     |
| T A L      |                                 |        |        |         |     |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME | 413    |        |         |     |
| 1.00       | BETERRABA                       |        | 3101   | 1,85    |     |
| 1,85       |                                 |        |        |         |     |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME | 413    |        |         |     |
| 2.00       | CEBOLA NACIONAL                 |        | 3101   | 1,96    |     |
| 3,92       |                                 |        |        |         |     |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME | 413    |        |         |     |
| 1.00       | ABOBRINHA                       |        | 3101   | 0,98    |     |
| 0,98       |                                 |        |        |         |     |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME | 413    |        |         |     |
| 1.00       | HORTELA                         |        | 3101   | 1,00    |     |
| 1,00       |                                 |        |        |         |     |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME | 413    |        |         |     |
| 0.80       | TOMATE RASTEIRO                 |        | 3101   | 1,28    |     |
| 1,02       |                                 |        |        |         |     |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME | 413    |        |         |     |
| 18.00      | RABANETE                        |        | 3101   | 2,00    |     |
| 36,00      |                                 |        |        |         |     |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME | 413    |        |         |     |
| 1.00       | ABACAXI BCO.                    |        | 3101   | 2,90    |     |
| 2,90       |                                 |        |        |         |     |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME | 413    |        |         |     |
| 1.00       | SALSAO                          |        | 3101   | 3,50    |     |
| 3,50       |                                 |        |        |         |     |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME | 413    |        |         |     |
| 1.00       | AGRIAO                          |        | 3101   | 2,00    |     |
| 2,00       |                                 |        |        |         |     |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME | 413    |        |         |     |
| 2.00       | PEPINO JAPONES                  |        | 3101   | 2,75    |     |
| 5,50       |                                 |        |        |         |     |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME | 413    |        |         |     |
| 2.00       | GOIABA                          |        | 3101   | 1,00    |     |
| 2,00       |                                 |        |        |         |     |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME | 414    |        |         |     |
| 3.32       | BATATA PEROLITO                 |        | 3102   | 1,35    |     |
| 4,48       |                                 |        |        |         |     |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME | 414    |        |         |     |
| 0.60       | AZEITONA VERDE                  |        | 3102   | 11,80   |     |
| 7,08       |                                 |        |        |         |     |
| 10/09/2008 | LUCIENE AP.ARAUJO DOS SANTOS-ME | 414    |        |         |     |
| 1.00       | SALSA                           |        | 3102   | 1,00    |     |
| 1,00       |                                 |        |        |         |     |
| 11/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA | 893327 |        |         |     |
| 20.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C       |        | 3059   | 1,50    |     |
| 30,00      |                                 |        |        |         |     |
| 11/09/2008 | LUIS ANTONIO PIRONI-PIRANGI-ME. | 273    |        |         |     |
| 5.00       | REFRIGERANTE                    |        | 3060   | 3,50    |     |
| 17,50      |                                 |        |        |         |     |
| 11/09/2008 | LUIS ANTONIO PIRONI-PIRANGI-ME. | 273    |        |         |     |
| 6.00       | LANCHES                         |        | 3060   | 2,40    |     |
| 14,40      |                                 |        |        |         |     |
| 11/09/2008 | LUIS ANTONIO PIRONI-PIRANGI-ME. | 273    |        |         |     |
| 26.00      | LANCHES                         |        | 3060   | 1,80    |     |
| 46,80      |                                 |        |        |         |     |
| 11/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA. | 146358 |        |         |     |
| 1.00       | TALA METALICA M 1,6x26CM        |        | 3061   | 4,55    |     |
| 4,55       |                                 |        |        |         |     |
| 11/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA. | 146358 |        |         |     |
| 12.00      | PAPEL GRAU CIR BOB 10x100       |        | 3061   | 29,21   |     |
| 350,52     |                                 |        |        |         |     |

|            |                                 | ENT9   |      |  |       |
|------------|---------------------------------|--------|------|--|-------|
| 11/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA. | 146358 |      |  |       |
| 4,00       | TUBO VACUT 4,5ML FLUO/OXIT CIN  |        | 3061 |  | 29,08 |
| 116,32     |                                 |        |      |  |       |
| 11/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA. | 146358 |      |  |       |
| 18,00      | TERMOMETRO CLIN DIGITAL         |        | 3061 |  | 8,77  |
| 157,86     |                                 |        |      |  |       |
| 11/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA. | 146358 |      |  |       |
| 30,00      | MICRONEBULIZADOR AD P/AR CPR    |        | 3061 |  | 5,98  |
| 179,40     |                                 |        |      |  |       |
| 11/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA. | 146358 |      |  |       |
| 30,00      | MICRONEBULIZADOR INF P/AR       |        | 3061 |  | 5,98  |
| 179,40     |                                 |        |      |  |       |
| 11/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA. | 146358 |      |  |       |
| 11,00      | PAPEL GRAU CIR BOB 15x100       |        | 3061 |  | 43,57 |
| 479,27     |                                 |        |      |  |       |
| 11/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME            | 2558   |      |  |       |
| 1,00       | COLA SILICONE 50GR              |        | 3062 |  | 3,30  |
| 3,30       |                                 |        |      |  |       |
| 11/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME            | 2558   |      |  |       |
| 2,00       | RECEPTACULO LXC                 |        | 3062 |  | 11,00 |
| 22,00      |                                 |        |      |  |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 37  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                          | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O   |
|------------|-------------------------------------|--------|--------|---------|-------|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                       |        |        |         |       |
| T A L      |                                     |        |        |         |       |
| 11/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                | 2558   |        |         |       |
| 2,00       | FITA ISOLANTE 20MT TIGRE            |        | 3062   |         | 5,00  |
| 10,00      |                                     |        |        |         |       |
| 11/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                | 2558   |        |         |       |
| 2,00       | PLACA BIRI REDONDA                  |        | 3062   |         | 3,00  |
| 6,00       |                                     |        |        |         |       |
| 11/09/2008 | TAKEO INABA                         | 9295   |        |         |       |
| 10,00      | AREIA GROSSA                        |        | 3063   |         | 24,00 |
| 240,00     |                                     |        |        |         |       |
| 11/09/2008 | PIRANGI COM.DE OLEOS LUBR.LTDA.     | 4832   |        |         |       |
| 72,00      | TUTELA VS PLUS 24x1                 |        | 3064   |         | 7,09  |
| 510,48     |                                     |        |        |         |       |
| 11/09/2008 | MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME | 426    |        |         |       |
| 2,00       | SABAO BARRA YPE                     |        | 3065   |         | 3,99  |
| 7,98       |                                     |        |        |         |       |
| 11/09/2008 | MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME | 426    |        |         |       |
| 20,00      | PILHA GRANDE RAYOVAC                |        | 3065   |         | 1,39  |
| 27,80      |                                     |        |        |         |       |
| 11/09/2008 | MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME | 426    |        |         |       |
| 3,00       | PANO LIMPEZA PERFEX                 |        | 3065   |         | 2,75  |
| 8,25       |                                     |        |        |         |       |
| 11/09/2008 | MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME | 426    |        |         |       |
| 6,00       | AÇUCAR TRIANGULO 5KG                |        | 3065   |         | 3,95  |
| 23,70      |                                     |        |        |         |       |
| 11/09/2008 | MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME | 426    |        |         |       |
| 7,00       | CHA MATE LEAO                       |        | 3065   |         | 1,85  |
| 12,95      |                                     |        |        |         |       |
| 11/09/2008 | MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME | 426    |        |         |       |
| 2,00       | GUARDANAPO PANO                     |        | 3065   |         | 1,75  |
| 3,50       |                                     |        |        |         |       |
| 11/09/2008 | MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME | 426    |        |         |       |
| 5,00       | PILHA PALITO RAYOVAC                |        | 3065   |         | 0,99  |
| 4,95       |                                     |        |        |         |       |

|            |                                 | ENT9   |      |  |        |
|------------|---------------------------------|--------|------|--|--------|
| 11/09/2008 | FARIA-DISTR.PROD.LIMPEZA LTDA   | 248915 |      |  |        |
| 1.00       | NI-SOFT DM BB-50LT              |        | 3066 |  | 161,01 |
| 161,01     |                                 |        |      |  |        |
| 11/09/2008 | FARIA-DISTR.PROD.LIMPEZA LTDA   | 248916 |      |  |        |
| 10.00      | COPO 180ML-PLASTICO C/2500      |        | 3067 |  | 46,00  |
| 460,00     |                                 |        |      |  |        |
| 11/09/2008 | FARIA-DISTR.PROD.LIMPEZA LTDA   | 248915 |      |  |        |
| 1.00       | NI-SOFT DM 50LT.                |        | 3068 |  | 161,01 |
| 161,01     |                                 |        |      |  |        |
| 11/09/2008 | FARIA-DISTR.PROD.LIMPEZA LTDA   | 248916 |      |  |        |
| 10.00      | COPO 180ML PLASTICO C/2500      |        | 3069 |  | 46,00  |
| 460,00     |                                 |        |      |  |        |
| 11/09/2008 | FARIA-DISTR.PROD.LIMPEZA LTDA   | 248914 |      |  |        |
| 1.00       | NICEL AT-PURIFICADOR 05LT.      |        | 3070 |  | 44,00  |
| 44,00      |                                 |        |      |  |        |
| 11/09/2008 | FARIA-DISTR.PROD.LIMPEZA LTDA   | 248914 |      |  |        |
| 5.00       | COPO 180ML PLASTICO C/2500      |        | 3070 |  | 46,00  |
| 230,00     |                                 |        |      |  |        |
| 11/09/2008 | FARIA-DISTR.PROD.LIMPEZA LTDA   | 248914 |      |  |        |
| 3.00       | APLICADOR UNISPLAY              |        | 3070 |  | 2,80   |
| 8,40       |                                 |        |      |  |        |
| 11/09/2008 | FARIA-DISTR.PROD.LIMPEZA LTDA   | 248914 |      |  |        |
| 1.00       | GF40 MAX TRAD.05LT.             |        | 3071 |  | 144,00 |
| 144,00     |                                 |        |      |  |        |
| 11/09/2008 | FARIA-DISTR.PROD.LIMPEZA LTDA   | 248914 |      |  |        |
| 1.00       | GF40 MAX TRAD.05LT.             |        | 3072 |  | 144,00 |
| 144,00     |                                 |        |      |  |        |
| 11/09/2008 | FARIA-DISTR.PROD.LIMPEZA LTDA   | 248914 |      |  |        |
| 5.00       | COPO 180ML PLASTICO C/2500      |        | 3073 |  | 46,00  |
| 230,00     |                                 |        |      |  |        |
| 11/09/2008 | LUIS ANTONIO PIRONI-PIRANGI-ME. | 274    |      |  |        |
| 8.00       | LANCHE NATURAL                  |        | 3074 |  | 12,00  |
| 96,00      |                                 |        |      |  |        |
| 11/09/2008 | JOAO AP. BERTONI-ME             | 2376   |      |  |        |
| 1.00       | ALFABETO DE PAREDE EVA          |        | 3075 |  | 140,00 |
| 140,00     |                                 |        |      |  |        |
| 11/09/2008 | JOAO AP. BERTONI-ME             | 2376   |      |  |        |
| 1.00       | QUEBRA CABEÇA LISO              |        | 3075 |  | 120,00 |
| 120,00     |                                 |        |      |  |        |
| 11/09/2008 | JOAO AP. BERTONI-ME             | 2376   |      |  |        |
| 1.00       | KIT PEQ.ARQUITETO 380 PÉS.      |        | 3075 |  | 210,00 |
| 210,00     |                                 |        |      |  |        |
| 11/09/2008 | JOAO AP. BERTONI-ME             | 2376   |      |  |        |
| 6.00       | MEMORIA EDUCATIVA               |        | 3075 |  | 20,00  |
| 120,00     |                                 |        |      |  |        |
| 11/09/2008 | JOAO AP. BERTONI-ME             | 2376   |      |  |        |
| 6.00       | DOMINO EDUCATIVO                |        | 3075 |  | 15,00  |
| 90,00      |                                 |        |      |  |        |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 38  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L  
 -----

|            |                               |        |      |  |      |
|------------|-------------------------------|--------|------|--|------|
| 11/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 285678 |      |  |      |
| 1.00       | BETACARD PLUS 50MG CPR 1x30   |        | 3076 |  | 9,90 |
| 9,90       |                               |        |      |  |      |
| 11/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 285678 |      |  |      |
| 3.00       | CINTILAN SOL PED 120ML        |        | 3076 |  | 5,81 |
| 17,43      |                               |        |      |  |      |

|            |                                   | ENT9   |      |  |       |
|------------|-----------------------------------|--------|------|--|-------|
| 11/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA     | 285678 |      |  |       |
| 1.00       | OXCARBAZEPINA 300MG CPR 1x20 (C1) |        | 3076 |  | 7,76  |
| 7,76       |                                   |        |      |  |       |
| 11/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA     | 285678 |      |  |       |
| 1.00       | NEXIUM 20MG CPR 1x28              |        | 3076 |  | 96,45 |
| 96,45      |                                   |        |      |  |       |
| 11/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA     | 285678 |      |  |       |
| 1.00       | NORIPURUM IM 5x2ML AG 1x5         |        | 3076 |  | 36,10 |
| 36,10      |                                   |        |      |  |       |
| 11/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA     | 285678 |      |  |       |
| 1.00       | PERIDAL 10MG CPR 1x30             |        | 3076 |  | 7,71  |
| 7,71       |                                   |        |      |  |       |
| 11/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA     | 285678 |      |  |       |
| 1.00       | PERIDAL SUSP 100ML                |        | 3076 |  | 15,83 |
| 15,83      |                                   |        |      |  |       |
| 11/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA     | 285678 |      |  |       |
| 2.00       | VENLAXIN 75MG CPS 1x14 (C1)       |        | 3076 |  | 31,62 |
| 63,23      |                                   |        |      |  |       |
| 11/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA     | 285772 |      |  |       |
| 6.00       | EQUILID 500MG CPS 1x20 (C1)       |        | 3077 |  | 5,96  |
| 35,76      |                                   |        |      |  |       |
| 11/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA     | 285772 |      |  |       |
| 8.00       | AAS PROTECT 100MG CPR 1x30        |        | 3077 |  | 7,58  |
| 60,64      |                                   |        |      |  |       |
| 11/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA     | 285772 |      |  |       |
| 2.00       | AGIOLAX GRAN 100G                 |        | 3077 |  | 33,69 |
| 67,38      |                                   |        |      |  |       |
| 11/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA     | 285772 |      |  |       |
| 2.00       | OLEO NUJOL 200ML                  |        | 3077 |  | 21,49 |
| 42,98      |                                   |        |      |  |       |
| 12/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA   | 894161 |      |  |       |
| 20.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C         |        | 3078 |  | 1,50  |
| 30,00      |                                   |        |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME   | 229    |      |  |       |
| 14.00      | TUBO 4"                           |        | 3079 |  | 3,50  |
| 49,00      |                                   |        |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME   | 229    |      |  |       |
| 6.00       | CURVA 4"                          |        | 3079 |  | 5,70  |
| 34,20      |                                   |        |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME   | 229    |      |  |       |
| 1.00       | ARAME                             |        | 3079 |  | 9,90  |
| 9,90       |                                   |        |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME   | 229    |      |  |       |
| 1.00       | COLA 175GR                        |        | 3079 |  | 9,50  |
| 9,50       |                                   |        |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME   | 229    |      |  |       |
| 15.00      | GANCHO P/BUCHA                    |        | 3079 |  | 0,50  |
| 7,50       |                                   |        |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME   | 229    |      |  |       |
| 1.00       | FECHADURA                         |        | 3079 |  | 25,00 |
| 25,00      |                                   |        |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME   | 229    |      |  |       |
| 1.00       | REPARO DESC.HIDRA                 |        | 3079 |  | 35,00 |
| 35,00      |                                   |        |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME   | 230    |      |  |       |
| 1.00       | THINNER 3,6L                      |        | 3080 |  | 21,00 |
| 21,00      |                                   |        |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME   | 230    |      |  |       |
| 25.00      | LIXA D'AGUA                       |        | 3080 |  | 0,80  |
| 20,00      |                                   |        |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME   | 230    |      |  |       |
| 2.00       | PREGO                             |        | 3080 |  | 6,50  |
| 13,00      |                                   |        |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME   | 230    |      |  |       |
| 1.00       | DISCO DE MAKITA                   |        | 3080 |  | 16,00 |
| 16,00      |                                   |        |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME   | 230    |      |  |       |
| 1.00       | CABO ROLO                         |        | 3080 |  | 2,50  |

## ENT9

|            |                                 |     |      |       |
|------------|---------------------------------|-----|------|-------|
| 2,50       |                                 |     |      |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 230 |      |       |
| 8,00       | GUARNIÉAO PORTA                 |     | 3080 | 19,00 |
| 152,00     |                                 |     |      |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 230 |      |       |
| 1,00       | MASSA CORRIDA 3,6L              |     | 3080 | 14,00 |
| 14,00      |                                 |     |      |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 39  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                      | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|---------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                   |        |        |         |     |
| T A L      |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 230    |        |         |     |
| 1,00       | ROLO LÇ CX.                     |        | 3080   | 15,00   |     |
| 15,00      |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 230    |        |         |     |
| 1,00       | VEDA ROSCA                      |        | 3080   | 3,90    |     |
| 3,90       |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 230    |        |         |     |
| 8,00       | PARAFUSO VASO                   |        | 3080   | 1,80    |     |
| 14,40      |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 230    |        |         |     |
| 1,00       | VALVULA HIDRA                   |        | 3080   | 110,00  |     |
| 110,00     |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 230    |        |         |     |
| 1,00       | BIANCO 18L                      |        | 3080   | 135,00  |     |
| 135,00     |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 230    |        |         |     |
| 1,00       | VEDACIT 18L                     |        | 3080   | 55,00   |     |
| 55,00      |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 231    |        |         |     |
| 4,00       | CRUZETA PISO                    |        | 3081   | 1,90    |     |
| 7,60       |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 231    |        |         |     |
| 2,00       | MASSA CORRIDA                   |        | 3081   | 8,00    |     |
| 16,00      |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 231    |        |         |     |
| 3,00       | REJUNTE BRANCO                  |        | 3081   | 1,80    |     |
| 5,40       |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 231    |        |         |     |
| 2,00       | PINCEL 11/2                     |        | 3081   | 2,20    |     |
| 4,40       |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 231    |        |         |     |
| 1,00       | ROLO LÇ                         |        | 3081   | 8,50    |     |
| 8,50       |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 231    |        |         |     |
| 1,00       | ESMALTE LITRO                   |        | 3081   | 14,00   |     |
| 14,00      |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 231    |        |         |     |
| 1,00       | THINNER LITRO                   |        | 3081   | 5,00    |     |
| 5,00       |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 294    |        |         |     |
| 12,00      | TELHA 2,44x0,50CM               |        | 3082   | 7,90    |     |
| 94,80      |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 295    |        |         |     |
| 1,00       | CADEADO 32MM                    |        | 3083   | 7,80    |     |
| 7,80       |                                 |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 295    |        |         |     |
| 1,00       | CADEADO 22MM                    |        | 3083   | 6,90    |     |

## ENT9

|            |                                 |     |      |  |       |
|------------|---------------------------------|-----|------|--|-------|
| 6,90       |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 296 |      |  |       |
| 3.00       | DESEMPENADEIRA PLASTICA         |     | 3084 |  | 3,90  |
| 11,70      |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 296 |      |  |       |
| 1.00       | CAL                             |     | 3084 |  | 6,90  |
| 6,90       |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 297 |      |  |       |
| 1.00       | ROLO LÇ CX.                     |     | 3085 |  | 15,00 |
| 15,00      |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 297 |      |  |       |
| 2.00       | CURVA CURTA 3"                  |     | 3085 |  | 12,50 |
| 25,00      |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 298 |      |  |       |
| 2.00       | FERRO 1/4                       |     | 3086 |  | 17,40 |
| 34,80      |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 298 |      |  |       |
| 1.00       | ACIONADOR DECA                  |     | 3087 |  | 33,50 |
| 33,50      |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 299 |      |  |       |
| 20.00      | CAPA ESPECIAL                   |     | 3088 |  | 0,93  |
| 18,60      |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 299 |      |  |       |
| 150.00     | CAPA ESPECIAL                   |     | 3088 |  | 0,93  |
| 139,50     |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 300 |      |  |       |
| 1.00       | FECHADURA                       |     | 3089 |  | 25,00 |
| 25,00      |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 300 |      |  |       |
| 1.00       | ESMALTE                         |     | 3090 |  | 38,00 |
| 38,00      |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 233 |      |  |       |
| 1.00       | ROLO LA 15CM                    |     | 3091 |  | 3,90  |
| 3,90       |                                 |     |      |  |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 40  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L  
 -----

|            |                                 |     |      |  |       |
|------------|---------------------------------|-----|------|--|-------|
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 233 |      |  |       |
| 1.00       | ESMALTE 3,6LT.                  |     | 3091 |  | 38,00 |
| 38,00      |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 233 |      |  |       |
| 1.00       | CADEADO 50MM                    |     | 3091 |  | 14,90 |
| 14,90      |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 233 |      |  |       |
| 1.00       | PREGO VEDA€AO                   |     | 3091 |  | 8,90  |
| 8,90       |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 233 |      |  |       |
| 350.00     | BLOCO 8 FUIROS                  |     | 3091 |  | 0,30  |
| 105,00     |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 233 |      |  |       |
| 18.00      | TELHA 2,44x0,50CM               |     | 3091 |  | 8,50  |
| 153,00     |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 233 |      |  |       |
| 1.00       | TUBO 3/4MM                      |     | 3091 |  | 8,90  |
| 8,90       |                                 |     |      |  |       |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME | 233 |      |  |       |
| 1.00       | TUBO 1.1/2MM                    |     | 3091 |  | 36,80 |

## ENT9

|            |                                     |       |      |  |        |
|------------|-------------------------------------|-------|------|--|--------|
| 36,80      |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME     | 233   |      |  |        |
| 21,00      | TRELIÇA                             |       | 3091 |  | 4,20   |
| 88,20      |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME     | 233   |      |  |        |
| 1,00       | ARAME RECOZIDO                      |       | 3091 |  | 6,50   |
| 6,50       |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME     | 233   |      |  |        |
| 5,00       | FERRO 3/16                          |       | 3091 |  | 6,90   |
| 34,50      |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME     | 233   |      |  |        |
| 8,00       | FERRO 3/8                           |       | 3091 |  | 33,00  |
| 264,00     |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME     | 233   |      |  |        |
| 1,00       | CAIXA D'AGUA 1000LTS.               |       | 3091 |  | 199,00 |
| 199,00     |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP        | 982   |      |  |        |
| 4,00       | CAMISA BICO                         |       | 3092 |  | 20,00  |
| 80,00      |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | PAULO CESAR BERTELLINI              | 57761 |      |  |        |
| 12,00      | JUNTA ESCAPE X-10 MWM TURBO         |       | 3093 |  | 3,50   |
| 42,00      |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | PAULO CESAR BERTELLINI              | 57761 |      |  |        |
| 6,00       | ANEL VEDAÇÃO VAL.TERMICA X-10       |       | 3093 |  | 4,00   |
| 24,00      |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | PAULO CESAR BERTELLINI              | 57761 |      |  |        |
| 6,00       | JUNTA TAMPA VAL.X-10 MWM TURBO      |       | 3093 |  | 6,00   |
| 36,00      |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | PAULO CESAR BERTELLINI              | 57761 |      |  |        |
| 6,00       | JUNTA CABEOTE MWM SERIE 10          |       | 3093 |  | 45,00  |
| 270,00     |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | PAULO CESAR BERTELLINI              | 57761 |      |  |        |
| 2,00       | ANEL BORRACHA TURBO D AGUA          |       | 3093 |  | 1,00   |
| 2,00       |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | PIRANGI COM.DE OLEOS LUBR.LTDA.     | 4835  |      |  |        |
| 20,00      | SHELL RIMULA D40                    |       | 3094 |  | 105,00 |
| 2.100,00   |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | PIRANGI COM.DE OLEOS LUBR.LTDA.     | 4835  |      |  |        |
| 1,00       | INQUIBRAS ATIVADO 200LTS.           |       | 3095 |  | 168,00 |
| 168,00     |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | DINAMICA ODONTO-HOSPITALAR LTDA.    | 34432 |      |  |        |
| 10,00      | TOUCA DESCARTAVEL C/100             |       | 3096 |  | 8,00   |
| 80,00      |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | DINAMICA ODONTO-HOSPITALAR LTDA.    | 34432 |      |  |        |
| 15,00      | LUVA MEDIA C/100                    |       | 3096 |  | 9,00   |
| 135,00     |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | DINAMICA ODONTO-HOSPITALAR LTDA.    | 34432 |      |  |        |
| 10,00      | LUVA GRANDE C/100 SUPERMAX          |       | 3096 |  | 9,00   |
| 90,00      |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | PALHARES & HERNANES COMERCIAL LTDA. | 935   |      |  |        |
| 27,00      | LANCHEIRA ESCOLAR PEQ. (PROMOÇÃO)   |       | 3097 |  | 4,50   |
| 121,50     |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | LUIS ANTONIO PIRONI-PIRANGI-ME.     | 275   |      |  |        |
| 10,00      | LANCHE NATURAL                      |       | 3098 |  | 12,00  |
| 120,00     |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | LUIS ANTONIO PIRONI-PIRANGI-ME.     | 275   |      |  |        |
| 4,60       | TROUXINHA CARNE                     |       | 3098 |  | 11,90  |
| 54,74      |                                     |       |      |  |        |
| 12/09/2008 | LUIS ANTONIO PIRONI-PIRANGI-ME.     | 275   |      |  |        |
| 4,00       | MINI CROISSANT                      |       | 3098 |  | 11,90  |
| 47,60      |                                     |       |      |  |        |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 41  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011



| DATA       | FORNECEDOR                             | ENT9          | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|--|---------------|--------|--------|---------|-----|
| T A L      | QUANTIDADE                             | ESPECIFICACAO |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | LUIS ANTONIO PIRONI-PIRANGI-ME.        |               | 275    |        |         |     |
| 4.00       | MINI PAO DE QUEIJO                     |               |        | 3098   | 11,90   |     |
| 47,60      |  |               |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | BENEDITO ANT.LERRI - ME                |               | 139    |        |         |     |
| 50.00      | GUIAS DE CIMENTO                       |               |        | 3099   | 15,00   |     |
| 750,00     |  |               |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | BENEDITO ANT.LERRI - ME                |               | 139    |        |         |     |
| 7.00       | ELEMENTO VAZADO                        |               |        | 3100   | 7,00    |     |
| 49,00      |  |               |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME        |               | 1244   |        |         |     |
| 8.00       | ENCAMINHAMENTO 100x1                   |               |        | 3103   | 13,13   |     |
| 105,00     |  |               |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME        |               | 1244   |        |         |     |
| 8.00       | MEDIDAS PERTINENTES AOS PAIS 100x1     |               |        | 3103   | 13,13   |     |
| 105,00     |  |               |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME        |               | 1244   |        |         |     |
| 8.00       | TERMO ADVERTENCIA P/CRIANÇA 100x1      |               |        | 3103   | 13,13   |     |
| 105,00     |  |               |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME        |               | 1244   |        |         |     |
| 8.00       | TERMO DE ENTREGA 100x1                 |               |        | 3103   | 13,13   |     |
| 105,00     |  |               |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME        |               | 1244   |        |         |     |
| 8.00       | TERMO RESPONSABILIDADE 100x1           |               |        | 3103   | 13,13   |     |
| 105,00     |  |               |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME        |               | 1244   |        |         |     |
| 8.00       | TERMO ADVERT.AOS PAIS EVASAO 100x1     |               |        | 3103   | 13,13   |     |
| 105,00     |  |               |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME        |               | 1244   |        |         |     |
| 8.00       | TERMO ADVERTENCIA P/OS PAIS            |               |        | 3103   | 13,13   |     |
| 105,00     |  |               |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | GUTO & FREITAS GRAFICA LTDA.-ME        |               | 1244   |        |         |     |
| 1.00       | PASTA PRONTUARIO                       |               |        | 3103   | 180,00  |     |
| 180,00     |  |               |        |        |         |     |
| 12/09/2008 | WURTH DO BRASIL P.DE FIXACAO LTDA.     |               | 744312 |        |         |     |
| 10.00      | DISCO TACOGRAFO 7 DIAS C/10 JGS.       |               |        | 3104   | 18,88   |     |
| 188,75     |  |               |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA        |               | 894888 |        |         |     |
| 20.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C              |               |        | 3105   | 1,50    |     |
| 30,00      |  |               |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME.     |               | 1067   |        |         |     |
| 80.00      | ACEM                                   |               |        | 3106   | 9,46    |     |
| 756,80     |  |               |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME.     |               | 1068   |        |         |     |
| 40.00      | ACEM                                   |               |        | 3107   | 9,46    |     |
| 378,40     |  |               |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | EBEG COMERCIAL LTDA.                   |               | 116995 |        |         |     |
| 10.00      | COPO PLASTICO COPOSUL 180ML ABNT C/100 |               |        | 3108   | 39,85   |     |
| 398,50     |  |               |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | PHARMOPATIA FARM.FLUMAMB LTDA          |               | 2730   |        |         |     |
| 5.00       | INS.NOVOLIN NPA 1x3ML                  |               |        | 3109   | 20,84   |     |
| 104,20     |  |               |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | PHARMOPATIA FARM.FLUMAMB LTDA          |               | 2730   |        |         |     |
| 1.00       | LANUTA SOFTELIX 200UN                  |               |        | 3109   | 70,00   |     |
| 70,00      |  |               |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | PHARMOPATIA FARM.FLUMAMB LTDA          |               | 2730   |        |         |     |
| 1.00       | MS.HUMOLOG 1x3ML                       |               |        | 3109   | 33,11   |     |
| 33,11      |  |               |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | PHARMOPATIA FARM.FLUMAMB LTDA          |               | 2730   |        |         |     |
| 1.00       | INS.NOVOLIN R 1x3ML                    |               |        | 3109   | 20,80   |     |
| 20,80      |  |               |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | PIRANGI COM.DE OLEOS LUBR.LTDA.        |               | 4872   |        |         |     |

| DATA       | QUANTIDADE | FORNecedor                        | ESPECIFICACAO                        | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|------------|-----------------------------------|--------------------------------------|--------|--------|---------|-----|
|            | 1.00       |                                   | ESTOPA COR 35KG                      | ENT9   | 3110   | 35,00   |     |
| 15/09/2008 | 35,00      | PIRANGI COM.DE OLEOS LUBR.LTDA.   |                                      | 4872   |        |         |     |
|            | 1.00       |                                   | INQUIBRAS SHAMPOO 200L               |        | 3110   | 168,00  |     |
| 15/09/2008 | 168,00     | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP      |                                      | 984    |        |         |     |
|            | 1.00       |                                   | FECHADURA TAMPA TRAS.TOPIC C/GANCHO  |        | 3111   | 50,00   |     |
| 15/09/2008 | 50,00      | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP      |                                      | 984    |        |         |     |
|            | 1.00       |                                   | MACANETA PORTA DIANT.EXT.LD GS       |        | 3111   | 30,00   |     |
| 15/09/2008 | 30,00      | WHITE MARTINS GASES IND. S/A      |                                      | 238336 |        |         |     |
|            | 50.00      |                                   | OXIGENIO MEDICINAL - CILINDRO T.10M3 |        | 3112   | 5,25    |     |
| 15/09/2008 | 262,50     | MARIA VICENTE PERERIRA GULIS - ME |                                      | 174    |        |         |     |
|            | 12.50      |                                   | LAJES H-7                            |        | 3113   | 21,00   |     |
| 15/09/2008 | 262,50     | I.A.CATTANEO -ME.                 |                                      | 76     |        |         |     |
|            | 1.00       |                                   | ESPELHO                              |        | 3114   | 25,00   |     |
|            | 25,00      |                                   |                                      |        |        |         |     |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 42  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | QUANTIDADE | FORNecedor                    | ESPECIFICACAO            | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|------------|-------------------------------|--------------------------|--------|--------|---------|-----|
| 15/09/2008 | 6.00       | I.A.CATTANEO -ME.             | FITA LARGA               | 77     | 3115   | 2,50    |     |
| 15/09/2008 | 20.00      | I.A.CATTANEO -ME.             | MARCA TEXTO AMARELO      | 78     | 3116   | 1,00    |     |
| 15/09/2008 | 20.00      | I.A.CATTANEO -ME.             | COLA TENAZ               | 78     | 3116   | 1,00    |     |
| 15/09/2008 | 30.00      | I.A.CATTANEO -ME.             | CDS C/CAPA ENVELOPE      | 78     | 3116   | 1,00    |     |
| 15/09/2008 | 3.00       | I.A.CATTANEO -ME.             | FAROLETE GDE.            | 78     | 3116   | 14,90   |     |
| 15/09/2008 | 1.00       | I.A.CATTANEO -ME.             | FAROLETE PEQ.            | 78     | 3116   | 9,90    |     |
| 15/09/2008 | 2.00       | I.A.CATTANEO -ME.             | CALCULADORA              | 78     | 3116   | 3,50    |     |
| 15/09/2008 | 1.00       | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | OCUVITE CPR 1x30         | 289572 | 3117   | 38,89   |     |
| 15/09/2008 | 1.00       | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | VITERGAN MASTER CPS 1x30 | 289572 | 3117   | 35,98   |     |
| 15/09/2008 | 4.00       | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | PENTALAC XPE 120ML       | 289572 | 3117   | 16,88   |     |
| 15/09/2008 | 2.00       | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | PERIDAL 10MG CPR 1x30    | 289572 | 3117   | 7,71    |     |
| 15/09/2008 |            | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA |                          | 289572 |        |         |     |

|            |   | ENT9   |  |      |        |
|------------|---|--------|--|------|--------|
| 1.00       | TRAVATAN 0,004% COL 2,5ML               |        |  | 3117 | 56,37  |
| 56,37      |   |        |  |      |        |
| 15/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA           | 289572 |  |      |        |
| 1.00       | NOODIPINA 30MG CPR 1x36                 |        |  | 3117 | 25,06  |
| 25,06      |   |        |  |      |        |
| 15/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA           | 289572 |  |      |        |
| 1.00       | XALATAN COL 2,5ML                       |        |  | 3117 | 76,63  |
| 76,63      |   |        |  |      |        |
| 15/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA           | 289572 |  |      |        |
| 1.00       | LIPLESS 10MG CPR 1x30                   |        |  | 3117 | 35,16  |
| 35,16      |   |        |  |      |        |
| 15/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M         | 7244   |  |      |        |
| 4.00       | HUMALOG MIX 5 REFIL 3ML                 |        |  | 3139 | 168,10 |
| 672,40     |   |        |  |      |        |
| 15/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M         | 7244   |  |      |        |
| 8.00       | FINASTERIDA 5MG CX C/15 CPR             |        |  | 3139 | 5,25   |
| 42,00      |   |        |  |      |        |
| 15/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M         | 7244   |  |      |        |
| 4.00       | ACIDO NICOTINICO 500MG CX C/30 CPR      |        |  | 3139 | 28,50  |
| 114,00     |   |        |  |      |        |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105074 |  |      |        |
| 4.00       | DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP.100ML (G)       |        |  | 3175 | 8,07   |
| 32,28      |   |        |  |      |        |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105074 |  |      |        |
| 100.00     | HEPTRON (ENOXAPARINA) 40MG/0,4ML 1 SER. |        |  | 3175 | 10,54  |
| 1.054,00   |   |        |  |      |        |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105074 |  |      |        |
| 12.00      | SERETIDE DISKUS 50/100MCCG 60 DOSES     |        |  | 3175 | 47,79  |
| 573,48     |   |        |  |      |        |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105074 |  |      |        |
| 8.00       | SERETIDE DISKUS 50/250MCG 60 DOSES      |        |  | 3175 | 75,39  |
| 603,12     |   |        |  |      |        |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105074 |  |      |        |
| 8.00       | SERETIDE DISKUS 50/50MCG 60 DOSES       |        |  | 3175 | 120,37 |
| 962,92     |   |        |  |      |        |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105074 |  |      |        |
| 6.00       | SERETIDE SPRAY 25/50MCG                 |        |  | 3175 | 59,72  |
| 358,32     |   |        |  |      |        |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105074 |  |      |        |
| 8.00       | SOLUPREN (METILPREDNIS.) 500MG 1FA 8ML  |        |  | 3175 | 10,86  |
| 86,88      |   |        |  |      |        |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105074 |  |      |        |
| 26.00      | HYDERGINE (CODERGOGRINA) 1MG SOL.30ML   |        |  | 3175 | 27,72  |
| 720,72     |   |        |  |      |        |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105074 |  |      |        |
| 4.00       | MIFLASONA (BECLOMETASONA) 400MCG 60C    |        |  | 3175 | 30,07  |
| 120,28     |   |        |  |      |        |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 43  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 ----  
 DATA FORNECEDOR FATURA  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO PEDIDO P.UNIT. T O  
 T A L  
 -----  
 ----

|            |  |        |  |      |       |
|------------|--|--------|--|------|-------|
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105075 |  |      |       |
| 6.00       | ANAFRANIL (CLOMIPR.) SR 75MG 20CP (C1) |        |  | 3176 | 37,40 |
| 224,40     |  |        |  |      |       |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105075 |  |      |       |
| 8.00       | DALMADORM 30CP (B1)                    |        |  | 3176 | 15,27 |
| 122,16     |  |        |  |      |       |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105075 |  |      |       |

|            |   | ENT9   |  |       |  |
|------------|---|--------|--|-------|--|
| 15.00      | DEPAKENE 300MG 25CP REV. (C1)           | 3176   |  | 12,50 |  |
| 187,50     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105075 |  |       |  |
| 14.00      | DEPAKOTE 250MG 20CP (C1)                | 3176   |  | 16,40 |  |
| 229,60     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105075 |  |       |  |
| 4.00       | DEPAKOTE ER 500MG 20CP (C1)             | 3176   |  | 45,90 |  |
| 183,60     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105075 |  |       |  |
| 40.00      | CITALOPRAM 20MG 15CP (G)(C1)            | 3176   |  | 1,80  |  |
| 72,00      |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105075 |  |       |  |
| 12.00      | CLOPIXOL 10MG 20CP (C1)                 | 3176   |  | 21,20 |  |
| 254,40     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105076 |  |       |  |
| 70.00      | LORAZEPAM 2MG 20CP (G)(B1)              | 3177   |  | 1,08  |  |
| 75,60      |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105076 |  |       |  |
| 36.00      | BROMOXON (BROMAZEPAN) 6MG EV 20CP (B1)  | 3177   |  | 1,24  |  |
| 44,64      |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105076 |  |       |  |
| 8.00       | LUDIOMIL (MAPROTILINA) 25MG 20CP (C1)   | 3177   |  | 20,60 |  |
| 164,80     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105076 |  |       |  |
| 6.00       | BROMOXON (BROMAZEPAN) 3MG EV 20CP (B1)  | 3177   |  | 0,80  |  |
| 4,80       |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105076 |  |       |  |
| 9.00       | ALPRAZOLAM 0,5MG 20CP (B1)(G)           | 3177   |  | 0,80  |  |
| 7,20       |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105076 |  |       |  |
| 8.00       | ALPRAZOLAM 1MG 30CP (B1)(G)             | 3177   |  | 3,90  |  |
| 31,20      |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105076 |  |       |  |
| 6.00       | LUDIOMIL (MAPROTILINA) 75MG 20CP (C1)   | 3177   |  | 52,60 |  |
| 315,60     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105076 |  |       |  |
| 5.00       | DAFORIN 10MG 20CS (C1)                  | 3177   |  | 17,30 |  |
| 86,50      |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105076 |  |       |  |
| 4.00       | HIPNAZOLAM (MIDAZOLAM) 7,5MG 30CP (B1)  | 3177   |  | 8,40  |  |
| 33,60      |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105076 |  |       |  |
| 15.00      | EQUILID 200MG 20CS (C1)                 | 3177   |  | 12,90 |  |
| 193,50     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105077 |  |       |  |
| 21.00      | LIMBITROL 2x10CS (B1)                   | 3178   |  | 5,36  |  |
| 112,56     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105078 |  |       |  |
| 68.00      | ROXETIN (CLOR.PAROXETINA)20MG 30CP (C1) | 3179   |  | 9,90  |  |
| 673,20     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105078 |  |       |  |
| 16.00      | NEULEPTAL 1% GTS.PED.20ML (C1)          | 3179   |  | 5,42  |  |
| 86,72      |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105079 |  |       |  |
| 100.00     | CLOSTEMIN (CLOSTEBOL+NEOM) CREME 30G    | 3180   |  | 6,31  |  |
| 631,00     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105079 |  |       |  |
| 334.00     | FOLANTINE (AC.FOLICO) 6MG EV 15CP (H)   | 3180   |  | 0,57  |  |
| 190,38     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105079 |  |       |  |
| 123.00     | FIBRABIN (FIBRINOLISINA+ASS)POM.30G     | 3180   |  | 5,31  |  |
| 652,56     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105079 |  |       |  |
| 50.00      | AMPLICILAB (AMPICIL.) 500MG EV 10CS (H) | 3180   |  | 0,94  |  |
| 47,00      |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105079 |  |       |  |
| 1000.00    | AMIORON (AMIODARONA) 200MG EV 10CP (H)  | 3180   |  | 1,20  |  |
| 1.200,00   |   |        |  |       |  |

|            |                                      | ENT9   |  |      |  |
|------------|--------------------------------------|--------|--|------|--|
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA           | 105079 |  |      |  |
| 2000,00    | CLOPAM (CLONAZEPAN) 2MG EV 10CP (B1) | 3180   |  | 0,33 |  |
| 660,00     |                                      |        |  |      |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA           | 105079 |  |      |  |
| 250,00     | HEMATOFER (SULF.FERROSO) EV 20CP (H) | 3180   |  | 0,44 |  |
| 110,00     |                                      |        |  |      |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 44  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                             | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|--|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                          |        |        |         |     |
| T A L      |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105079 |        |         |     |
| 1000,00    | NEOCETHEO (NEOM+BACTR.) POMADA 10G (H) | 3180   |        | 0,62    |     |
| 620,00     |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105079 |        |         |     |
| 4,00       | NIFEDAX (NIFEDIPINA) 10MG 30CS SUB.(H) | 3180   |        | 3,00    |     |
| 12,00      |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105079 |        |         |     |
| 634,00     | NIMESULON (NIMESUL.) 100MG EV 12CP (H) | 3180   |        | 0,38    |     |
| 240,19     |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105080 |        |         |     |
| 358,00     | NORFLOXACINO 400MG EV 14CP (G)         | 3181   |        | 0,84    |     |
| 299,94     |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105080 |        |         |     |
| 10,00      | REGENCEL (CLORANF+ASSOC.) POM.OFT.3,5G | 3181   |        | 6,60    |     |
| 66,00      |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105080 |        |         |     |
| 2143,00    | PRATIPRAZOL (OMEPRAZOL) 20MG EV 14CS   | 3181   |        | 0,43    |     |
| 930,06     |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105080 |        |         |     |
| 150,00     | PROZEN (FLUOXETINA) 20MG 100CS (C1)    | 3181   |        | 3,80    |     |
| 570,00     |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105080 |        |         |     |
| 400,00     | VITAGLOS POMADA 45G                    | 3181   |        | 1,18    |     |
| 472,00     |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105081 |        |         |     |
| 9,00       | RITALINA (METILFEN.) 10MG 20CP (A3)    | 3182   |        | 15,20   |     |
| 136,80     |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105081 |        |         |     |
| 8,00       | ALENTUS (VENLAF.) XR 150MG 15CS (C1)   | 3182   |        | 9,60    |     |
| 76,80      |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105081 |        |         |     |
| 72,00      | ALENTUS (VENLAF.) XR 75MG 15 CS (C1)   | 3182   |        | 5,86    |     |
| 422,28     |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105081 |        |         |     |
| 3,00       | TEGRETOL (CARBAM.) CR 200MG 60CP (C1)  | 3182   |        | 33,00   |     |
| 99,00      |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105081 |        |         |     |
| 36,00      | ALZEPINOL(OXCARBAZEP.) 300mg 30CP (C1) | 3182   |        | 4,80    |     |
| 172,80     |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105081 |        |         |     |
| 3,00       | TEGRETOL (CARBAMAZ.)CR 200MG 20CP (C1) | 3182   |        | 11,00   |     |
| 33,00      |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105081 |        |         |     |
| 24,00      | ALZEPINOL (OXCARBAZEP.)600MG 20CP (C1) | 3182   |        | 9,46    |     |
| 227,04     |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105082 |        |         |     |
| 17,00      | TEGRETOL (CARBAMAZ.)CR 400MG 20CP (C1) | 3183   |        | 23,40   |     |
| 397,80     |  |        |        |         |     |

|            |   | ENT9   |  |       |  |
|------------|---|--------|--|-------|--|
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105083 |  |       |  |
| 572,00     | ATENOLAB (ATENOLOL) 100MG EV 14CP (H)   | 3184   |  | 0,35  |  |
| 197,90     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105083 |  |       |  |
| 10,00      | CALMOCITENO (DIAZEOAN) 6MG EV 20CP (B1) | 3184   |  | 0,30  |  |
| 3,00       |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105083 |  |       |  |
| 100,00     | ALERGYO (DEXCLORF.) 2MG EV 20CP (H)     | 3184   |  | 0,28  |  |
| 28,00      |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105083 |  |       |  |
| 500,00     | NEO-AMITRIPTILIN 25MG EV 20CP (H)(C1)   | 3184   |  | 0,42  |  |
| 210,00     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105083 |  |       |  |
| 1000,00    | CONVULSAN (CARBAMAZ)200MG EV 10CP (C1)  | 3184   |  | 0,45  |  |
| 451,00     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105083 |  |       |  |
| 67,00      | GENOVASC (BES.ANLODIPINO) 6MG EV 30CP   | 3184   |  | 0,39  |  |
| 26,13      |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105083 |  |       |  |
| 667,00     | AZITROLAB (AZITROM.) 600MG EV 3CP (H)   | 3184   |  | 1,11  |  |
| 740,37     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105084 |  |       |  |
| 2000,00    | SALICIN (AC.ACET.SALIC.) 100MG 10CP (H) | 3185   |  | 0,08  |  |
| 158,00     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105084 |  |       |  |
| 200,00     | SALICIN (AC.ACET.SALIC.) 500MG 10CP (H) | 3185   |  | 0,25  |  |
| 49,60      |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105084 |  |       |  |
| 1072,00    | TENOLON (ATENOLOL) 50MG EV 14CP (H)     | 3185   |  | 0,21  |  |
| 225,12     |   |        |  |       |  |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA              | 105114 |  |       |  |
| 1,00       | TEGRETOL (CARBAMAZ) CR 400MG 20CP (C1)  | 3186   |  | 23,40 |  |
| 23,40      |   |        |  |       |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 45  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                             | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|--|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                          |        |        |         |     |
| T A L      |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105114 |        |         |     |
| 4,00       | RITALINA (METILFEN.) LA 20MG 30CS (A3) | 3186   |        | 154,50  |     |
| 618,00     |  |        |        |         |     |
| 15/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA             | 105115 |        |         |     |
| 10,00      | CLOR BUPROPIONA 150MG 30CP (G)(C1)     | 3187   |        | 36,60   |     |
| 366,00     |  |        |        |         |     |
| 16/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA        | 895100 |        |         |     |
| 20,00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C              | 3119   |        | 1,50    |     |
| 30,00      |  |        |        |         |     |
| 16/09/2008 | ABATEDOURO DE AVES CALIFORNIA LTDA     | 201199 |        |         |     |
| 33,05      | COXA/SOBRECOXA DESOSSADA               | 3120   |        | 4,85    |     |
| 160,29     |  |        |        |         |     |
| 16/09/2008 | CASA DAS EMBREAGENS CATANDUVA LTDA.    | 3402   |        |         |     |
| 1,00       | RETIFICA VOLANTE FORD SAPAO            | 3121   |        | 70,00   |     |
| 70,00      |  |        |        |         |     |
| 16/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME       | 2744   |        |         |     |
| 1,00       | PASTA P/POLIR                          | 3122   |        | 9,90    |     |
| 9,90       |  |        |        |         |     |
| 16/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME       | 2265   |        |         |     |
| 1,00       | OLEO SINGER                            | 3123   |        | 1,89    |     |
| 1,89       |  |        |        |         |     |

|            |                                  | ENT9   |      |  |        |
|------------|----------------------------------|--------|------|--|--------|
| 16/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2734   |      |  |        |
| 1.00       | DETERGENTE YPE                   |        | 3124 |  | 21,36  |
| 21,36      |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | ALICE MERLI PIRANGI - ME         | 189    |      |  |        |
| 1.00       | BOTIJAO GAS P-13                 |        | 3125 |  | 30,00  |
| 30,00      |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | ALICE MERLI PIRANGI - ME         | 189    |      |  |        |
| 1.00       | BOTIJAO GAS P-13                 |        | 3126 |  | 30,00  |
| 30,00      |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | ALICE MERLI PIRANGI - ME         | 189    |      |  |        |
| 1.00       | BOTIJAO GAS P-13                 |        | 3127 |  | 30,00  |
| 30,00      |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | ALICE MERLI PIRANGI - ME         | 189    |      |  |        |
| 1.00       | BOTIJAO GAS P-13                 |        | 3128 |  | 30,00  |
| 30,00      |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | ROBERVAL ANTONIO ROSSI-ME        | 2030   |      |  |        |
| 1.00       | IMPRESSORA HP D 1460             |        | 3129 |  | 162,50 |
| 162,50     |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | INDUSTRIA GRAFICA COMTOL LTDA    | 50390  |      |  |        |
| 1000.00    | PAPEL OFICIO                     |        | 3130 |  | 0,04   |
| 35,00      |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | INDUSTRIA GRAFICA COMTOL LTDA    | 50393  |      |  |        |
| 2000.00    | PAPEL OFICIO                     |        | 3131 |  | 0,04   |
| 70,00      |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA    | 290531 |      |  |        |
| 1.00       | LITOCIT 10MG CPR 1x60            |        | 3132 |  | 31,64  |
| 31,64      |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA    | 290531 |      |  |        |
| 1.00       | CALDE MAST CPR 1x60              |        | 3132 |  | 42,08  |
| 42,08      |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA    | 290531 |      |  |        |
| 2.00       | LACIPIL 4MG CPR 1x14             |        | 3132 |  | 30,17  |
| 60,34      |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA    | 290531 |      |  |        |
| 1.00       | ARADOIS H 50/12,5MG CPR 1x60     |        | 3132 |  | 44,27  |
| 44,27      |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA    | 290531 |      |  |        |
| 1.00       | ARTRODAR 50MG CPS 1x30           |        | 3132 |  | 57,20  |
| 57,20      |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | IMAGEM-PROD.RADIOLOGICOS LTDA    | 207218 |      |  |        |
| 6.00       | FILME MXG 35x43CM                |        | 3140 |  | 190,56 |
| 1.143,36   |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | IMAGEM-PROD.RADIOLOGICOS LTDA    | 207218 |      |  |        |
| 8.00       | FILME MXG 35x35CM                |        | 3140 |  | 156,90 |
| 1.255,20   |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | IMAGEM-PROD.RADIOLOGICOS LTDA    | 207218 |      |  |        |
| 5.00       | FILME MXG 30x40                  |        | 3140 |  | 150,25 |
| 751,25     |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | IMAGEM-PROD.RADIOLOGICOS LTDA    | 207218 |      |  |        |
| 10.00      | FILME MXG 24x30CM                |        | 3140 |  | 90,15  |
| 901,50     |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | IMAGEM-PROD.RADIOLOGICOS LTDA    | 207218 |      |  |        |
| 15.00      | FILME MXG 18x24CM                |        | 3140 |  | 54,10  |
| 811,50     |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | ROBERVAL ANTONIO ROSSI-ME        | 2033   |      |  |        |
| 2.00       | MESA SECRET.1,20MT C/2GAVETA     |        | 3141 |  | 125,00 |
| 250,00     |                                  |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | ROBERVAL ANTONIO ROSSI-ME        | 2033   |      |  |        |
| 1.00       | ARMARIO ACO 1,75x75x35           |        | 3141 |  | 299,00 |
| 299,00     |                                  |        |      |  |        |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 46  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

DATA FORNECEDOR

FATURA

## ENT9

QUANTIDADE ESPECIFICACAO PEDIDO P.UNIT. T O  
T A L

| DATA       | QUANTIDADE | ESPECIFICACAO  | CODIGO | PEDIDO | P.UNIT.  | T O      |
|------------|------------|--|--------|--------|----------|----------|
| 16/09/2008 | 1.00       | SONIA REGINA R.MARQUES PORCEBAN-ME<br>TONER LAZER REMANOFATURADO       | 674    | 3142   | 60,00    | 60,00    |
| 16/09/2008 | 2.00       | SONIA REGINA R.MARQUES PORCEBAN-ME<br>MOLHA DEDO 12G                   | 673    | 3143   | 3,50     | 7,00     |
| 16/09/2008 | 1.00       | SONIA REGINA R.MARQUES PORCEBAN-ME<br>TONER LAZER REMANOFATURADO       | 673    | 3143   | 60,00    | 60,00    |
| 16/09/2008 | 1.00       | SONIA REGINA R.MARQUES PORCEBAN-ME<br>ELASTICO 100G N.18 SUPER AM      | 673    | 3143   | 2,80     | 2,80     |
| 16/09/2008 | 2.00       | SONIA REGINA R.MARQUES PORCEBAN-ME<br>PINCEL LUMICOLOR 200 AM          | 673    | 3143   | 1,50     | 3,00     |
| 16/09/2008 | 5.00       | SONIA REGINA R.MARQUES PORCEBAN-ME<br>PASTA REG."AZ" LL                | 673    | 3143   | 5,50     | 27,50    |
| 16/09/2008 | 1.00       | SONIA REGINA R.MARQUES PORCEBAN-ME<br>PERFUR.C-101 FERRO P/12F         | 673    | 3143   | 9,80     | 9,80     |
| 16/09/2008 | 2.00       | SONIA REGINA R.MARQUES PORCEBAN-ME<br>PRANCHETA DURATEX PEG.MET        | 673    | 3143   | 8,50     | 17,00    |
| 16/09/2008 | 1.00       | COMERC.ARACATUBA CAMINHOES LTDA<br>PLATO E DISCO                       | 21801  | 3144   | 1.181,00 | 1.181,00 |
| 16/09/2008 | 1.00       | COMERC.ARACATUBA CAMINHOES LTDA<br>ROLAMENTO                           | 21801  | 3144   | 39,00    | 39,00    |
| 16/09/2008 | 10.00      | PABLOS & LOPES COM.ART.MED.OD.LTDA<br>SONDA FOLEY 2 VIAS 16 BALAO 5CC  | 10291  | 3160   | 0,92     | 9,23     |
| 16/09/2008 | 2.00       | PABLOS & LOPES COM.ART.MED.OD.LTDA<br>SONDA FOLEY 2 VIAS 22 BALAO 30CC | 10291  | 3160   | 0,93     | 1,85     |
| 16/09/2008 | 10.00      | PABLOS & LOPES COM.ART.MED.OD.LTDA<br>SONDA FOLEY 2 VIAS 20 BALAO 30CC | 10291  | 3160   | 0,92     | 9,23     |
| 16/09/2008 | 8.00       | PABLOS & LOPES COM.ART.MED.OD.LTDA<br>SONDA FOLAY 2 VIAS 18            | 10291  | 3160   | 0,91     | 7,27     |
| 16/09/2008 | 10.00      | PABLOS & LOPES COM.ART.MED.OD.LTDA<br>SONDA FOLEY 2 VIAS 14 BALAO 05CC | 10291  | 3160   | 0,92     | 9,23     |
| 16/09/2008 | 10.00      | PABLOS & LOPES COM.ART.MED.OD.LTDA<br>SONDA FOLEY 2 VIAS 12 BALAO 05CC | 10291  | 3160   | 0,92     | 9,23     |
| 16/09/2008 | 2.00       | PABLOS & LOPES COM.ART.MED.OD.LTDA<br>SONDA FOLEY 2 VIAS 18            | 10291  | 3160   | 0,91     | 1,82     |
| 16/09/2008 | 20.00      | PABLOS & LOPES COM.ART.MED.OD.LTDA<br>SONDA ASP.TRAQUEAL 18            | 10291  | 3160   | 0,39     | 7,70     |
| 16/09/2008 | 20.00      | PABLOS & LOPES COM.ART.MED.OD.LTDA<br>SONDA ASP.TRAQUEAL 16            | 10291  | 3160   | 0,34     | 6,80     |
| 16/09/2008 | 20.00      | PABLOS & LOPES COM.ART.MED.OD.LTDA<br>SONDA ASP.TRAQUEAL 14 CPL        | 10291  | 3160   | 0,31     | 6,26     |
| 16/09/2008 | 20.00      | PABLOS & LOPES COM.ART.MED.OD.LTDA<br>SONDA ASP.TRAQUEAL 12 CPL        | 10291  | 3160   | 0,31     | 6,26     |



ENT9

|            |                                     |        |      |  |      |
|------------|-------------------------------------|--------|------|--|------|
| 6,26       |                                     |        |      |  |      |
| 16/09/2008 | PABLOS & LOPES COM.ART.MED.OD.LTDA  | 10291  |      |  |      |
| 20,00      | SONDA ASP.TRAQUEAL 20               |        | 3160 |  | 0,43 |
| 8,60       |                                     |        |      |  |      |
| 16/09/2008 | PABLOS & LOPES COM.ART.MED.OD.LTDA  | 10291  |      |  |      |
| 400,00     | SONDA ASP.TRAQUEAL 06               |        | 3160 |  | 0,28 |
| 112,00     |                                     |        |      |  |      |
| 16/09/2008 | PABLOS & LOPES COM.ART.MED.OD.LTDA  | 10291  |      |  |      |
| 8,00       | SONDA FOLEY 2 VIAS 22               |        | 3160 |  | 0,92 |
| 7,38       |                                     |        |      |  |      |
| 16/09/2008 | PABLOS & LOPES COM.ART.MED.OD.LTDA  | 10291  |      |  |      |
| 20,00      | SONDA ASP.TRAQUEAL 10               |        | 3160 |  | 0,30 |
| 5,94       |                                     |        |      |  |      |
| 16/09/2008 | LUMAR-COM.PROD.FARMAC.LTDA          | 105116 |      |  |      |
| 1000,00    | ALBENDAZOL 400MG 1CP (G)(H)         |        | 3188 |  | 0,12 |
| 124,00     |                                     |        |      |  |      |
| 16/09/2008 | COML ODONTO PEIXOTO SOARES LTDA EPP | 4930   |      |  |      |
| 5,00       | AGULHA GENGIVAL INJEX CURTA         |        | 3195 |  | 9,65 |
| 48,25      |                                     |        |      |  |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 47  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 ----  
 DATA FORNECEDOR FATURA  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO PEDIDO P.UNIT. T O  
 T A L

|            |                                     |        |      |  |        |
|------------|-------------------------------------|--------|------|--|--------|
| 16/09/2008 | COML ODONTO PEIXOTO SOARES LTDA EPP | 4930   |      |  |        |
| 6,00       | PORTA MATRIZ MOD TOFLEMIRE          |        | 3195 |  | 12,25  |
| 73,50      |                                     |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | COML ODONTO PEIXOTO SOARES LTDA EPP | 4930   |      |  |        |
| 8,00       | ADESIVO SINGLE BOND 3M              |        | 3195 |  | 93,60  |
| 748,80     |                                     |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | COML ODONTO PEIXOTO SOARES LTDA EPP | 4930   |      |  |        |
| 8,00       | LIFE                                |        | 3195 |  | 44,75  |
| 358,00     |                                     |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | COML ODONTO PEIXOTO SOARES LTDA EPP | 4930   |      |  |        |
| 8,00       | HEMOSPON ESPONJA C/10               |        | 3195 |  | 12,56  |
| 100,48     |                                     |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | COML ODONTO PEIXOTO SOARES LTDA EPP | 4930   |      |  |        |
| 3,00       | PARAMONOCLOROFENOL BIODINAMICA      |        | 3195 |  | 5,82   |
| 17,46      |                                     |        |      |  |        |
| 16/09/2008 | COML ODONTO PEIXOTO SOARES LTDA EPP | 4930   |      |  |        |
| 10,00      | PINÇA CLINICA SILTE-MED             |        | 3195 |  | 3,75   |
| 37,50      |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | DROGARIA MARCIO CARARETO LTDA-ME    | 3      |      |  |        |
| 1,00       | LEVOXIN 500MG C/7                   |        | 3133 |  | 34,42  |
| 34,42      |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | DROGARIA MARCIO CARARETO LTDA-ME    | 3      |      |  |        |
| 2,00       | MUCOSOLVAN XPE AD12 ADULTO          |        | 3133 |  | 22,79  |
| 45,58      |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA     | 895666 |      |  |        |
| 20,00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C           |        | 3134 |  | 1,50   |
| 30,00      |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA     | 895667 |      |  |        |
| 60,00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C           |        | 3135 |  | 1,50   |
| 90,00      |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | JOSENIR VALENTIN RODEIRO - ME       | 3076   |      |  |        |
| 1,00       | LUKMA CONT.CJx2-65                  |        | 3136 |  | 140,00 |
| 140,00     |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | JOSENIR VALENTIN RODEIRO - ME       | 3076   |      |  |        |
| 8,00       | LUKMA MINI DISJ.IPOLO 40A           |        | 3136 |  | 5,50   |

ENT9

|            |                                     |        |      |  |        |
|------------|-------------------------------------|--------|------|--|--------|
| 44,00      |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | JOSENIR VALENTIN RODEIRO - ME       | 3076   |      |  |        |
| 50,00      | TRILHO CM                           |        | 3136 |  | 0,10   |
| 5,00       |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | JOSENIR VALENTIN RODEIRO - ME       | 3076   |      |  |        |
| 3,00       | BARRAMENTO TRIF.CEMAR C/3 CELULAS   |        | 3136 |  | 3,00   |
| 9,00       |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | JOSENIR VALENTIN RODEIRO - ME       | 3076   |      |  |        |
| 1,00       | FITA DE ALTO FUSAO 10MT             |        | 3136 |  | 11,00  |
| 11,00      |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | JOSENIR VALENTIN RODEIRO - ME       | 3076   |      |  |        |
| 800,00     | CABO FLEXIVEL 6,0MM                 |        | 3136 |  | 1,90   |
| 1.520,00   |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | JOSENIR VALENTIN RODEIRO - ME       | 3076   |      |  |        |
| 5,00       | CABO FLEXIVEL 16,0MM                |        | 3136 |  | 5,60   |
| 28,00      |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | JOSENIR VALENTIN RODEIRO - ME       | 3076   |      |  |        |
| 4,00       | FITA ISOLANTE 3M 33+                |        | 3136 |  | 10,00  |
| 40,00      |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | E.ARANTES & CIA LTDA.               | 698117 |      |  |        |
| 2,00       | LEITE NAN "1" PRO 400GR CX C/12     |        | 3137 |  | 180,89 |
| 361,78     |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | ZEZE PNEUS E ACESSORIOS LTDA.EP     | 6599   |      |  |        |
| 1,00       | JG.DE PALHETA 361                   |        | 3138 |  | 60,00  |
| 60,00      |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | NORMA S. NASCIMENTO OLIVEIRA-ME     | 1299   |      |  |        |
| 1,00       | ADAPTA€AO DE MASTRO DE BANDEIRA 6M. |        | 3161 |  | 850,00 |
| 850,00     |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | NORMA S. NASCIMENTO OLIVEIRA-ME     | 1299   |      |  |        |
| 1,00       | BANDEIRA                            |        | 3161 |  | 320,00 |
| 320,00     |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | CLEBSON FABIANO ALMEIDA - ME        | 1750   |      |  |        |
| 6,00       | MASCARA DESC.C/ELASTICO C/50UN      |        | 3189 |  | 4,35   |
| 26,10      |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | CLEBSON FABIANO ALMEIDA - ME        | 1750   |      |  |        |
| 500,00     | FITA ADESIVA 2,5CMx1CM C/CAPA       |        | 3189 |  | 1,26   |
| 630,00     |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | CLEBSON FABIANO ALMEIDA - ME        | 1750   |      |  |        |
| 100,00     | FITA ADESIVA 19MMx3CM               |        | 3189 |  | 1,37   |
| 137,00     |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | CLEBSON FABIANO ALMEIDA - ME        | 1750   |      |  |        |
| 120,00     | ESPARADRAPO IMPERM.10CMx4,5M        |        | 3189 |  | 3,55   |
| 426,00     |                                     |        |      |  |        |
| 17/09/2008 | CLEBSON FABIANO ALMEIDA - ME        | 1750   |      |  |        |
| 5000,00    | COMP.GAZE ESTERIL 7,5x7,5 C/10 UN.  |        | 3189 |  | 0,72   |
| 3.600,00   |                                     |        |      |  |        |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 48  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L  
 -----

|            |                                       |      |      |  |       |
|------------|---------------------------------------|------|------|--|-------|
| 17/09/2008 | CLEBSON FABIANO ALMEIDA - ME          | 1750 |      |  |       |
| 100,00     | COMP.GAZE 7,5x7,5 11 FIOS C/500 UN.   |      | 3189 |  | 7,50  |
| 750,00     |                                       |      |      |  |       |
| 17/09/2008 | CLEBSON FABIANO ALMEIDA - ME          | 1750 |      |  |       |
| 15,00      | COLETOR MAT.PERFUROCORT.13LT C/10     |      | 3189 |  | 20,00 |
| 300,00     |                                       |      |      |  |       |
| 17/09/2008 | CLEBSON FABIANO ALMEIDA - ME          | 1750 |      |  |       |
| 10,00      | COLETOR MATERIAL PERFUROCORT.7LT C/10 |      | 3189 |  | 14,02 |

## ENT9

|            |                                 |        |      |       |
|------------|---------------------------------|--------|------|-------|
| 140,18     |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | CLEBSON FABIANO ALMEIDA - ME    | 1750   |      |       |
| 6,00       | MASCARA DESC.C/TIRAS C/50 UN.   |        | 3189 | 4,37  |
| 26,22      |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | CLEBSON FABIANO ALMEIDA - ME    | 1750   |      |       |
| 30,00      | ATAD.CREPE 8CMx1,8M C/12 UN.    |        | 3189 | 2,95  |
| 88,50      |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | CLEBSON FABIANO ALMEIDA - ME    | 1750   |      |       |
| 200,00     | ATAD.CREPE 6CMx1,8M C/12 UN.    |        | 3189 | 2,22  |
| 444,00     |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | CLEBSON FABIANO ALMEIDA - ME    | 1750   |      |       |
| 40,00      | ALGODAO HIDRAULICO 500GR.       |        | 3189 | 5,55  |
| 222,00     |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | CLEBSON FABIANO ALMEIDA - ME    | 1750   |      |       |
| 300,00     | ATAD.CREPE 10CMx1,8M C/12 UN.   |        | 3189 | 3,70  |
| 1.110,00   |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168089 |      |       |
| 4,00       | RAMIPRIL+HIDR.5/25MG C/30CP     |        | 3190 | 21,30 |
| 85,20      |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168089 |      |       |
| 5,00       | PANTOPRAZOL 20MG C/28CP         |        | 3190 | 24,08 |
| 120,40     |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168089 |      |       |
| 3,00       | LOPIGREL 75MG C/28CP            |        | 3190 | 38,29 |
| 114,86     |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168089 |      |       |
| 12,00      | DIGECAP ZIN C/20CP              |        | 3190 | 21,40 |
| 256,80     |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168089 |      |       |
| 9,00       | NEXIUM 40MG C/14CP              |        | 3190 | 92,40 |
| 831,60     |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168089 |      |       |
| 67,00      | MIOCARDIL 30MG C/30CP           |        | 3190 | 5,70  |
| 381,90     |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168089 |      |       |
| 3,00       | AMILORI+HIDROCL.25MG C/30CP     |        | 3190 | 2,10  |
| 6,30       |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168089 |      |       |
| 4,00       | ECATOR 5MG C/30CP               |        | 3190 | 8,10  |
| 32,40      |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168089 |      |       |
| 2,00       | OSTEOFIX D 500 C/60CP           |        | 3190 | 9,60  |
| 19,20      |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168090 |      |       |
| 10,00      | VERTIZAN 10MG C/50CP            |        | 3191 | 2,50  |
| 25,00      |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168090 |      |       |
| 6,00       | LISTRIL 10MG C/30CP             |        | 3191 | 3,90  |
| 23,40      |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168090 |      |       |
| 7,00       | CRESTOR 10MG C/30CP             |        | 3191 | 97,50 |
| 682,50     |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168090 |      |       |
| 12,00      | ALOPURINOL 300MG C/30 CP        |        | 3191 | 5,40  |
| 64,80      |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168090 |      |       |
| 18,00      | VASOGARD 50MG C/60CP            |        | 3191 | 31,20 |
| 561,60     |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168090 |      |       |
| 4,00       | TEUTOVIT E C/30CAP              |        | 3191 | 6,60  |
| 26,40      |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168090 |      |       |
| 6,00       | ENALAP+HCTZ.20/12,5MG C/30CP    |        | 3191 | 18,30 |
| 109,80     |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168090 |      |       |
| 22,00      | VASOGARD 100MG C/30CP           |        | 3191 | 61,15 |
| 1.345,40   |                                 |        |      |       |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168158 |      |       |

|            |                                 |        |      |      |
|------------|---------------------------------|--------|------|------|
|            |                                 | ENT9   |      |      |
| 2000,00    | COLETOR UNIVERSAL 80ML          |        | 3192 | 0,15 |
| 300,00     |                                 |        |      |      |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD | 168158 |      |      |
| 150,00     | ESPECULO VAG.DESC.EST.TAM.M     |        | 3192 | 0,80 |
| 120,00     |                                 |        |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 49  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 -----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L  
 -----  
 -----

|            |                                    |        |      |        |
|------------|------------------------------------|--------|------|--------|
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD    | 168158 |      |        |
| 300,00     | CATETER P/OXIGENIO TIPO OCULOS     |        | 3192 | 0,58   |
| 174,00     |                                    |        |      |        |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD    | 168158 |      |        |
| 34,00      | PORTA LAMINA P/03UN.               |        | 3192 | 1,06   |
| 36,00      |                                    |        |      |        |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD    | 168158 |      |        |
| 51,00      | ESCOVA CERVICAL GIN.ESTERIL        |        | 3192 | 0,25   |
| 12,75      |                                    |        |      |        |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD    | 168158 |      |        |
| 20,00      | ESCOVA P/ASSEPSIA SECA ESTERIL     |        | 3192 | 0,59   |
| 11,80      |                                    |        |      |        |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD    | 168158 |      |        |
| 80,00      | HASTE FLEXIVEL C/100               |        | 3192 | 1,04   |
| 83,20      |                                    |        |      |        |
| 17/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD    | 168158 |      |        |
| 100,00     | ABAIXADOR DE LINGUA C/100UN.       |        | 3192 | 1,25   |
| 125,00     |                                    |        |      |        |
| 18/09/2008 | ROBERVAL ANTONIO ROSSI-ME          | 2036   |      |        |
| 1,00       | MOUSE SERIAL                       |        | 3145 | 12,00  |
| 12,00      |                                    |        |      |        |
| 18/09/2008 | ROBERVAL ANTONIO ROSSI-ME          | 2037   |      |        |
| 1,00       | CARTUCHO REMAN.615                 |        | 3146 | 28,00  |
| 28,00      |                                    |        |      |        |
| 18/09/2008 | ROBERVAL ANTONIO ROSSI-ME          | 2035   |      |        |
| 1,00       | FONTE ATX P4                       |        | 3147 | 65,00  |
| 65,00      |                                    |        |      |        |
| 18/09/2008 | ROBERVAL ANTONIO ROSSI-ME          | 2035   |      |        |
| 1,00       | BATERIA PLACA MAE                  |        | 3147 | 15,00  |
| 15,00      |                                    |        |      |        |
| 18/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA    | 896172 |      |        |
| 20,00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C          |        | 3148 | 1,50   |
| 30,00      |                                    |        |      |        |
| 18/09/2008 | COOPERCITRUS-COOP.CAF.E CITR.S.P.  | 764275 |      |        |
| 18,00      | PREGO 25x72                        |        | 3149 | 6,53   |
| 117,54     |                                    |        |      |        |
| 18/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP | 4981   |      |        |
| 6,00       | BICO                               |        | 3150 | 105,00 |
| 630,00     |                                    |        |      |        |
| 18/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP | 4981   |      |        |
| 6,00       | JG.DE PEÇAS P/BICO                 |        | 3150 | 30,00  |
| 180,00     |                                    |        |      |        |
| 18/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP | 4981   |      |        |
| 1,00       | JOGO DE ARRUELAS DO BICO           |        | 3150 | 10,00  |
| 10,00      |                                    |        |      |        |
| 18/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP | 4981   |      |        |
| 1,00       | JOGO DE CALÉO DO BICO              |        | 3150 | 10,00  |
| 10,00      |                                    |        |      |        |
| 18/09/2008 | WHITE MARTINS GASES IND. S/A       | 238337 |      |        |

|            |                                  | ENT9 |      |  |      |
|------------|----------------------------------|------|------|--|------|
| 20.00      | OXIGENIO MEDICINAL               |      | 3151 |  | 5,25 |
| 105,00     |                                  |      |      |  |      |
| 18/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2266 |      |  |      |
| 4.00       | BOLO PANCO                       |      | 3152 |  | 4,69 |
| 18,76      |                                  |      |      |  |      |
| 18/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2266 |      |  |      |
| 4.00       | AÇUCAR REFINADO                  |      | 3152 |  | 1,39 |
| 5,56       |                                  |      |      |  |      |
| 18/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2266 |      |  |      |
| 2.00       | SUCO MAGUARY CAJU                |      | 3152 |  | 1,99 |
| 3,98       |                                  |      |      |  |      |
| 18/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2266 |      |  |      |
| 2.00       | SUCO MAGUARY UVA                 |      | 3152 |  | 3,39 |
| 6,78       |                                  |      |      |  |      |
| 18/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2266 |      |  |      |
| 2.00       | SUCO MAGUARY MARACUJA            |      | 3152 |  | 3,69 |
| 7,38       |                                  |      |      |  |      |
| 18/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2266 |      |  |      |
| 2.00       | BOLACHA SALGADA PANCO            |      | 3152 |  | 3,95 |
| 7,90       |                                  |      |      |  |      |
| 18/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2266 |      |  |      |
| 2.00       | BOLACHA CHOCOLATE PANCO          |      | 3152 |  | 4,15 |
| 8,30       |                                  |      |      |  |      |
| 18/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2266 |      |  |      |
| 2.00       | BOLACHA COCO PANCO               |      | 3152 |  | 4,38 |
| 8,76       |                                  |      |      |  |      |
| 18/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2266 |      |  |      |
| 2.00       | BOLACHA LEITE PANCO              |      | 3152 |  | 4,79 |
| 9,58       |                                  |      |      |  |      |
| 18/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2266 |      |  |      |
| 3.00       | BISCOITO POLVILHO                |      | 3152 |  | 1,85 |
| 5,55       |                                  |      |      |  |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 50  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                              | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O   |
|------------|---|--------|--------|---------|-------|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                           |        |        |         |       |
| T A L      |   |        |        |         |       |
| 18/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME        | 2266   |        |         |       |
| 2.00       | SEQUILHO PANCO                          |        | 3152   |         | 4,75  |
| 9,50       |   |        |        |         |       |
| 18/09/2008 | IRMAOS GALLO LTDA                       | 11384  |        |         |       |
| 1.00       | BUCHA RED.SOLD.85x75MM                  |        | 3153   |         | 7,43  |
| 7,43       |   |        |        |         |       |
| 18/09/2008 | IRMAOS GALLO LTDA                       | 11384  |        |         |       |
| 1.00       | ADAPTADOR PVC SOLD.75MMx2.1/2"          |        | 3153   |         | 8,76  |
| 8,76       |   |        |        |         |       |
| 18/09/2008 | IRMAOS GALLO LTDA                       | 11384  |        |         |       |
| 1.00       | LUVA PVC SOLD.85MM                      |        | 3153   |         | 20,46 |
| 20,46      |   |        |        |         |       |
| 18/09/2008 | IRMAOS GALLO LTDA                       | 11384  |        |         |       |
| 1.00       | UNIAO PVC SOLD.75MM                     |        | 3153   |         | 56,92 |
| 56,92      |   |        |        |         |       |
| 18/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP            | 987    |        |         |       |
| 2.00       | ROLAMENTO RODA DIANT.EXTRENA GS 2.7/3.0 |        | 3154   |         | 75,00 |
| 150,00     |   |        |        |         |       |
| 18/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP            | 987    |        |         |       |
| 2.00       | ROLAMENTO RODA DIANT.INTERNA            |        | 3154   |         | 75,00 |
| 150,00     |   |        |        |         |       |
| 18/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP            | 987    |        |         |       |

|            |   | ENT9 |  |        |  |
|------------|---|------|--|--------|--|
| 2.00       | RETENT.RODA DIANT.TOPIC 2.2/2.7 GS/K      | 3154 |  | 10,00  |  |
| 20,00      |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP 987          |      |  |        |  |
| 1.00       | PASTILHA FREIO DIANT.GS 99 (S/CHIFRE)     | 3154 |  | 45,00  |  |
| 45,00      |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP 988          |      |  |        |  |
| 2.00       | TERMINAL DIRE€AO 2.2/2.7                  | 3155 |  | 45,00  |  |
| 90,00      |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP 988          |      |  |        |  |
| 2.00       | BARRA DIRE€AO 2.2/2.7                     | 3155 |  | 45,00  |  |
| 90,00      |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | EMP.MED.COM.PROD.CIRUR.E HOSP.LTDA. 70987 |      |  |        |  |
| 8.00       | NEOCATE LATA 400GR.                       | 3162 |  | 345,42 |  |
| 2.763,36   |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | EMP.MED.COM.PROD.CIRUR.E HOSP.LTDA. 70997 |      |  |        |  |
| 18.00      | SOYA DIET MF LATA 800GR.                  | 3163 |  | 45,00  |  |
| 810,00     |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 293656      |      |  |        |  |
| 10.00      | COLTRAX 2MG/ML INJ.3x2ML                  | 3164 |  | 7,11   |  |
| 71,10      |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 293585      |      |  |        |  |
| 6.00       | BROMOPIRIN CPS 1x20 (B1)                  | 3165 |  | 12,07  |  |
| 72,39      |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 293652      |      |  |        |  |
| 2.00       | NOODIPINA 30MG CPR 1x36                   | 3166 |  | 25,06  |  |
| 50,12      |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 293652      |      |  |        |  |
| 1.00       | PANTOZOL 40MG CPR 1x28                    | 3166 |  | 118,95 |  |
| 118,95     |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 293652      |      |  |        |  |
| 1.00       | MOTILIUUM 10MG CPR 1x30                   | 3166 |  | 10,00  |  |
| 10,00      |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 293652      |      |  |        |  |
| 2.00       | ARADOIS 25MG CPR 1x30                     | 3166 |  | 14,06  |  |
| 28,12      |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 293652      |      |  |        |  |
| 2.00       | CLOZAL 2MG CPR 1x20 (B1)                  | 3166 |  | 13,78  |  |
| 27,56      |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 294174      |      |  |        |  |
| 1.00       | DOLAMIN 125MG CPR REV 1x16                | 3167 |  | 9,82   |  |
| 9,82       |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 294174      |      |  |        |  |
| 2.00       | ANAFRANIL SR 75MG CPR 1x20 (C1)           | 3167 |  | 34,17  |  |
| 68,34      |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 294174      |      |  |        |  |
| 1.00       | BUP 150MG CPR 1x30 (C1)                   | 3167 |  | 39,38  |  |
| 39,38      |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 294174      |      |  |        |  |
| 2.00       | DEPAKOTE ER 500MG CPR 1x30 (C1)           | 3167 |  | 39,77  |  |
| 79,54      |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 294174      |      |  |        |  |
| 2.00       | FRUTOPLEX INJ.3x10ML                      | 3167 |  | 12,86  |  |
| 25,72      |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 294174      |      |  |        |  |
| 1.00       | ANLO 5MG CPR 1x30                         | 3167 |  | 13,22  |  |
| 13,22      |   |      |  |        |  |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 294174      |      |  |        |  |
| 1.00       | PROCIMAX 20MG CPR 1x28 (C1)               | 3167 |  | 49,44  |  |
| 49,44      |   |      |  |        |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 51  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

DATA FORNECEDOR  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO

FATURA

PEDIDO P.UNIT. T O

T A L

|            |                               |        |      |        |
|------------|-------------------------------|--------|------|--------|
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 294174 |      |        |
| 1.00       | PROCIMAX 20MG CPR 1x28 (C1)   |        | 3167 | 49,44  |
| 49,44      |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 294174 |      |        |
| 3.00       | TRILEPTAL 600MG CPR 1x60 (C1) |        | 3167 | 125,42 |
| 376,26     |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 294174 |      |        |
| 1.00       | MOTILIUM 10MG CPR 1x30        |        | 3167 | 10,00  |
| 10,00      |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 294174 |      |        |
| 2.00       | ARADOIS 50MG CPR 1x30         |        | 3167 | 25,55  |
| 51,10      |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 294174 |      |        |
| 1.00       | SINGULAIR 4MG CPR MAST.1x30   |        | 3167 | 99,84  |
| 99,84      |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA | 294174 |      |        |
| 1.00       | ZART 50MG CPR 1x30            |        | 3167 | 19,01  |
| 19,01      |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME  | 219    |      |        |
| 2.00       | ROSQUINHA DOCE 500GR.         |        | 3168 | 2,99   |
| 5,98       |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME  | 219    |      |        |
| 1.00       | AÆUCAR CRISTAL 05KG.          |        | 3168 | 4,65   |
| 4,65       |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME  | 219    |      |        |
| 2.00       | ARROZ TIPO I 05KG.            |        | 3168 | 9,35   |
| 18,70      |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME  | 219    |      |        |
| 10.00      | MACARRAO 500GR.               |        | 3168 | 1,39   |
| 13,90      |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME  | 219    |      |        |
| 2.00       | ROSQUINHA COCO 500GR.         |        | 3168 | 3,24   |
| 6,48       |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME  | 219    |      |        |
| 10.00      | CREME DENTAL 90GRS.           |        | 3168 | 1,69   |
| 16,90      |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME  | 219    |      |        |
| 3.00       | SABAO EM BARRA C/5            |        | 3168 | 2,49   |
| 7,47       |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME  | 219    |      |        |
| 4.00       | PAPEL HIGIENICO C/4           |        | 3168 | 1,30   |
| 5,20       |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME  | 219    |      |        |
| 12.00      | REFRESCO EM PO                |        | 3168 | 0,56   |
| 6,72       |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME  | 219    |      |        |
| 10.00      | SABONETE 90GR                 |        | 3168 | 0,59   |
| 5,90       |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME  | 219    |      |        |
| 6.00       | OLEO SOJA 900ML               |        | 3168 | 2,57   |
| 15,42      |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME  | 219    |      |        |
| 6.00       | EXTRATO TOMATE 340GR.         |        | 3168 | 1,38   |
| 8,28       |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME  | 219    |      |        |
| 5.00       | CHA MATE LEAO 200GR.          |        | 3168 | 2,12   |
| 10,60      |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 |                               | 897251 |      |        |
| 20.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C     |        | 3170 | 1,50   |
| 30,00      |                               |        |      |        |
| 18/09/2008 | FELIPE & PELLEGRIN LTDA.-EPP  | 5647   |      |        |
| 2.00       | PNEU 175/7 R14                |        | 3171 | 190,00 |
| 380,00     |                               |        |      |        |

|            |                               | ENT9  |      |  |      |
|------------|-------------------------------|-------|------|--|------|
| 18/09/2008 | DIMEBRAS COM.HOSPITALAR LTDA. | 41054 |      |  |      |
| 2400,00    | AGULHA DESC.25x08             |       | 3193 |  | 0,04 |
| 92,40      |                               |       |      |  |      |
| 18/09/2008 | DIMEBRAS COM.HOSPITALAR LTDA. | 41054 |      |  |      |
| 6000,00    | CATETER INTRA VENOSO 22G      |       | 3193 |  | 0,47 |
| 2.844,00   |                               |       |      |  |      |
| 18/09/2008 | DIMEBRAS COM.HOSPITALAR LTDA. | 41054 |      |  |      |
| 6000,00    | CATETER INTRA VENOSO 20G      |       | 3193 |  | 0,47 |
| 2.844,00   |                               |       |      |  |      |
| 18/09/2008 | DIMEBRAS COM.HOSPITALAR LTDA. | 41054 |      |  |      |
| 1500,00    | CATETER INTRA VENOSO 18       |       | 3193 |  | 0,47 |
| 711,00     |                               |       |      |  |      |
| 18/09/2008 | DIMEBRAS COM.HOSPITALAR LTDA. | 41054 |      |  |      |
| 600,00     | CATETER INTRA VENOSO 16G      |       | 3193 |  | 0,48 |
| 290,40     |                               |       |      |  |      |
| 18/09/2008 | DIMEBRAS COM.HOSPITALAR LTDA. | 41054 |      |  |      |
| 6000,00    | AGULHA DESC.30x08             |       | 3193 |  | 0,04 |
| 228,00     |                               |       |      |  |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 52  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 ----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L

|            |                               |        |      |  |       |
|------------|-------------------------------|--------|------|--|-------|
| 18/09/2008 | DIMEBRAS COM.HOSPITALAR LTDA. | 41054  |      |  |       |
| 1800,00    | AGULHA DESC.30x07             |        | 3193 |  | 0,04  |
| 68,40      |                               |        |      |  |       |
| 18/09/2008 | DIMEBRAS COM.HOSPITALAR LTDA. | 41054  |      |  |       |
| 1500,00    | CATETER INTRA VENOSO 24G      |        | 3193 |  | 0,58  |
| 867,00     |                               |        |      |  |       |
| 18/09/2008 | DIMEBRAS COM.HOSPITALAR LTDA. | 41054  |      |  |       |
| 360,00     | SCALP 19G                     |        | 3193 |  | 0,10  |
| 34,20      |                               |        |      |  |       |
| 18/09/2008 | DIMEBRAS COM.HOSPITALAR LTDA. | 41054  |      |  |       |
| 1800,00    | AGULHA DESC.25x07             |        | 3193 |  | 0,04  |
| 66,60      |                               |        |      |  |       |
| 18/09/2008 | DIMEBRAS COM.HOSPITALAR LTDA. | 41054  |      |  |       |
| 360,00     | SCALP 23G                     |        | 3193 |  | 0,10  |
| 34,20      |                               |        |      |  |       |
| 18/09/2008 | DIMEBRAS COM.HOSPITALAR LTDA. | 41054  |      |  |       |
| 1800,00    | SCALP 21G                     |        | 3193 |  | 0,10  |
| 171,00     |                               |        |      |  |       |
| 18/09/2008 | DIMEBRAS COM.HOSPITALAR LTDA. | 41054  |      |  |       |
| 4800,00    | AGULHA DESC.40x12             |        | 3193 |  | 0,04  |
| 196,80     |                               |        |      |  |       |
| 18/09/2008 | DIMEBRAS COM.HOSPITALAR LTDA. | 41054  |      |  |       |
| 1200,00    | AGULHA DESC.20x5,5            |        | 3193 |  | 0,04  |
| 48,00      |                               |        |      |  |       |
| 18/09/2008 | DIMEBRAS COM.HOSPITALAR LTDA. | 41054  |      |  |       |
| 3600,00    | AGULHA DESC.13x4,5            |        | 3193 |  | 0,04  |
| 144,00     |                               |        |      |  |       |
| 19/09/2008 | GRAFICA E EDITORA ANGLO LTDA. | 237685 |      |  |       |
| 116,00     | ED.INFANTIL NIVEL III CAD.4   |        | 3024 |  | 48,00 |
| 5.568,00   |                               |        |      |  |       |
| 19/09/2008 | GRAFICA E EDITORA ANGLO LTDA. | 237685 |      |  |       |
| 120,00     | ED.INFANTIL NIVEL II CAD.4    |        | 3024 |  | 48,00 |
| 5.760,00   |                               |        |      |  |       |
| 19/09/2008 | GRAFICA E EDITORA ANGLO LTDA. | 237685 |      |  |       |
| 60,00      | ED.INFANTIL MATERIAL CAD.4    |        | 3024 |  | 48,00 |
| 2.880,00   |                               |        |      |  |       |



|            |  | ENT9   |      |       |
|------------|--|--------|------|-------|
| 19/09/2008 | GRAFICA E EDITORA ANGLO LTDA.<br>75.00 ED.INFANTIL NIVEL I CAD.4   | 237685 | 3024 | 48,00 |
| 3.600,00   |  |        |      |       |
| 19/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA<br>20.00 LEITE PAST.MATILAT TIPO C | 896531 | 3156 | 1,50  |
| 30,00      |  |        |      |       |
| 19/09/2008 | AUTO ELETRICA NARDOCI LTDA -ME-<br>1.00 BUZINA COLUMBIA            | 1695   | 3157 | 34,00 |
| 34,00      |  |        |      |       |
| 19/09/2008 | AUTO ELETRICA NARDOCI LTDA -ME-<br>1.00 RELE DO AFOGADOR-KOSTAL    | 1694   | 3158 | 49,00 |
| 49,00      |  |        |      |       |
| 19/09/2008 | AUTO ELETRICA NARDOCI LTDA -ME-<br>1.00 ROLAMENTO 6303 NSK         | 1696   | 3159 | 16,00 |
| 16,00      |  |        |      |       |
| 19/09/2008 | AUTO ELETRICA NARDOCI LTDA -ME-<br>1.00 SUPORTE DE ESCOVA          | 1696   | 3159 | 18,00 |
| 18,00      |  |        |      |       |
| 19/09/2008 | AUTO ELETRICA NARDOCI LTDA -ME-<br>1.00 ESTATOR 55AP.W             | 1696   | 3159 | 89,00 |
| 89,00      |  |        |      |       |
| 19/09/2008 | AUTO ELETRICA NARDOCI LTDA -ME-<br>2.00 DIODO NEGATIVO BOSCH       | 1696   | 3159 | 19,00 |
| 38,00      |  |        |      |       |
| 19/09/2008 | AUTO ELETRICA NARDOCI LTDA -ME-<br>1.00 ROLAMENTO CASTANHA         | 1696   | 3159 | 12,00 |
| 12,00      |  |        |      |       |
| 19/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME<br>1.00 ESCOVA DENTAL                 | 220    | 3169 | 2,25  |
| 2,25       |  |        |      |       |
| 19/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME<br>5.00 CREME DENTAL 50GR.            | 220    | 3169 | 0,99  |
| 4,95       |  |        |      |       |
| 19/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME<br>1.00 PAPEL HIG.C/4                 | 220    | 3169 | 1,30  |
| 1,30       |  |        |      |       |
| 19/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME<br>5.00 SABONETE 90GR.                | 220    | 3169 | 0,59  |
| 2,95       |  |        |      |       |
| 19/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME<br>1.00 PENTE                         | 220    | 3169 | 2,59  |
| 2,59       |  |        |      |       |
| 19/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME<br>1.00 BUCHA VEGETAL                 | 220    | 3169 | 2,59  |
| 2,59       |  |        |      |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 53  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR  | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|---|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO   |        |        |         |     |
| T A L      |   |        |        |         |     |
| 19/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME<br>1.00 ESCOVA P/ROUPA     | 220    | 3169   | 2,05    |     |
| 2,05       |   |        |        |         |     |
| 19/09/2008 | ZANARELLI & MARTINS LTDA.-ME<br>1.00 SABAO EM BARRA C/5 | 220    | 3169   | 3,99    |     |
| 3,99       |   |        |        |         |     |
| 20/09/2008 | MAURO RICARDO CONSTANZO - ME<br>1.00 PARA-RAIO ORIGINAL | 42     | 3194   | 110,00  |     |
| 110,00     |   |        |        |         |     |

|            |                                      | ENT9   |      |  |        |
|------------|--------------------------------------|--------|------|--|--------|
| 20/09/2008 | MAURO RICARDO CONSTANZO - ME         | 42     |      |  |        |
| 1.00       | FUSIVEL 5H                           |        | 3194 |  | 3,50   |
| 3,50       |                                      |        |      |  |        |
| 22/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME.   | 1070   |      |  |        |
| 15.00      | LINGUIÇA MISTA                       |        | 3172 |  | 9,56   |
| 143,40     |                                      |        |      |  |        |
| 22/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME.   | 1070   |      |  |        |
| 90.00      | ACEM                                 |        | 3172 |  | 9,46   |
| 851,40     |                                      |        |      |  |        |
| 22/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME.   | 1071   |      |  |        |
| 5.00       | LINGUIÇA MISTA                       |        | 3173 |  | 9,56   |
| 47,80      |                                      |        |      |  |        |
| 22/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME.   | 1071   |      |  |        |
| 50.00      | ACEM                                 |        | 3173 |  | 9,46   |
| 473,00     |                                      |        |      |  |        |
| 22/09/2008 | LOJA SAO NICOLAU-COM.TEC.CONF.LTDA.  | 490    |      |  |        |
| 10.00      | TEC.LENÉOL LISTRADO                  |        | 3196 |  | 14,00  |
| 140,00     |                                      |        |      |  |        |
| 22/09/2008 | LOJA SAO NICOLAU-COM.TEC.CONF.LTDA.  | 490    |      |  |        |
| 8.00       | CONE LINHA                           |        | 3196 |  | 3,00   |
| 24,00      |                                      |        |      |  |        |
| 22/09/2008 | LOJA SAO NICOLAU-COM.TEC.CONF.LTDA.  | 490    |      |  |        |
| 10.00      | BRIM                                 |        | 3196 |  | 14,00  |
| 140,00     |                                      |        |      |  |        |
| 22/09/2008 | LOJA SAO NICOLAU-COM.TEC.CONF.LTDA.  | 490    |      |  |        |
| 2.50       | PASTICO                              |        | 3196 |  | 4,50   |
| 11,25      |                                      |        |      |  |        |
| 22/09/2008 | LOJA SAO NICOLAU-COM.TEC.CONF.LTDA.  | 490    |      |  |        |
| 19.50      | TRICOLINE                            |        | 3196 |  | 12,00  |
| 234,00     |                                      |        |      |  |        |
| 22/09/2008 | IND.E COM.DE PROD.ALIMENT.LTDA       | 28033  |      |  |        |
| 4.00       | PAÉOCA CASEIRA C/300                 |        | 3197 |  | 24,50  |
| 98,00      |                                      |        |      |  |        |
| 22/09/2008 | EMP.MED.COM.PROD.CIRUR.E HOSP.LTDA.  | 28034  |      |  |        |
| 7.00       | GELEIA DE FRUTA C/300                |        | 3198 |  | 24,50  |
| 171,50     |                                      |        |      |  |        |
| 22/09/2008 | EMP.MED.COM.PROD.CIRUR.E HOSP.LTDA.  | 28034  |      |  |        |
| 3.00       | PAÉOCA CASEIRA C/300                 |        | 3198 |  | 24,50  |
| 73,50      |                                      |        |      |  |        |
| 22/09/2008 | LOJA SAO NICOLAU-COM.TEC.CONF.LTDA.  | 489    |      |  |        |
| 36.00      | T.N.T.                               |        | 3199 |  | 1,00   |
| 36,00      |                                      |        |      |  |        |
| 23/09/2008 | SULPAV TERRAPL.E CONSTRUÇÕES LTDA.   | 361    |      |  |        |
| 15.53      | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE |        | 3174 |  | 210,00 |
| 3.261,30   |                                      |        |      |  |        |
| 23/09/2008 | RISSO & RISSO LTDA - ME              | 2927   |      |  |        |
| 100.00     | MORTADELA 1                          |        | 3200 |  | 5,20   |
| 520,00     |                                      |        |      |  |        |
| 23/09/2008 | RISSO & RISSO LTDA - ME              | 2927   |      |  |        |
| 70.00      | MUSSARELA 1                          |        | 3200 |  | 9,80   |
| 686,00     |                                      |        |      |  |        |
| 23/09/2008 | RISSO & RISSO LTDA - ME              | 2927   |      |  |        |
| 60.00      | APRESUNTADO 1                        |        | 3200 |  | 5,60   |
| 336,00     |                                      |        |      |  |        |
| 23/09/2008 | RISSO & RISSO LTDA - ME              | 2928   |      |  |        |
| 24.20      | MORTADELA 1                          |        | 3201 |  | 5,20   |
| 125,84     |                                      |        |      |  |        |
| 23/09/2008 | RISSO & RISSO LTDA - ME              | 2928   |      |  |        |
| 19.40      | MUSSARELA 1                          |        | 3201 |  | 9,80   |
| 190,12     |                                      |        |      |  |        |
| 23/09/2008 | RISSO & RISSO LTDA - ME              | 2928   |      |  |        |
| 26.40      | APRESUNTADO 1                        |        | 3201 |  | 5,60   |
| 147,84     |                                      |        |      |  |        |
| 23/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA      | 897442 |      |  |        |
| 20.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C            |        | 3202 |  | 1,50   |
| 30,00      |                                      |        |      |  |        |
| 23/09/2008 | ABATEDOURO DE AVES CALIFORNIA LTDA   | 202096 |      |  |        |
| 133.10     | COXA/SOBRECOXA DESOSSADA             |        | 3203 |  | 4,85   |

ENT9

645,54  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 428 3204 1,89  
 15.00 SARDINHA COQUEIRO  
 28,35

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 54  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L  
 -----

23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 428 3204 3,99  
 8.00 AZEITE MARIA TRAD.  
 31,92  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 428 3204 0,99  
 20.00 MARIA MOLE APTI  
 19,80  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 428 3204 1,88  
 20.00 TRIGO VECBON 500GR  
 37,60  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 428 3204 2,49  
 20.00 LEITE CONDENSADO MOÇA  
 49,80  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 428 3204 1,79  
 30.00 FARINHA TRIGO NITA  
 53,70  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 428 3204 1,89  
 10.00 CHOCOLATE GRANULADO  
 18,90  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 428 3204 2,49  
 50.00 CREME LEITE NESTLE  
 124,50  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 428 3204 3,75  
 4.00 GROSELHA ADOÇAVEL  
 15,00  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 429 3205 3,99  
 3.00 AZEITE MARIA TRAD.  
 11,97  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 429 3205 0,68  
 60.00 CRAVO  
 40,80  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 429 3205 0,57  
 10.00 OREGANO VECBON  
 5,70  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 429 3205 1,89  
 8.00 SARDINHA COQUEIRO  
 15,12  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 429 3205 0,99  
 10.00 MARIA MOLE APTI  
 9,90  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 429 3205 2,49  
 25.00 CREME LEITE NESTLE  
 62,25  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 429 3205 1,79  
 15.00 FARINHA TRIGO NITA  
 26,85  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 429 3205 1,88  
 10.00 TRIGO VECBON 500GR.  
 18,80  
 23/09/2008 MINI MERC.ZANINI DE PIRANGI LTDA.ME 429 3205 2,49  
 10.00 LEITE CONDENSADO NESTLE

ENT9

|            |                                   |        |      |  |       |
|------------|-----------------------------------|--------|------|--|-------|
| 24,90      |                                   |        |      |  |       |
| 23/09/2008 | COOPERCITRUS-COOP.CAF.E CITR.S.P. | 686214 |      |  |       |
| 1.00       | CORREIA B-043                     |        | 3206 |  | 4,32  |
| 4,32       |                                   |        |      |  |       |
| 23/09/2008 | LM DISTR.PRODUTOS MEDICOS LTDA.   | 146596 |      |  |       |
| 6.00       | SONDA ENDOTRAQUEAL C/BL 7.0MM     |        | 3207 |  | 1,94  |
| 11,64      |                                   |        |      |  |       |
| 23/09/2008 | RISSO & RISSO LTDA - ME           | 134    |      |  |       |
| 2.00       | MAIONESE SACHE                    |        | 3208 |  | 6,60  |
| 13,20      |                                   |        |      |  |       |
| 23/09/2008 | RISSO & RISSO LTDA - ME           | 134    |      |  |       |
| 2.00       | CATCHUP SACHE                     |        | 3208 |  | 6,00  |
| 12,00      |                                   |        |      |  |       |
| 23/09/2008 | RISSO & RISSO LTDA - ME           | 134    |      |  |       |
| 8.00       | BATATA 500GR.                     |        | 3208 |  | 3,60  |
| 28,80      |                                   |        |      |  |       |
| 23/09/2008 | RISSO & RISSO LTDA - ME           | 135    |      |  |       |
| 9.00       | CATCHUP SACHE                     |        | 3209 |  | 6,00  |
| 54,00      |                                   |        |      |  |       |
| 23/09/2008 | RISSO & RISSO LTDA - ME           | 135    |      |  |       |
| 12.00      | BATATA 500GR.                     |        | 3209 |  | 3,60  |
| 43,20      |                                   |        |      |  |       |
| 23/09/2008 | RISSO & RISSO LTDA - ME           | 135    |      |  |       |
| 9.00       | MAIONESE SACHE                    |        | 3209 |  | 6,60  |
| 59,40      |                                   |        |      |  |       |
| 23/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA     | 298420 |      |  |       |
| 2.00       | SINVALIP 40MG CPR 1x30            |        | 3210 |  | 32,47 |
| 64,93      |                                   |        |      |  |       |
| 23/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME   | 3324   |      |  |       |
| 2.00       | MARGARINA 15KG.                   |        | 3211 |  | 45,55 |
| 91,10      |                                   |        |      |  |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 55  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                         | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O   |
|------------|------------------------------------|--------|--------|---------|-------|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                      |        |        |         |       |
| T A L      |                                    |        |        |         |       |
| 23/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME    | 3324   |        |         |       |
| 9.00       | MAIONESE 3KG.                      |        | 3211   |         | 7,25  |
| 65,25      |                                    |        |        |         |       |
| 23/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME    | 3325   |        |         |       |
| 1.00       | MARGARINA 15KG                     |        | 3212   |         | 45,55 |
| 45,55      |                                    |        |        |         |       |
| 23/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME    | 3325   |        |         |       |
| 3.00       | MAIONESE 3KG                       |        | 3212   |         | 7,25  |
| 21,75      |                                    |        |        |         |       |
| 23/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME    | 3326   |        |         |       |
| 20.00      | BOLACHA RECHEADA CHOCOLATE         |        | 3213   |         | 3,80  |
| 76,00      |                                    |        |        |         |       |
| 23/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME    | 3326   |        |         |       |
| 20.00      | BOLACHA MAISENA 200GRS.            |        | 3213   |         | 4,48  |
| 89,60      |                                    |        |        |         |       |
| 23/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME    | 3326   |        |         |       |
| 10.00      | BOLACHA CREAM CRAKER 200GRS.       |        | 3213   |         | 11,00 |
| 110,00     |                                    |        |        |         |       |
| 23/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME    | 3327   |        |         |       |
| 10.00      | BOLACHA RECHEADA CHOCOLATE 130GRS. |        | 3214   |         | 3,80  |
| 38,00      |                                    |        |        |         |       |
| 23/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME    | 3327   |        |         |       |
| 10.00      | BOLACHA MAISENA 200GRS.            |        | 3214   |         | 4,48  |

ENT9

|            |   |        |      |       |
|------------|---|--------|------|-------|
| 44,80      |   |        |      |       |
| 23/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME         | 3327   |      |       |
| 10,00      | BOLACHA CRAN CRAKER 200GRS.             |        | 3214 | 5,50  |
| 55,00      |   |        |      |       |
| 23/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME         | 3328   |      |       |
| 120,00     | FEIJAO CARIOCA TIPO I PT 2KG.           |        | 3215 | 4,88  |
| 585,60     |   |        |      |       |
| 23/09/2008 | DISTR.PROD.ALIM.JUSLATI LTDA-ME         | 3329   |      |       |
| 60,00      | FEIJAO CARIOCA TIPO I 2KG.              |        | 3216 | 4,88  |
| 292,80     |   |        |      |       |
| 23/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2471   |      |       |
| 112,00     | VALSARTANA+ANLODIPINO 160MG+5MG         |        | 3224 | 2,90  |
| 324,80     |   |        |      |       |
| 23/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2471   |      |       |
| 250,00     | CLORIDRATO DE DILTIAZEM 30MG            |        | 3224 | 0,12  |
| 30,00      |   |        |      |       |
| 23/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2471   |      |       |
| 780,00     | DIOSMINA+HESPERIDONA 450MG+50MG         |        | 3224 | 0,23  |
| 179,40     |   |        |      |       |
| 23/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2471   |      |       |
| 600,00     | CLORTALIDONA 25MG+CLOR.AMILORIDA 5MG    |        | 3224 | 0,54  |
| 324,00     |   |        |      |       |
| 23/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2471   |      |       |
| 280,00     | BROMETO DE PINAVERIO 100MG              |        | 3224 | 2,70  |
| 756,00     |   |        |      |       |
| 23/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2471   |      |       |
| 480,00     | TRIFUSAL 300MG                          |        | 3224 | 1,55  |
| 744,00     |   |        |      |       |
| 23/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2471   |      |       |
| 2000,00    | FUROSEMIDA 40MG+CLOR.D/AMILORIDA 10MG.  |        | 3224 | 0,80  |
| 1.600,00   |   |        |      |       |
| 23/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2471   |      |       |
| 28,00      | VALSARTANA+ANLODIPINO 160MG+5MG         |        | 3224 | 2,90  |
| 81,20      |   |        |      |       |
| 23/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2471   |      |       |
| 120,00     | MESILATO DE DOXAZOSINA 4MG              |        | 3224 | 0,80  |
| 96,00      |   |        |      |       |
| 23/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2471   |      |       |
| 90,00      | SULFATO D/GLICOS.1,5G+SULF.D/CONDR.1,2G |        | 3224 | 4,80  |
| 432,00     |   |        |      |       |
| 23/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2471   |      |       |
| 140,00     | VALSARTANA+ANLODIPINO 320MG+5ML         |        | 3224 | 2,90  |
| 406,00     |   |        |      |       |
| 23/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2471   |      |       |
| 360,00     | VITIS VINIFERA 150MG                    |        | 3224 | 0,80  |
| 288,00     |   |        |      |       |
| 24/09/2008 | PROTEÇÃO TOTAL LTDA.                    | 18292  |      |       |
| 11,00      | BOTINA MARLUVAS 20B19                   |        | 3034 | 28,50 |
| 313,50     |   |        |      |       |
| 24/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA         | 897890 |      |       |
| 20,00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C               |        | 3217 | 1,50  |
| 30,00      |   |        |      |       |
| 24/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA         | 897891 |      |       |
| 60,00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C               |        | 3218 | 1,50  |
| 90,00      |   |        |      |       |
| 24/09/2008 | SONIA REGINA R.MARQUES PORCEBAN-ME      | 710    |      |       |
| 3,00       | GRAMPO 26/6 C/5000UN GALV.              |        | 3219 | 4,00  |
| 12,00      |   |        |      |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 56  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L

ENT9

|            |   |      |      |       |
|------------|---|------|------|-------|
| 24/09/2008 | SONIA REGINA R.MARQUES PORCEBAN-ME      | 710  |      |       |
| 12,00      | MOLHA DEDO 12G                          |      | 3219 | 3,50  |
| 42,00      |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | UNIAO 3R-MAT.P/CONSTR.LTDA - ME         | 236  |      |       |
| 5,00       | CIMENTO                                 |      | 3220 | 20,00 |
| 100,00     |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2499 |      |       |
| 1,00       | XALATAN 2.5ML                           |      | 3221 | 86,00 |
| 86,00      |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2499 |      |       |
| 2,00       | XALACOM 2.5ML                           |      | 3221 | 97,00 |
| 194,00     |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2499 |      |       |
| 5,00       | XALATAN 2.5ML                           |      | 3221 | 86,00 |
| 430,00     |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2473 |      |       |
| 90,00      | BESILATO D/ANL0D.5MG+CLOR.D/BENAZ.10MG  |      | 3222 | 1,43  |
| 128,70     |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2473 |      |       |
| 120,00     | CLORIDRATO DE SOTALOL 160MG             |      | 3222 | 0,65  |
| 78,00      |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2473 |      |       |
| 120,00     | MIRTAZEPINA 15MG                        |      | 3222 | 2,63  |
| 315,60     |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2473 |      |       |
| 96,00      | ACIDO ACETILSALICILICO 325MG CARDIO     |      | 3222 | 0,25  |
| 24,00      |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2473 |      |       |
| 160,00     | ACIDO ACETILSALICILICO 325MG CARDIO     |      | 3222 | 0,25  |
| 40,00      |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2473 |      |       |
| 128,00     | ACIDO ACETILSALICILICON200MG            |      | 3222 | 0,25  |
| 32,00      |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2473 |      |       |
| 120,00     | SUCCIONATO DE METROPOLOL 100MG          |      | 3222 | 1,33  |
| 159,60     |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2473 |      |       |
| 240,00     | SUCCIONATO DE METROPOLOL 50MG           |      | 3222 | 0,81  |
| 194,40     |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2473 |      |       |
| 60,00      | ACIDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 81MG   |      | 3222 | 0,13  |
| 7,80       |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2473 |      |       |
| 360,00     | OXIBUTININA 5MG                         |      | 3222 | 0,40  |
| 144,00     |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2473 |      |       |
| 240,00     | BESILATO D/ANL0DIP.2,5MG+MAL.ENAL.10MG  |      | 3222 | 1,36  |
| 326,40     |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2473 |      |       |
| 600,00     | BESILATO D/ANL0D.5MG+MAL.DE ENAL.20MG   |      | 3222 | 2,12  |
| 1.272,00   |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2472 |      |       |
| 4,00       | BIMATOPROSTA 0,03% MALEATO D/TIMOL.0,5% |      | 3223 | 67,00 |
| 268,00     |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2472 |      |       |
| 4,00       | CLORIDRATO DE PILOCARPINA 2% 10ML       |      | 3223 | 16,50 |
| 66,00      |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2472 |      |       |
| 5,00       | CLORID.D/DORZOL.2%+MAL.D/TIMOL.0,5% 5ML |      | 3223 | 66,00 |
| 330,00     |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2472 |      |       |
| 4,00       | BIMATOPROSTA 0,03% 3ML                  |      | 3223 | 70,00 |
| 280,00     |   |      |      |       |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD         | 2472 |      |       |

|            |  | ENT9  |  |       |  |
|------------|--|-------|--|-------|--|
| 6,00       | TART.D/BRIMON.0,2%+MAL.D/TIMOL.0,5%5ML | 3223  |  | 54,00 |  |
| 324,00     |  |       |  |       |  |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD        | 2472  |  |       |  |
| 12,00      | TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% 5ML      | 3223  |  | 19,00 |  |
| 228,00     |  |       |  |       |  |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD        | 2472  |  |       |  |
| 6,00       | TRAVOPROSTA 0,004% 2.5ML               | 3223  |  | 64,00 |  |
| 384,00     |  |       |  |       |  |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD        | 2472  |  |       |  |
| 4,00       | LACTULOSE XAROPE 120ML                 | 3223  |  | 7,50  |  |
| 30,00      |  |       |  |       |  |
| 24/09/2008 | CASARIN COM.DE MEDICAMENTOS LTD        | 2472  |  |       |  |
| 3,00       | BIMATOPROSTA 0,03ML                    | 3223  |  | 70,00 |  |
| 210,00     |  |       |  |       |  |
| 24/09/2008 | INDUSTRIA GRAFICA COMTOL LTDA          | 50542 |  |       |  |
| 1,00       | NOTIFICAÇÃO SINAM (100x1)              | 3225  |  | 48,00 |  |
| 48,00      |  |       |  |       |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 57  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 ----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L  
 -----  
 ----

|            |                                  |        |  |        |  |
|------------|----------------------------------|--------|--|--------|--|
| 24/09/2008 | INDUSTRIA GRAFICA COMTOL LTDA    | 50563  |  |        |  |
| 2000,00    | PAPEL OFICIO                     | 3226   |  | 0,04   |  |
| 70,00      |                                  |        |  |        |  |
| 24/09/2008 | INDUSTRIA GRAFICA COMTOL LTDA    | 50564  |  |        |  |
| 2000,00    | PAPEL OFICIO                     | 3227   |  | 0,04   |  |
| 70,00      |                                  |        |  |        |  |
| 24/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA    | 300136 |  |        |  |
| 1,00       | PRESSAT 5MG CPR 1x30             | 3228   |  | 20,25  |  |
| 20,25      |                                  |        |  |        |  |
| 24/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA    | 300136 |  |        |  |
| 1,00       | ALENIA 12/400MCG CPS 1x60+REFIL  | 3228   |  | 53,07  |  |
| 53,07      |                                  |        |  |        |  |
| 24/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA    | 300136 |  |        |  |
| 3,00       | TOLREST 25MG CPR 1x14 (C1)       | 3228   |  | 23,44  |  |
| 70,32      |                                  |        |  |        |  |
| 24/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA    | 300136 |  |        |  |
| 3,00       | FRISIUM 10MG CPR 1x20 (B1)       | 3228   |  | 6,28   |  |
| 18,84      |                                  |        |  |        |  |
| 24/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA    | 300136 |  |        |  |
| 1,00       | NEXIUM 40MG CPR 1x28             | 3228   |  | 134,10 |  |
| 134,10     |                                  |        |  |        |  |
| 24/09/2008 | PROTEÇÃO TOTAL LTDA.             | 18292  |  |        |  |
| 6,00       | BOTINA MARLUVAS 20B19            | 3237   |  | 28,50  |  |
| 171,00     |                                  |        |  |        |  |
| 24/09/2008 | PROTEÇÃO TOTAL LTDA.             | 18292  |  |        |  |
| 1,00       | BOTINA MARLUVAS 20B18            | 3238   |  | 28,50  |  |
| 28,50      |                                  |        |  |        |  |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 454    |  |        |  |
| 100,00     | LAPIS DE COR                     | 3242   |  | 2,40   |  |
| 240,00     |                                  |        |  |        |  |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 454    |  |        |  |
| 200,00     | SULFITE                          | 3242   |  | 2,80   |  |
| 560,00     |                                  |        |  |        |  |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 455    |  |        |  |
| 100,00     | FITA CREPE                       | 3243   |  | 0,62   |  |
| 62,00      |                                  |        |  |        |  |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 455    |  |        |  |

|            |                                    | ENT9 |  |      |      |
|------------|------------------------------------|------|--|------|------|
| 400,00     | PAPEL MANILHA                      |      |  | 3243 | 0,15 |
| 60,00      |                                    |      |  |      |      |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 455  |  | 3243 | 0,10 |
| 300,00     | SEDA                               |      |  |      |      |
| 30,00      |                                    |      |  |      |      |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 455  |  | 3243 | 1,50 |
| 300,00     | E. V. A.                           |      |  |      |      |
| 450,00     |                                    |      |  |      |      |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 455  |  | 3243 | 0,40 |
| 400,00     | PAPEL PARDO                        |      |  |      |      |
| 160,00     |                                    |      |  |      |      |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 455  |  | 3243 | 0,50 |
| 300,00     | CREPOM                             |      |  |      |      |
| 150,00     |                                    |      |  |      |      |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 455  |  | 3243 | 0,35 |
| 200,00     | PLACA ISOPOR                       |      |  |      |      |
| 70,00      |                                    |      |  |      |      |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 455  |  | 3243 | 0,50 |
| 100,00     | COLA                               |      |  |      |      |
| 50,00      |                                    |      |  |      |      |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 456  |  | 3244 | 4,50 |
| 100,00     | CANETINHA HIDROCOR                 |      |  |      |      |
| 450,00     |                                    |      |  |      |      |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 456  |  | 3244 | 1,70 |
| 100,00     | GUACHE                             |      |  |      |      |
| 170,00     |                                    |      |  |      |      |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 456  |  | 3244 | 1,00 |
| 400,00     | BROCHIRINHA                        |      |  |      |      |
| 400,00     |                                    |      |  |      |      |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 456  |  | 3244 | 0,25 |
| 400,00     | LAPIS PRETO                        |      |  |      |      |
| 100,00     |                                    |      |  |      |      |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 456  |  | 3244 | 0,50 |
| 397,00     | DUPLA FACE                         |      |  |      |      |
| 198,50     |                                    |      |  |      |      |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 456  |  | 3244 | 0,20 |
| 400,00     | BORRACHA                           |      |  |      |      |
| 80,00      |                                    |      |  |      |      |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 456  |  | 3244 | 0,40 |
| 400,00     | CARTOLINA                          |      |  |      |      |
| 160,00     |                                    |      |  |      |      |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 456  |  | 3244 | 3,50 |
| 69,00      | SULFITE COLORIDO                   |      |  |      |      |
| 241,50     |                                    |      |  |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 58  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 ----  
 DATA FORNECEDOR FATURA  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO PEDIDO P.UNIT. T O  
 T A L

|            |                                    |     |  |      |       |
|------------|------------------------------------|-----|--|------|-------|
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 456 |  | 3244 | 0,30  |
| 400,00     | PAPEL VERGE                        |     |  |      |       |
| 120,00     |                                    |     |  |      |       |
| 24/09/2008 | SOLANGE AP. PEREIRA S. CATTANEO-ME | 456 |  | 3244 | 0,15  |
| 400,00     | PAPEL CANSON                       |     |  |      |       |
| 60,00      |                                    |     |  |      |       |
| 24/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD    |     |  | 3670 | 66,36 |
| 3,00       | TUBO SILICONE N.200 C/15MT         |     |  |      |       |
| 199,08     |                                    |     |  |      |       |
| 24/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD    |     |  |      |       |



|            |  | ENT9 |        |
|------------|--|------|--------|
| 3.00       | TUBO SILICONE N.204 C/15MT             | 3670 | 151,11 |
| 453,33     |  |      |        |
| 24/09/2008 | DUPATRI HOSP.COM.IMP.EXPORT.LTD        |      |        |
| 30.00      | MANTA TERMICA 2.10x1.40                | 3670 | 11,21  |
| 336,30     |  |      |        |
| 25/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA 898068 |      |        |
| 20.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C              | 3229 | 1,50   |
| 30,00      |  |      |        |
| 25/09/2008 | SCAP CENTER CENTRAL ESC.LTDA 7650      |      |        |
| 1.00       | GRAMPO FIXAÇÃO MAQUETA TODOS (ROSSE)   | 3230 | 1,00   |
| 1,00       |  |      |        |
| 25/09/2008 | SCAP CENTER CENTRAL ESC.LTDA 7650      |      |        |
| 1.00       | MANIVELA GM TODOS PLASTICO (UNIVERSAL) | 3230 | 5,00   |
| 5,00       |  |      |        |
| 25/09/2008 | JS MARELLA AUTOMOVEIS LTDA 332998      |      |        |
| 1.00       | FILTRO OLEO                            | 3231 | 65,03  |
| 65,03      |  |      |        |
| 25/09/2008 | JS MARELLA AUTOMOVEIS LTDA 332998      |      |        |
| 2.00       | PARAFU ECOTECH                         | 3231 | 23,00  |
| 46,00      |  |      |        |
| 25/09/2008 | JS MARELLA AUTOMOVEIS LTDA 332998      |      |        |
| 7.00       | VS DIESEL 15W-40 CH                    | 3231 | 13,70  |
| 95,90      |  |      |        |
| 25/09/2008 | JS MARELLA AUTOMOVEIS LTDA 332998      |      |        |
| 1.00       | ELEMENTO FILTRA                        | 3231 | 64,84  |
| 64,84      |  |      |        |
| 25/09/2008 | JS MARELLA AUTOMOVEIS LTDA 332998      |      |        |
| 1.00       | ELEMENTO FILTRA                        | 3231 | 157,72 |
| 157,72     |  |      |        |
| 25/09/2008 | WHITE MARTINS GASES IND. S/A 238338    |      |        |
| 50.00      | OXIGENIO MEDICINAL                     | 3232 | 5,25   |
| 262,50     |  |      |        |
| 25/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 301400   |      |        |
| 30.00      | COLTRAX 2MG/ML INJ.3x2ML               | 3233 | 7,14   |
| 214,29     |  |      |        |
| 25/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 301868   |      |        |
| 5.00       | NEOZINE 100MG CPR 1x20 (C1)            | 3234 | 10,05  |
| 50,25      |  |      |        |
| 25/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 301402   |      |        |
| 6.00       | LACTULONA XPE AMEIXA 120ML             | 3239 | 21,37  |
| 128,22     |  |      |        |
| 25/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 301402   |      |        |
| 2.00       | CLORID PAROXET 20MG CPR REV 1x30       | 3239 | 28,55  |
| 57,10      |  |      |        |
| 25/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 301402   |      |        |
| 3.00       | CARVEDILAT 6,25MG CPR 1x30             | 3239 | 15,43  |
| 46,29      |  |      |        |
| 25/09/2008 | DISTRIB.FARMAC.PANARELLO LTDA 301402   |      |        |
| 2.00       | SUGMALAC PO SCH.10x5G                  | 3239 | 12,95  |
| 25,90      |  |      |        |
| 25/09/2008 | JOSE ANGELO BERTHOLO-BARIRI-ME 788     |      |        |
| 90.00      | FRALDA DESCARTAVEL                     | 3240 | 7,95   |
| 715,50     |  |      |        |
| 25/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M 7451   |      |        |
| 4.00       | DILTIAZEN 60MG C/50 CPR (GENERICO)     | 3277 | 5,50   |
| 22,00      |  |      |        |
| 25/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M 7451   |      |        |
| 4.00       | TENAVIT CX C/30 CPR                    | 3277 | 21,60  |
| 86,40      |  |      |        |
| 25/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M 7451   |      |        |
| 25.00      | DILTIAZEN 60MG C/1 CPR (GENERICO)      | 3277 | 0,11   |
| 2,75       |  |      |        |
| 25/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME 2271  |      |        |
| 2.00       | DETERGENTE YPE                         | 3292 | 0,92   |
| 1,84       |  |      |        |
| 25/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME 2271  |      |        |
| 1.00       | SAPOLEO                                | 3292 | 3,85   |
| 3,85       |  |      |        |

ENT9

|            |                                  |      |      |      |
|------------|----------------------------------|------|------|------|
| 25/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2271 |      |      |
| 2.00       | PAPEL HIGIENICO                  |      | 3292 | 1,49 |
| 2,98       |                                  |      |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 59  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 ----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L

-----  
 ----

|            |                                    |        |      |       |
|------------|------------------------------------|--------|------|-------|
| 25/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2271   |      |       |
| 1.00       | DESINFETANTE 02LT.                 |        | 3292 | 3,59  |
| 3,59       |                                    |        |      |       |
| 25/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2271   |      |       |
| 2.00       | QUIBOA                             |        | 3292 | 1,85  |
| 3,70       |                                    |        |      |       |
| 25/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2271   |      |       |
| 2.00       | TOALHA DE PAPEL                    |        | 3292 | 2,49  |
| 4,98       |                                    |        |      |       |
| 25/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2271   |      |       |
| 1.00       | VASSOURA                           |        | 3292 | 5,80  |
| 5,80       |                                    |        |      |       |
| 25/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2271   |      |       |
| 1.00       | RODO MADEIRA                       |        | 3292 | 4,90  |
| 4,90       |                                    |        |      |       |
| 25/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2271   |      |       |
| 1.00       | FOSFORO                            |        | 3292 | 1,59  |
| 1,59       |                                    |        |      |       |
| 25/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2271   |      |       |
| 2.00       | BOMBRIL                            |        | 3292 | 1,69  |
| 3,38       |                                    |        |      |       |
| 25/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2271   |      |       |
| 2.00       | PANO DE CHAO                       |        | 3292 | 2,70  |
| 5,40       |                                    |        |      |       |
| 25/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2271   |      |       |
| 3.00       | GUARDANAPO DE PAPEL                |        | 3292 | 0,85  |
| 2,55       |                                    |        |      |       |
| 25/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME   | 2271   |      |       |
| 2.00       | PERFEX                             |        | 3292 | 4,80  |
| 9,60       |                                    |        |      |       |
| 25/09/2008 | NONINO IND.COM.IMPL.AGRIC.LTDA.EPP | 23374  |      |       |
| 1.00       | REPARO CIL.BIA 53360100029         |        | 3330 | 15,00 |
| 15,00      |                                    |        |      |       |
| 25/09/2008 | NONINO IND.COM.IMPL.AGRIC.LTDA.EPP | 23374  |      |       |
| 1.00       | REPARO CIL.BIA 53360100010         |        | 3330 | 9,00  |
| 9,00       |                                    |        |      |       |
| 25/09/2008 | NONINO IND.COM.IMPL.AGRIC.LTDA.EPP | 23375  |      |       |
| 1.00       | ANEL TEFLON 4 1/4x4 1/8            |        | 3331 | 20,00 |
| 20,00      |                                    |        |      |       |
| 25/09/2008 | NONINO IND.COM.IMPL.AGRIC.LTDA.EPP | 23375  |      |       |
| 1.00       | ANEL ORIG.2241                     |        | 3331 | 1,00  |
| 1,00       |                                    |        |      |       |
| 26/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA    | 898721 |      |       |
| 20.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C          |        | 3235 | 1,50  |
| 30,00      |                                    |        |      |       |
| 26/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME    | " 1237 |      |       |
| 1.00       | PINO CENTRO 3/8/4                  | "      | 3236 | 3,50  |
| 3,50       |                                    |        |      |       |
| 26/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME    | " 1237 |      |       |
| 2.00       | BORRACHA DA PONTEIRA               | "      | 3236 | 14,50 |
| 29,00      |                                    |        |      |       |

|            |                                      | ENT9   |      |  |          |
|------------|--------------------------------------|--------|------|--|----------|
| 26/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME      | 1237   |      |  |          |
| 1.00       | PINO CENTRO 12x6 C/PORCA             | "      | 3236 |  | 3,50     |
| 3,50       |                                      |        |      |  |          |
| 26/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME      | 1237   |      |  |          |
| 4.00       | PORCA 5/8 DUPLA                      | "      | 3236 |  | 1,00     |
| 4,00       |                                      |        |      |  |          |
| 26/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME      | 1237   |      |  |          |
| 1.00       | PARAFUSO CENTRO 3/8/7 (CMW-0114)     |        | 3236 |  | 4,00     |
| 4,00       |                                      |        |      |  |          |
| 26/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME      | 1237   |      |  |          |
| 1.00       | MOLA 21 TRASEIRA (BFY-4301)          |        | 3236 |  | 195,00   |
| 195,00     |                                      |        |      |  |          |
| 26/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME      | 1237   |      |  |          |
| 4.00       | PORCA 9/16 DUPLA                     | "      | 3236 |  | 1,00     |
| 4,00       |                                      |        |      |  |          |
| 26/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP         | 992    |      |  |          |
| 8.00       | VELA AQUECEDORA K2700/GS 2.7         |        | 3241 |  | 20,00    |
| 160,00     |                                      |        |      |  |          |
| 26/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP         | 992    |      |  |          |
| 2.00       | FILTRO AR APOS 98 TOPIC/GS           |        | 3241 |  | 30,00    |
| 60,00      |                                      |        |      |  |          |
| 29/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA      | 899056 |      |  |          |
| 20.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C            |        | 3245 |  | 1,50     |
| 30,00      |                                      |        |      |  |          |
| 29/09/2008 | GONÇALVES-GONÇ. PÉAS/PNEUS PIR.LT-ME | 197    |      |  |          |
| 4.00       | PNEU FIRESTONE 10 LONAS              |        | 3246 |  | 1.770,00 |
| 7.080,00   |                                      |        |      |  |          |
| 29/09/2008 | J.CARREIRA & CIA LTDA                | 6930   |      |  |          |
| 400.00     | CIMENTO ITAU                         |        | 3247 |  | 0,44     |
| 176,00     |                                      |        |      |  |          |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 60  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                      | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O   |
|------------|---------------------------------|--------|--------|---------|-------|
| 29/09/2008 | J.CARREIRA & CIA LTDA           | 6930   |        |         |       |
| 400.00     | CIMENTO ITAU                    |        | 3248   |         | 0,44  |
| 176,00     |                                 |        |        |         |       |
| 29/09/2008 | CEREALISTA GALASSI LTDA.        | 3716   |        |         |       |
| 12.00      | BATATA 50KG.                    |        | 3249   |         | 65,00 |
| 780,00     |                                 |        |        |         |       |
| 29/09/2008 | CEREALISTA GALASSI LTDA.        | 3716   |        |         |       |
| 5.00       | CEBOLA 20KG.                    |        | 3249   |         | 30,00 |
| 150,00     |                                 |        |        |         |       |
| 29/09/2008 | CEREALISTA GALASSI LTDA.        | 3717   |        |         |       |
| 6.00       | BATATA 50KG.                    |        | 3250   |         | 65,00 |
| 390,00     |                                 |        |        |         |       |
| 29/09/2008 | CEREALISTA GALASSI LTDA.        | 3717   |        |         |       |
| 3.00       | CEBOLA 20KG.                    |        | 3250   |         | 30,00 |
| 90,00      |                                 |        |        |         |       |
| 29/09/2008 | CAFE UBEDA LTDA                 | 34615  |        |         |       |
| 5.00       | CAFE TORRADO MOIDO              |        | 3251   |         | 8,60  |
| 43,00      |                                 |        |        |         |       |
| 29/09/2008 | COMERCIAL S S PIRANGI LTDA.EPP  | 16857  |        |         |       |
| 22.00      | REFR.KRILL GUARANA PET 6x2LT.   |        | 3252   |         | 7,60  |
| 167,20     |                                 |        |        |         |       |
| 29/09/2008 | AUTO ELETRICA NARDOCI LTDA -ME- | 1701   |        |         |       |
| 3.00       | CHICOTE 02 FIOS                 |        | 3253   |         | 4,00  |
| 12,00      |                                 |        |        |         |       |

|            |                                    | ENT9 |      |  |       |
|------------|------------------------------------|------|------|--|-------|
| 29/09/2008 | AUTO ELETRICA NARDOCI LTDA -ME-    | 1701 |      |  |       |
| 1.00       | RELE 70 AMP.                       |      | 3253 |  | 26,00 |
| 26,00      |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | AUTO ELETRICA NARDOCI LTDA -ME-    | 1701 |      |  |       |
| 4.00       | LAMPADA 1034                       |      | 3253 |  | 4,00  |
| 16,00      |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | AUTO ELETRICA NARDOCI LTDA -ME-    | 1701 |      |  |       |
| 6.00       | TERMINAL ENCAIXE GR.               |      | 3253 |  | 1,50  |
| 9,00       |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | AUTO ELETRICA NARDOCI LTDA -ME-    | 1701 |      |  |       |
| 1.00       | BOTAO IM 11036                     |      | 3253 |  | 14,00 |
| 14,00      |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | AUTO ELETRICA NARDOCI LTDA -ME-    | 1701 |      |  |       |
| 2.00       | FUSIVEL 60 AP.                     |      | 3253 |  | 6,00  |
| 12,00      |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME. | 200  |      |  |       |
| 44.00      | SACO LIXO 50LT.                    |      | 3254 |  | 1,90  |
| 83,60      |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME. | 200  |      |  |       |
| 44.00      | SACO LIXO 30LT.                    |      | 3254 |  | 1,90  |
| 83,60      |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME. | 200  |      |  |       |
| 44.00      | SACO LIXO 100LT.                   |      | 3254 |  | 1,90  |
| 83,60      |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME. | 200  |      |  |       |
| 5.00       | PAPEL HIGIENICO C/16x4             |      | 3254 |  | 36,00 |
| 180,00     |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME. | 200  |      |  |       |
| 11.00      | SABAO PO OMO 01KG.                 |      | 3254 |  | 5,50  |
| 60,50      |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME. | 200  |      |  |       |
| 2.00       | DESINFETANTE 02LT.C/6              |      | 3254 |  | 15,00 |
| 30,00      |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME. | 200  |      |  |       |
| 3.00       | DETERGENTE C/24                    |      | 3254 |  | 23,76 |
| 71,28      |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME. | 200  |      |  |       |
| 3.00       | ALCOOL C/12                        |      | 3254 |  | 36,00 |
| 108,00     |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME. | 201  |      |  |       |
| 15.00      | PANO PERFEX                        |      | 3255 |  | 3,50  |
| 52,50      |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME. | 201  |      |  |       |
| 5.00       | INSETICIDA SBP                     |      | 3255 |  | 5,99  |
| 29,95      |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME. | 201  |      |  |       |
| 12.00      | VEJA LIMPADOR                      |      | 3255 |  | 2,50  |
| 30,00      |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME. | 201  |      |  |       |
| 4.00       | ALCOOL C/12                        |      | 3255 |  | 36,00 |
| 144,00     |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME. | 202  |      |  |       |
| 5.00       | SABAO PO OMO 01KG.                 |      | 3256 |  | 5,50  |
| 27,50      |                                    |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME. | 202  |      |  |       |
| 15.00      | LIQUIDO P/ALUMINIO                 |      | 3256 |  | 1,50  |
| 22,50      |                                    |      |      |  |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 61  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L

ENT9

|            |                                      |      |      |        |
|------------|--------------------------------------|------|------|--------|
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME.   | 202  |      |        |
| 4.00       | PAPEL HIGIENICO C/16x4               |      | 3256 | 36,00  |
| 144,00     |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME.   | 202  |      |        |
| 3.00       | ALCOOL C/12                          |      | 3256 | 36,00  |
| 108,00     |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME.   | 202  |      |        |
| 16.00      | BUCHA COZINHA                        |      | 3256 | 0,60   |
| 9,60       |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | COMERCIAL RODEIRO PIRANGI LTDA-ME.   | 202  |      |        |
| 5.00       | INSETICIDA SBP                       |      | 3256 | 5,50   |
| 27,50      |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M      | 7446 |      |        |
| 100.00     | LORATADINA XAROPE 100ML GENERICO)    |      | 3257 | 1,49   |
| 149,00     |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M      | 7446 |      |        |
| 79.00      | AMOXACILINA+CLAV.250+62.5MG/5ML 75ML |      | 3257 | 8,80   |
| 695,20     |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M      | 7447 |      |        |
| 46.00      | ISOSSORBINA 40MG CX C/50 CPR         |      | 3258 | 3,60   |
| 165,60     |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M      | 7448 |      |        |
| 4.00       | GINSENG 100MG C/30CPR                |      | 3259 | 13,20  |
| 52,80      |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M      | 7448 |      |        |
| 13.00      | CODERGOCRINA 6MG C/14CPR             |      | 3259 | 31,50  |
| 409,50     |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M      | 7450 |      |        |
| 9.00       | PENTOXIFILINA 600MG C/20 CPDS        |      | 3260 | 16,10  |
| 144,90     |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M      | 7450 |      |        |
| 8.00       | GINKO BILOBA 120MG C/30              |      | 3260 | 6,90   |
| 55,20      |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.      | 5812 |      |        |
| 3.00       | CRUZETA                              |      | 3278 | 46,50  |
| 139,50     |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.      | 5812 |      |        |
| 1.00       | SAPATA LE                            |      | 3278 | 275,00 |
| 275,00     |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.      | 5812 |      |        |
| 1.00       | TUBO                                 |      | 3278 | 18,60  |
| 18,60      |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.      | 5812 |      |        |
| 1.00       | BLOCO                                |      | 3278 | 110,80 |
| 110,80     |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.      | 5812 |      |        |
| 2.00       | CUPILHA                              |      | 3278 | 0,50   |
| 1,00       |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.      | 5812 |      |        |
| 3.00       | FLUIDO FREIO                         |      | 3278 | 9,00   |
| 27,00      |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.      | 5812 |      |        |
| 6.00       | BUCHA                                |      | 3278 | 9,30   |
| 55,80      |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.      | 5812 |      |        |
| 1.00       | TAMBOR                               |      | 3278 | 602,80 |
| 602,80     |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.      | 5812 |      |        |
| 2.00       | BUCHA                                |      | 3278 | 21,20  |
| 42,40      |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.      | 5812 |      |        |
| 1.00       | EIXO                                 |      | 3278 | 158,10 |
| 158,10     |                                      |      |      |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.      | 5812 |      |        |
| 1.00       | MANGOTE                              |      | 3278 | 27,90  |

## ENT9

|            |                                 |      |      |  |       |
|------------|---------------------------------|------|------|--|-------|
| 27,90      |                                 |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5812 |      |  |       |
| 2.00       | RETENTOR                        |      | 3278 |  | 1,90  |
| 3,80       |                                 |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5812 |      |  |       |
| 1.00       | CAPA                            |      | 3278 |  | 37,20 |
| 37,20      |                                 |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5812 |      |  |       |
| 1.00       | CONEXAO                         |      | 3278 |  | 26,80 |
| 26,80      |                                 |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5812 |      |  |       |
| 2.00       | ACOPLAMENTO                     |      | 3278 |  | 41,80 |
| 83,60      |                                 |      |      |  |       |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5812 |      |  |       |
| 1.00       | EIXO                            |      | 3278 |  | 35,10 |
| 35,10      |                                 |      |      |  |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 62  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                      | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O    |
|------------|---------------------------------|--------|--------|---------|--------|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                   |        |        |         |        |
| T A L      |                                 |        |        |         |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5812   |        |         |        |
| 2.00       | BUCHA                           |        | 3278   |         | 14,40  |
| 28,80      |                                 |        |        |         |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5812   |        |         |        |
| 2.00       | RETENTOR                        |        | 3278   |         | 7,90   |
| 15,80      |                                 |        |        |         |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5812   |        |         |        |
| 2.00       | SELO                            |        | 3278   |         | 1,90   |
| 3,80       |                                 |        |        |         |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5812   |        |         |        |
| 2.00       | LUVA                            |        | 3278   |         | 174,00 |
| 348,00     |                                 |        |        |         |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5812   |        |         |        |
| 1.00       | J.AMIANTO                       |        | 3278   |         | 1,90   |
| 1,90       |                                 |        |        |         |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5812   |        |         |        |
| 1.00       | KIT PINOS                       |        | 3278   |         | 26,50  |
| 26,50      |                                 |        |        |         |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5812   |        |         |        |
| 1.00       | REGULADOR                       |        | 3278   |         | 41,80  |
| 41,80      |                                 |        |        |         |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5812   |        |         |        |
| 2.00       | ARRUELA                         |        | 3278   |         | 1,90   |
| 3,80       |                                 |        |        |         |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5813   |        |         |        |
| 1.00       | PRISIONEIRO                     |        | 3279   |         | 10,60  |
| 10,60      |                                 |        |        |         |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5813   |        |         |        |
| 1.00       | ARRUELA                         |        | 3279   |         | 0,30   |
| 0,30       |                                 |        |        |         |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5813   |        |         |        |
| 1.00       | C/PINO                          |        | 3279   |         | 0,20   |
| 0,20       |                                 |        |        |         |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5813   |        |         |        |
| 1.00       | JUNTA                           |        | 3279   |         | 5,20   |
| 5,20       |                                 |        |        |         |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA. | 5813   |        |         |        |
| 3.00       | PORCA                           |        | 3279   |         | 1,90   |

ENT9

|       |            |             |            |            |      |      |       |
|-------|------------|-------------|------------|------------|------|------|-------|
| 5,70  | 29/09/2008 | TRATORLIN   | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813 | 3279 | 6,00  |
| 1.00  |            | ARRUELA     |            |            |      |      |       |
| 6,00  | 29/09/2008 | TRATORLIN   | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813 | 3279 | 0,90  |
| 1.00  |            | ANEL        |            |            |      |      |       |
| 0,90  | 29/09/2008 | TRATORLIN   | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813 | 3279 | 8,00  |
| 2.00  |            | PRISIONEIRO |            |            |      |      |       |
| 16,00 | 29/09/2008 | TRATORLIN   | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813 | 3279 | 20,00 |
| 1.00  |            | RETENTOR    |            |            |      |      |       |
| 20,00 | 29/09/2008 | TRATORLIN   | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813 | 3279 | 1,00  |
| 2.00  |            | TRAVA       |            |            |      |      |       |
| 2,00  | 29/09/2008 | TRATORLIN   | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813 | 3279 | 3,00  |
| 5.00  |            | CAVETA      |            |            |      |      |       |
| 15,00 | 29/09/2008 | TRATORLIN   | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813 | 3279 | 54,00 |
| 1.00  |            | FILTRO      |            |            |      |      |       |
| 54,00 | 29/09/2008 | TRATORLIN   | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813 | 3279 | 75,00 |
| 1.00  |            | FILTRO AR   |            |            |      |      |       |
| 75,00 | 29/09/2008 | TRATORLIN   | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813 | 3279 | 25,00 |
| 1.00  |            | BUCHA       |            |            |      |      |       |
| 25,00 | 29/09/2008 | TRATORLIN   | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813 | 3279 | 1,30  |
| 1.00  |            | JUNTA       |            |            |      |      |       |
| 1,30  | 29/09/2008 | TRATORLIN   | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813 | 3279 | 3,20  |
| 1.00  |            | ARRUELA     |            |            |      |      |       |
| 3,20  | 29/09/2008 | TRATORLIN   | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813 | 3279 | 27,00 |
| 2.00  |            | BUCHA       |            |            |      |      |       |
| 54,00 | 29/09/2008 | TRATORLIN   | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813 | 3279 | 18,80 |
| 1.00  |            | PORCA       |            |            |      |      |       |
| 18,80 | 29/09/2008 | TRATORLIN   | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813 | 3279 | 11,00 |
| 2.00  |            | RETENTOR    |            |            |      |      |       |
| 22,00 |            |             |            |            |      |      |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 63  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR           | FATURA     | PEDIDO     | P.UNIT.    | T O  |        |        |
|------------|----------------------|------------|------------|------------|------|--------|--------|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO        |            |            |            |      |        |        |
| T A L      |                      |            |            |            |      |        |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN            | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813       | 3279 | 300,00 |        |
| 1.00       | EIXO                 |            |            |            |      |        |        |
| 300,00     | 29/09/2008           | TRATORLIN  | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5813 | 3279   | 239,00 |
| 1.00       | PINHAO               |            |            |            |      |        |        |
| 239,00     | 29/09/2008           | TRATORLIN  | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5809 | 3280   | 30,00  |
| 1.00       | FILTRO AR SECUNDARIO |            |            |            |      |        |        |
| 30,00      | 29/09/2008           | TRATORLIN  | DIST.PECAS | SERV.LTDA. | 5809 | 3280   | 40,00  |
| 1.00       | FILTRO AR PRIMARIO   |            |            |            |      |        |        |

## ENT9

|            |                                     |       |      |  |        |
|------------|-------------------------------------|-------|------|--|--------|
| 40,00      |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.     | 5810  |      |  |        |
| 1.00       | FILTRO                              |       | 3281 |  | 25,00  |
| 25,00      |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.     | 5810  |      |  |        |
| 1.00       | RETENTOR                            |       | 3281 |  | 25,00  |
| 25,00      |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.     | 5810  |      |  |        |
| 1.00       | FILTRO                              |       | 3281 |  | 40,00  |
| 40,00      |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.     | 5808  |      |  |        |
| 1.00       | BOMBA D'AGUA                        |       | 3282 |  | 400,00 |
| 400,00     |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.     | 5811  |      |  |        |
| 2.00       | CANTO                               |       | 3283 |  | 99,20  |
| 198,40     |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.     | 5811  |      |  |        |
| 36.00      | PORCA                               |       | 3283 |  | 0,60   |
| 21,60      |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.     | 5811  |      |  |        |
| 36.00      | PARAFUSO                            |       | 3283 |  | 2,50   |
| 90,00      |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | TRATORLIN DIST.PECAS SERV.LTDA.     | 5811  |      |  |        |
| 2.00       | LAMINA RETA 13 FUIROS               |       | 3283 |  | 470,00 |
| 940,00     |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                | 2563  |      |  |        |
| 1.00       | VENTILADOR COMERCIAL                |       | 3284 |  | 85,00  |
| 85,00      |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                | 2564  |      |  |        |
| 1.00       | FITA DUPLA FACE 3MTS.3M             |       | 3285 |  | 7,00   |
| 7,00       |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                | 2564  |      |  |        |
| 16.00      | BUCHA P/FIXA€AO 10                  |       | 3285 |  | 0,20   |
| 3,20       |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                | 2564  |      |  |        |
| 16.00      | PARAFUSO SEXT.1/4x60                |       | 3285 |  | 0,40   |
| 6,40       |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                | 2564  |      |  |        |
| 10.00      | BUCHA P/FIXA€AO 6 C/PARAFUSO        |       | 3285 |  | 0,12   |
| 1,20       |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                | 2564  |      |  |        |
| 1.00       | CANALETA SIST.X                     |       | 3285 |  | 2,45   |
| 2,45       |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                | 2564  |      |  |        |
| 4.00       | CABO FLEX.1.0MM                     |       | 3285 |  | 0,38   |
| 1,52       |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                | 2564  |      |  |        |
| 2.00       | FITA ISOL.20MTS.                    |       | 3285 |  | 5,00   |
| 10,00      |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                | 2565  |      |  |        |
| 1.00       | CAPACITOR P/VENTILADOR              |       | 3286 |  | 5,00   |
| 5,00       |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | CELSE MARTONETO - ME                | 2565  |      |  |        |
| 1.00       | CONTROLE P/VENTILADOR               |       | 3286 |  | 10,00  |
| 10,00      |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | CAFE UBEDA LTDA                     | 34614 |      |  |        |
| 5.00       | CAFE TORRADO MOIDO                  |       | 3287 |  | 8,60   |
| 43,00      |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | R.A.P.-APARECIDA COM.MED.LTDA-M     | 7484  |      |  |        |
| 50.00      | BECLOMETASONA 250MG SPRAY 200 DOSES |       | 3288 |  | 25,69  |
| 1.284,50   |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP  | 4994  |      |  |        |
| 1.00       | ROLETE                              |       | 3289 |  | 280,00 |
| 280,00     |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP  | 4994  |      |  |        |
| 1.00       | REPARO BOMBA INJETORA               |       | 3289 |  | 35,00  |
| 35,00      |                                     |       |      |  |        |
| 29/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP  | 4994  |      |  |        |



1.00 BOMBA ALIM. ENT9 3289 150,00  
 150,00

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 64  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                         | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|------------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                      |        |        |         |     |
| T A L      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP | 4994   |        |         |     |
| 1.00       | BOMBA ALIM.                        |        | 3289   | 140,00  |     |
| 140,00     |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP | 4994   |        |         |     |
| 1.00       | PARAFUSO                           |        | 3289   | 30,00   |     |
| 30,00      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP | 4994   |        |         |     |
| 1.00       | CABEÇOTE                           |        | 3289   | 800,00  |     |
| 800,00     |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP | 4994   |        |         |     |
| 1.00       | GAME                               |        | 3289   | 240,00  |     |
| 240,00     |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP | 4994   |        |         |     |
| 1.00       | RETENTOR BOMBA INJETORA            |        | 3289   | 10,00   |     |
| 10,00      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP | 4994   |        |         |     |
| 1.00       | JOGO DE CALÇO DO BICO              |        | 3289   | 10,00   |     |
| 10,00      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP | 4994   |        |         |     |
| 4.00       | BICO                               |        | 3289   | 125,00  |     |
| 500,00     |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP | 4994   |        |         |     |
| 1.00       | JOGO DE ARRUELA DO BICO            |        | 3289   | 10,00   |     |
| 10,00      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP | 4994   |        |         |     |
| 1.00       | EIXO                               |        | 3289   | 15,00   |     |
| 15,00      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP | 4994   |        |         |     |
| 1.00       | ENGRENAGEM                         |        | 3289   | 160,00  |     |
| 160,00     |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | SADAO DIESEL P.E SERVICOS LTDA.EPP | 4994   |        |         |     |
| 2.00       | FILTRO COMBUSTIVEL                 |        | 3289   | 10,00   |     |
| 20,00      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP       | 994    |        |         |     |
| 1.00       | PASTILHA FREIO DIANT.              |        | 3290   | 35,00   |     |
| 35,00      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP       | 994    |        |         |     |
| 2.00       | PIVO SUPERIOR                      |        | 3290   | 45,00   |     |
| 90,00      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP       | 994    |        |         |     |
| 2.00       | BUCHA BANDEJA INFERIOR             |        | 3290   | 15,00   |     |
| 30,00      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP       | 994    |        |         |     |
| 8.00       | ALINHADOR PASTILHA                 |        | 3290   | 1,50    |     |
| 12,00      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | JULIANA MARIA DE SOUZA - EPP       | 994    |        |         |     |
| 1.00       | PIVO INFERIOR                      |        | 3290   | 45,00   |     |
| 45,00      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611  |        |         |     |
| 2.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG            |        | 3300   | 0,77    |     |
| 1,54       |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611  |        |         |     |

|            |  | ENT9 |  |      |  |
|------------|--|------|--|------|--|
| 2.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG                | 3300 |  | 0,88 |  |
| 1,76       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 1.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG     | 3300 |  | 1,17 |  |
| 1,17       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 4.00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML        | 3300 |  | 2,80 |  |
| 11,20      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 1.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG            | 3300 |  | 0,40 |  |
| 0,40       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR            | 3300 |  | 0,80 |  |
| 1,60       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 10.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG        | 3300 |  | 1,20 |  |
| 12,00      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 3.00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG     | 3300 |  | 4,80 |  |
| 14,40      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR                | 3300 |  | 1,20 |  |
| 2,40       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 1.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR   | 3300 |  | 1,47 |  |
| 1,47       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 1.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR         | 3300 |  | 7,20 |  |
| 7,20       |  |      |  |      |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 65  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 -----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L  
 -----  
 -----

|            |  |      |  |      |  |
|------------|--|------|--|------|--|
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                  | 3300 |  | 0,80 |  |
| 1,60       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 1.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN                | 3300 |  | 1,23 |  |
| 1,23       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 4.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR               | 3300 |  | 0,50 |  |
| 2,00       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 1.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                  | 3300 |  | 3,00 |  |
| 3,00       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG                | 3301 |  | 0,77 |  |
| 1,54       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG                | 3301 |  | 0,88 |  |
| 1,76       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 1.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG     | 3301 |  | 1,17 |  |
| 1,17       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 4.00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML        | 3301 |  | 2,80 |  |
| 11,20      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |

|            |  | ENT9 |  |      |  |
|------------|--|------|--|------|--|
| 1.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG            | 3301 |  | 0,40 |  |
| 0,40       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR            | 3301 |  | 0,80 |  |
| 1,60       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 10.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG        | 3301 |  | 1,20 |  |
| 12,00      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 3.00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG     | 3301 |  | 4,80 |  |
| 14,40      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR                | 3301 |  | 1,20 |  |
| 2,40       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 1.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR   | 3301 |  | 1,47 |  |
| 1,47       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 1.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR         | 3301 |  | 7,20 |  |
| 7,20       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                  | 3301 |  | 0,80 |  |
| 1,60       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 1.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN                | 3301 |  | 1,23 |  |
| 1,23       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 4.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR               | 3301 |  | 0,50 |  |
| 2,00       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 1.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                  | 3301 |  | 3,00 |  |
| 3,00       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG                | 3302 |  | 0,77 |  |
| 1,54       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG                | 3302 |  | 0,88 |  |
| 1,76       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 1.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG     | 3302 |  | 1,17 |  |
| 1,17       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 4.00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML        | 3302 |  | 2,80 |  |
| 11,20      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 1.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG            | 3302 |  | 0,40 |  |
| 0,40       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR            | 3302 |  | 0,80 |  |
| 1,60       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 10.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG        | 3302 |  | 1,20 |  |
| 12,00      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 3.00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG     | 3302 |  | 4,80 |  |
| 14,40      |  |      |  |      |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 66  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO PEDIDO P.UNIT. T O  
 T A L  
 -----

## ENT9

-----

|            |                                      |       |      |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|------|
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 3302 | 1,20 |
| 2,40       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 3302 | 1,47 |
| 1,47       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 3302 | 7,20 |
| 7,20       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 3302 | 0,80 |
| 1,60       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 3302 | 1,23 |
| 1,23       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 3302 | 0,50 |
| 2,00       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 3302 | 3,00 |
| 3,00       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       | 3303 | 0,77 |
| 1,54       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       | 3303 | 0,88 |
| 1,76       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       | 3303 | 1,17 |
| 1,17       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4.00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 3303 | 2,80 |
| 11,20      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 3303 | 0,40 |
| 0,40       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 3303 | 0,80 |
| 1,60       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 10.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 3303 | 1,20 |
| 12,00      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 3.00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 3303 | 4,80 |
| 14,40      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 3303 | 1,20 |
| 2,40       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 3303 | 1,47 |
| 1,47       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 3303 | 7,20 |
| 7,20       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 3303 | 0,80 |
| 1,60       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 3303 | 1,23 |
| 1,23       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 3303 | 0,50 |
| 2,00       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 3303 | 3,00 |
| 3,00       |                                      |       |      |      |

|            |                                    | ENT9  |      |  |      |
|------------|------------------------------------|-------|------|--|------|
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |  |      |
| 2.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG            |       | 3304 |  | 0,77 |
| 1,54       |                                    |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |  |      |
| 2.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            |       | 3304 |  | 0,88 |
| 1,76       |                                    |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |  |      |
| 1.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG |       | 3304 |  | 1,17 |
| 1,17       |                                    |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |  |      |
| 4.00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML    |       | 3304 |  | 2,80 |
| 11,20      |                                    |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |  |      |
| 1.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG        |       | 3304 |  | 0,40 |
| 0,40       |                                    |       |      |  |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 67  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                           | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O  |
|------------|--------------------------------------|--------|--------|---------|------|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                        |        |        |         |      |
| T A L      |                                      |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |      |
| 2.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |        | 3304   |         | 0,80 |
| 1,60       |                                      |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |      |
| 10.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |        | 3304   |         | 1,20 |
| 12,00      |                                      |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |      |
| 3.00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |        | 3304   |         | 4,80 |
| 14,40      |                                      |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |      |
| 2.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |        | 3304   |         | 1,20 |
| 2,40       |                                      |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |      |
| 1.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |        | 3304   |         | 1,47 |
| 1,47       |                                      |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |      |
| 1.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |        | 3304   |         | 7,20 |
| 7,20       |                                      |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |      |
| 2.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |        | 3304   |         | 0,80 |
| 1,60       |                                      |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |      |
| 1.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |        | 3304   |         | 1,23 |
| 1,23       |                                      |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |      |
| 4.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |        | 3304   |         | 0,50 |
| 2,00       |                                      |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |      |
| 1.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |        | 3304   |         | 3,00 |
| 3,00       |                                      |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |      |
| 6.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |        | 3305   |         | 0,77 |
| 4,62       |                                      |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |      |
| 6.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |        | 3305   |         | 0,88 |
| 5,28       |                                      |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |      |
| 3.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |        | 3305   |         | 1,17 |
| 3,51       |                                      |        |        |         |      |

|            |                                      | ENT9  |      |  |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|--|------|
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 12,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 3305 |  | 2,80 |
| 33,60      |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 3,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 3305 |  | 0,40 |
| 1,20       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 6,00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 3305 |  | 0,80 |
| 4,80       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 30,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 3305 |  | 1,20 |
| 36,00      |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 9,00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 3305 |  | 4,80 |
| 43,20      |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 6,00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 3305 |  | 1,20 |
| 7,20       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 3,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 3305 |  | 1,47 |
| 4,41       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 3,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 3305 |  | 7,20 |
| 21,60      |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 6,00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 3305 |  | 0,80 |
| 4,80       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 3,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 3305 |  | 1,23 |
| 3,69       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 12,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 3305 |  | 0,50 |
| 6,00       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 3,00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 3305 |  | 3,00 |
| 9,00       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 4,00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       | 3306 |  | 0,77 |
| 3,08       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 4,00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       | 3306 |  | 0,88 |
| 3,52       |                                      |       |      |  |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 68  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                         | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O  |
|------------|------------------------------------|--------|--------|---------|------|
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611  |        |         |      |
| 2,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG |        | 3306   |         | 1,17 |
| 2,34       |                                    |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611  |        |         |      |
| 8,00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML    |        | 3306   |         | 2,80 |
| 22,40      |                                    |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611  |        |         |      |
| 2,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG        |        | 3306   |         | 0,40 |
| 0,80       |                                    |        |        |         |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611  |        |         |      |
| 2,00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR        |        | 3306   |         | 1,60 |
| 3,20       |                                    |        |        |         |      |

|            |                                      | ENT9  |      |  |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|--|------|
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 20.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 3306 |  | 1,20 |
| 24,00      |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 6.00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 3306 |  | 4,80 |
| 28,80      |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 4.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 3306 |  | 1,20 |
| 4,80       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 2.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 3306 |  | 1,47 |
| 2,94       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 2.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 3306 |  | 7,20 |
| 14,40      |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 4.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 3306 |  | 0,80 |
| 3,20       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 2.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 3306 |  | 1,23 |
| 2,46       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 8.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 3306 |  | 0,50 |
| 4,00       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 2.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 3306 |  | 3,00 |
| 6,00       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 8.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       | 3307 |  | 0,77 |
| 6,16       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 8.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       | 3307 |  | 0,88 |
| 7,04       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 4.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       | 3307 |  | 1,17 |
| 4,68       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 16.00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 3307 |  | 2,80 |
| 44,80      |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 4.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 3307 |  | 0,40 |
| 1,60       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 8.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 3307 |  | 0,80 |
| 6,40       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 40.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 3307 |  | 1,20 |
| 48,00      |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 12.00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 3307 |  | 4,80 |
| 57,60      |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 8.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 3307 |  | 1,20 |
| 9,60       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 4.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 3307 |  | 1,47 |
| 5,88       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 4.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 3307 |  | 7,20 |
| 28,80      |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 8.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 3307 |  | 0,80 |
| 6,40       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 4.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 3307 |  | 1,23 |
| 4,92       |                                      |       |      |  |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |  |      |
| 16.00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 3307 |  | 0,50 |

8,00

ENT9

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 69  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                           | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|--------------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                        |        |        |         |     |
| T A L      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 4.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |        | 3307   | 3,00    |     |
| 12,00      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 4.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |        | 3308   | 0,77    |     |
| 3,08       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 4.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |        | 3308   | 0,88    |     |
| 3,52       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 2.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |        | 3308   | 1,17    |     |
| 2,34       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 8.00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |        | 3308   | 2,80    |     |
| 22,40      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 2.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |        | 3308   | 0,40    |     |
| 0,80       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 4.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |        | 3308   | 0,80    |     |
| 3,20       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 20.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |        | 3308   | 1,20    |     |
| 24,00      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 6.00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |        | 3308   | 4,80    |     |
| 28,80      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 4.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |        | 3308   | 1,20    |     |
| 4,80       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 2.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |        | 3308   | 1,47    |     |
| 2,94       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 2.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |        | 3308   | 7,20    |     |
| 14,40      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 4.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |        | 3308   | 0,80    |     |
| 3,20       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 2.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |        | 3308   | 1,23    |     |
| 2,46       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 8.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |        | 3308   | 0,50    |     |
| 4,00       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 2.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |        | 3308   | 3,00    |     |
| 6,00       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 4.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |        | 3309   | 0,77    |     |
| 3,08       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 4.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |        | 3309   | 0,88    |     |



ENT9

|       |            |                                      |       |      |      |
|-------|------------|--------------------------------------|-------|------|------|
| 3,52  | 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2.00  |            | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       | 3309 | 1,17 |
| 2,34  | 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 8.00  |            | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 3309 | 2,80 |
| 22,40 | 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2.00  |            | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 3309 | 0,40 |
| 0,80  | 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4.00  |            | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 3309 | 0,80 |
| 3,20  | 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 20.00 |            | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 3309 | 1,20 |
| 24,00 | 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 6.00  |            | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 3309 | 4,80 |
| 28,80 | 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4.00  |            | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 3309 | 1,20 |
| 4,80  | 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2.00  |            | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 3309 | 1,47 |
| 2,94  | 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2.00  |            | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 3309 | 7,20 |
| 14,40 |            |                                      |       |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 70  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                       | QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                      | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|----------------------------------|------------|------------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. | 4.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR              | 32611  | 3309   | 0,80    |     |
| 3,20       | 29/09/2008                       | 2.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN            | 32611  | 3309   | 1,23    |     |
| 2,46       | 29/09/2008                       | 8.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR           | 32611  | 3309   | 0,50    |     |
| 4,00       | 29/09/2008                       | 2.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR              | 32611  | 3309   | 3,00    |     |
| 6,00       | 29/09/2008                       | 4.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG            | 32611  | 3310   | 0,77    |     |
| 3,08       | 29/09/2008                       | 4.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            | 32611  | 3310   | 0,88    |     |
| 3,52       | 29/09/2008                       | 2.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG | 32611  | 3310   | 1,17    |     |
| 2,34       | 29/09/2008                       | 8.00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML    | 32611  | 3310   | 2,80    |     |
| 22,40      | 29/09/2008                       | 2.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG        | 32611  | 3310   | 0,40    |     |

ENT9

|            |                                      |       |      |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|------|
| 0,80       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 3310 | 0,80 |
| 3,20       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 20.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 3310 | 1,20 |
| 24,00      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 6.00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 3310 | 4,80 |
| 28,80      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 3310 | 1,20 |
| 4,80       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 3310 | 1,47 |
| 2,94       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 3310 | 7,20 |
| 14,40      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 3310 | 0,80 |
| 3,20       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 3310 | 1,23 |
| 2,46       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 8.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 3310 | 0,50 |
| 4,00       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 3310 | 3,00 |
| 6,00       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 8.00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       | 3311 | 0,77 |
| 6,16       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 8.00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       | 3311 | 0,88 |
| 7,04       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       | 3311 | 1,17 |
| 4,68       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 16.00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 3311 | 2,80 |
| 44,80      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 3311 | 0,40 |
| 1,60       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 8.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 3311 | 0,80 |
| 6,40       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 40.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 3311 | 1,20 |
| 48,00      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 12.00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 3311 | 4,80 |
| 57,60      |                                      |       |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 71  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L  
 -----

ENT9

|            |                                      |       |      |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|------|
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 8,00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 3311 | 1,20 |
| 9,60       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 3311 | 1,47 |
| 5,88       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 3311 | 7,20 |
| 28,80      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 8,00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 3311 | 0,80 |
| 6,40       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 3311 | 1,23 |
| 4,92       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 16,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 3311 | 0,50 |
| 8,00       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4,00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 3311 | 3,00 |
| 12,00      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2,00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       | 3312 | 0,77 |
| 1,54       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2,00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       | 3312 | 0,88 |
| 1,76       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       | 3312 | 1,17 |
| 1,17       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4,00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 3312 | 2,80 |
| 11,20      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 3312 | 0,40 |
| 0,40       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2,00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 3312 | 0,80 |
| 1,60       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 10,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 3312 | 1,20 |
| 12,00      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 3,00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 3312 | 4,80 |
| 14,40      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2,00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 3312 | 1,20 |
| 2,40       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 3312 | 1,47 |
| 1,47       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 3312 | 7,20 |
| 7,20       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 2,00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 3312 | 0,80 |
| 1,60       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 3312 | 1,23 |
| 1,23       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 4,00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 3312 | 0,50 |
| 2,00       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 1,00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 3312 | 3,00 |
| 3,00       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |

|            |                                    | ENT9  |  |      |  |
|------------|------------------------------------|-------|--|------|--|
| 8,00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG            | 3313  |  | 0,77 |  |
| 6,16       |                                    |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |  |      |  |
| 8,00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            | 3313  |  | 0,88 |  |
| 7,04       |                                    |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |  |      |  |
| 4,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG | 3313  |  | 1,17 |  |
| 4,68       |                                    |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |  |      |  |
| 16,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML    | 3313  |  | 2,80 |  |
| 44,80      |                                    |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |  |      |  |
| 4,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG        | 3313  |  | 0,40 |  |
| 1,60       |                                    |       |  |      |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 72  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                           | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|--------------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                        |        |        |         |     |
| T A L      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 8,00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          | 3313   |        | 0,80    |     |
| 6,40       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 40,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      | 3313   |        | 1,20    |     |
| 48,00      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 15,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   | 3313   |        | 3,84    |     |
| 57,60      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 8,00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              | 3313   |        | 1,20    |     |
| 9,60       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 4,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR | 3313   |        | 1,47    |     |
| 5,88       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 4,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       | 3313   |        | 7,20    |     |
| 28,80      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 8,00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                | 3313   |        | 0,80    |     |
| 6,40       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 4,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              | 3313   |        | 1,23    |     |
| 4,92       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 16,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             | 3313   |        | 0,50    |     |
| 8,00       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 4,00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                | 3313   |        | 3,00    |     |
| 12,00      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 4,00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              | 3314   |        | 0,77    |     |
| 3,08       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 4,00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              | 3314   |        | 0,88    |     |
| 3,52       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 2,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   | 3314   |        | 1,17    |     |
| 2,34       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |

|            |  | ENT9 |  |      |  |
|------------|--|------|--|------|--|
| 8.00       | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML        | 3314 |  | 2,80 |  |
| 22,40      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG            | 3314 |  | 0,40 |  |
| 0,80       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 4.00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR            | 3314 |  | 0,80 |  |
| 3,20       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 20.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG        | 3314 |  | 1,20 |  |
| 24,00      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 6.00       | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG     | 3314 |  | 4,80 |  |
| 28,80      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 4.00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR                | 3314 |  | 1,20 |  |
| 4,80       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR   | 3314 |  | 1,47 |  |
| 2,94       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR         | 3314 |  | 7,20 |  |
| 14,40      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 4.00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                  | 3314 |  | 0,80 |  |
| 3,20       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN                | 3314 |  | 1,23 |  |
| 2,46       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 8.00       | SABONETE BRANCO C/ 90 GR               | 3314 |  | 0,50 |  |
| 4,00       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 2.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                  | 3314 |  | 3,00 |  |
| 6,00       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 18.00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG                | 3315 |  | 0,77 |  |
| 13,86      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 18.00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG                | 3315 |  | 0,88 |  |
| 15,84      |  |      |  |      |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 73  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR    | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|---------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO |        |        |         |     |
| T A L      |               |        |        |         |     |

|            |  |      |  |      |  |
|------------|--|------|--|------|--|
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 9.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG     | 3315 |  | 1,17 |  |
| 10,53      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 36.00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML        | 3315 |  | 2,80 |  |
| 100,80     |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 9.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG            | 3315 |  | 0,40 |  |
| 3,60       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 18.00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR            | 3315 |  | 0,80 |  |
| 14,40      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |

|            |  | ENT9 |      |
|------------|--|------|------|
| 90,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG        | 3315 | 1,20 |
| 108,00     |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 27,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG     | 3315 | 4,80 |
| 129,60     |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 18,00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR                | 3315 | 1,20 |
| 21,60      |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 9,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR   | 3315 | 1,47 |
| 13,23      |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 9,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR         | 3315 | 7,20 |
| 64,80      |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 18,00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                  | 3315 | 0,80 |
| 14,40      |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 9,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN                | 3315 | 1,23 |
| 11,07      |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 36,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR               | 3315 | 0,50 |
| 18,00      |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 9,00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                  | 3315 | 3,00 |
| 27,00      |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 8,00       | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG                | 3316 | 0,77 |
| 6,16       |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 8,00       | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG                | 3316 | 0,88 |
| 7,04       |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 4,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG     | 3316 | 1,17 |
| 4,68       |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 16,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML        | 3316 | 2,80 |
| 44,80      |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 4,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG            | 3316 | 0,40 |
| 1,60       |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 8,00       | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR            | 3316 | 0,80 |
| 6,40       |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 40,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG        | 3316 | 1,20 |
| 48,00      |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 12,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG     | 3316 | 4,80 |
| 57,60      |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 8,00       | BISCOITO DOCE C/ 200 GR                | 3316 | 1,20 |
| 9,60       |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 4,00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR   | 3316 | 1,47 |
| 5,88       |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 4,00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR         | 3316 | 7,20 |
| 28,80      |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 8,00       | CREME DENTAL C/ 50 GR                  | 3316 | 0,80 |
| 6,40       |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 4,00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN                | 3316 | 1,23 |
| 4,92       |  |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |      |
| 16,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR               | 3316 | 0,50 |
| 8,00       |  |      |      |

## ENT9

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 74  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                           | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|--------------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                        |        |        |         |     |
| T A L      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 4,00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                |        | 3316   | 3,00    |     |
| 12,00      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 22,00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |        | 3317   | 0,77    |     |
| 16,94      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 22,00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |        | 3317   | 0,88    |     |
| 19,36      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 11,00      | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |        | 3317   | 1,17    |     |
| 12,87      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 44,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |        | 3317   | 2,80    |     |
| 123,20     |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 11,00      | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |        | 3317   | 0,40    |     |
| 4,40       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 22,00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |        | 3317   | 0,80    |     |
| 17,60      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 110,00     | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |        | 3317   | 1,20    |     |
| 132,00     |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 33,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |        | 3317   | 4,80    |     |
| 158,40     |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 22,00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |        | 3317   | 1,20    |     |
| 26,40      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 11,00      | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |        | 3317   | 1,47    |     |
| 16,17      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 11,00      | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |        | 3317   | 7,20    |     |
| 79,20      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 22,00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                |        | 3317   | 0,80    |     |
| 17,60      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 11,00      | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |        | 3317   | 1,23    |     |
| 13,53      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 44,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |        | 3317   | 0,50    |     |
| 22,00      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 11,00      | SABAO EM PO C/ 500 GR                |        | 3317   | 3,00    |     |
| 33,00      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 10,00      | AÇUCAR CRISTAL C/01KG                |        | 3318   | 0,77    |     |
| 7,70       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 10,00      | ACUCAR REFINADO C/01KG.              |        | 3318   | 0,88    |     |
| 8,80       |                                      |        |        |         |     |

| ENT9       |       |                                      |       |      |      |
|------------|-------|--------------------------------------|-------|------|------|
| 29/09/2008 | 5.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3318 | 1,17 |
|            | 5,85  | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/01KG.    |       |      |      |
| 29/09/2008 | 20.00 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3318 | 2,80 |
|            | 56,00 | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       |      |      |
| 29/09/2008 | 5.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3318 | 0,40 |
|            | 2,00  | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       |      |      |
| 29/09/2008 | 10.00 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3318 | 0,80 |
|            | 8,00  | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       |      |      |
| 29/09/2008 | 50.00 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3318 | 1,20 |
|            | 60,00 | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       |      |      |
| 29/09/2008 | 15.00 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3318 | 4,80 |
|            | 72,00 | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       |      |      |
| 29/09/2008 | 10.00 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3318 | 1,20 |
|            | 12,00 | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       |      |      |
| 29/09/2008 | 5.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3318 | 1,47 |
|            | 7,35  | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       |      |      |
| 29/09/2008 | 5.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3318 | 7,20 |
|            | 36,00 | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 75  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                         | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|------------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                      |        |        |         |     |
| T A L      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611  | 3318   | 0,80    |     |
| 10.00      | CREME DENTAL C/ 50 GR              |        |        |         |     |
| 8,00       |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611  | 3318   | 1,23    |     |
| 5.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN            |        |        |         |     |
| 6,15       |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611  | 3318   | 0,50    |     |
| 20.00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR           |        |        |         |     |
| 10,00      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611  | 3318   | 3,00    |     |
| 5.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR              |        |        |         |     |
| 15,00      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611  | 3319   | 0,77    |     |
| 14.00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG            |        |        |         |     |
| 10,78      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611  | 3319   | 0,88    |     |
| 14.00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            |        |        |         |     |
| 12,32      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611  | 3319   | 1,17    |     |
| 7.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG |        |        |         |     |
| 8,19       |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611  | 3319   | 2,80    |     |
| 28.00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML    |        |        |         |     |
| 78,40      |                                    |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611  | 3319   | 0,40    |     |
| 7.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG        |        |        |         |     |
| 2,80       |                                    |        |        |         |     |



| ENT9       |        |                                      |       |      |      |
|------------|--------|--------------------------------------|-------|------|------|
| 29/09/2008 | 14.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3319 | 0,80 |
|            | 11,20  | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       |      |      |
| 29/09/2008 | 70.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3319 | 1,20 |
|            | 84,00  | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       |      |      |
| 29/09/2008 | 21.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3319 | 4,80 |
|            | 100,80 | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       |      |      |
| 29/09/2008 | 14.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3319 | 1,20 |
|            | 16,80  | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       |      |      |
| 29/09/2008 | 7.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3319 | 1,47 |
|            | 10,29  | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       |      |      |
| 29/09/2008 | 7.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3319 | 7,20 |
|            | 50,40  | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       |      |      |
| 29/09/2008 | 14.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3319 | 0,80 |
|            | 11,20  | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       |      |      |
| 29/09/2008 | 7.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3319 | 1,23 |
|            | 8,61   | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       |      |      |
| 29/09/2008 | 28.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3319 | 0,50 |
|            | 14,00  | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       |      |      |
| 29/09/2008 | 7.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3319 | 3,00 |
|            | 21,00  | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       |      |      |
| 29/09/2008 | 20.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3320 | 0,77 |
|            | 15,40  | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       |      |      |
| 29/09/2008 | 20.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3320 | 0,88 |
|            | 17,60  | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       |      |      |
| 29/09/2008 | 10.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3320 | 1,17 |
|            | 11,70  | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       |      |      |
| 29/09/2008 | 40.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3320 | 2,80 |
|            | 112,00 | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       |      |      |
| 29/09/2008 | 10.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3320 | 0,40 |
|            | 4,00   | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       |      |      |
| 29/09/2008 | 20.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3320 | 0,80 |
|            | 16,00  | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       |      |      |
| 29/09/2008 | 100.00 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3320 | 1,20 |
|            | 120,00 | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       |      |      |
| 29/09/2008 | 30.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3320 | 4,80 |
|            | 144,00 | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 76  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO PEDIDO P.UNIT. T O  
 T A L  
 -----  
 -----

| ENT9       |        |                                      |       |      |      |
|------------|--------|--------------------------------------|-------|------|------|
| 29/09/2008 | 20.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3320 | 1,20 |
|            | 24,00  | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       |      |      |
| 29/09/2008 | 10.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3320 | 1,47 |
|            | 14,70  | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       |      |      |
| 29/09/2008 | 10.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3320 | 7,20 |
|            | 72,00  | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       |      |      |
| 29/09/2008 | 20.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3320 | 0,80 |
|            | 16,00  | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       |      |      |
| 29/09/2008 | 10.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3320 | 1,23 |
|            | 12,30  | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       |      |      |
| 29/09/2008 | 40.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3320 | 0,50 |
|            | 20,00  | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       |      |      |
| 29/09/2008 | 10.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3320 | 3,00 |
|            | 30,00  | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       |      |      |
| 29/09/2008 | 16.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3321 | 0,77 |
|            | 12,32  | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       |      |      |
| 29/09/2008 | 16.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3321 | 0,88 |
|            | 14,08  | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       |      |      |
| 29/09/2008 | 8.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3321 | 1,17 |
|            | 9,36   | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       |      |      |
| 29/09/2008 | 32.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3321 | 2,80 |
|            | 89,60  | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       |      |      |
| 29/09/2008 | 8.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3321 | 0,40 |
|            | 3,20   | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       |      |      |
| 29/09/2008 | 16.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3321 | 0,80 |
|            | 12,80  | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       |      |      |
| 29/09/2008 | 80.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3321 | 1,20 |
|            | 96,00  | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       |      |      |
| 29/09/2008 | 24.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3321 | 4,80 |
|            | 115,20 | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       |      |      |
| 29/09/2008 | 16.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3321 | 1,20 |
|            | 19,20  | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       |      |      |
| 29/09/2008 | 8.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3321 | 1,47 |
|            | 11,76  | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       |      |      |
| 29/09/2008 | 8.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3321 | 7,20 |
|            | 57,60  | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       |      |      |
| 29/09/2008 | 16.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3321 | 0,80 |
|            | 12,80  | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       |      |      |
| 29/09/2008 | 8.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3321 | 1,23 |
|            | 9,84   | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       |      |      |
| 29/09/2008 | 32.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3321 | 0,50 |
|            | 16,00  | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       |      |      |
| 29/09/2008 | 8.00   | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3321 | 3,00 |
|            | 24,00  | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       |      |      |
| 29/09/2008 | 26.00  | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 | 3322 | 0,77 |
|            |        | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       |      |      |

## ENT9

|            |                                    |       |      |      |
|------------|------------------------------------|-------|------|------|
| 20,02      |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 26,00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            |       | 3322 | 0,88 |
| 22,88      |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 13,00      | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG |       | 3322 | 1,17 |
| 15,21      |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 52,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML    |       | 3322 | 2,80 |
| 145,60     |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 13,00      | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG        |       | 3322 | 0,40 |
| 5,20       |                                    |       |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 77  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO PEDIDO P.UNIT. T O  
 T A L

|            |                                      |       |      |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|------|
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 26,00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 3322 | 0,80 |
| 20,80      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 130,00     | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 3322 | 1,20 |
| 156,00     |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 39,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 3322 | 4,80 |
| 187,20     |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 26,00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 3322 | 1,20 |
| 31,20      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 13,00      | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 3322 | 1,47 |
| 19,11      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 13,00      | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 3322 | 7,20 |
| 93,60      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 26,00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 3322 | 0,80 |
| 20,80      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 13,00      | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 3322 | 1,23 |
| 15,99      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 52,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 3322 | 0,50 |
| 26,00      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 13,00      | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 3322 | 3,00 |
| 39,00      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 26,00      | AÇUCAR CRISTAL C/01KG                |       | 3323 | 0,77 |
| 20,02      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 26,00      | ACUCAR REFINADO C/01KG.              |       | 3323 | 0,88 |
| 22,88      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 13,00      | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/01KG.    |       | 3323 | 1,17 |
| 15,21      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 52,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/900ML        |       | 3323 | 2,80 |

ENT9

|            |                                    |       |      |      |
|------------|------------------------------------|-------|------|------|
| 145,60     |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 13,00      | SAL REFINADO IODADO C/1KG.         |       | 3323 | 0,40 |
| 5,20       |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 26,00      | EXTRATO TOMATE C/140GR.            |       | 3323 | 0,80 |
| 20,80      |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 130,00     | ARROZ AGULHINHA TIPO I C/5KG.      |       | 3323 | 1,20 |
| 156,00     |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 39,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO I C/1KG.   |       | 3323 | 4,80 |
| 187,20     |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 26,00      | BISCOITO DOCE C/200GR.             |       | 3323 | 1,20 |
| 31,20      |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 13,00      | MACARRAO ESPAGUETE C/OVOS C/500GR. |       | 3323 | 1,47 |
| 19,11      |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 13,00      | CAFE TORRADO MOIDO C/500GR.        |       | 3323 | 7,20 |
| 93,60      |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 26,00      | CREME DENTAL C/50GR.               |       | 3323 | 0,80 |
| 20,80      |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 13,00      | ESPONJA DE AÇO C/8 UN.             |       | 3323 | 1,23 |
| 15,99      |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 52,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR           |       | 3323 | 0,50 |
| 26,00      |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 13,00      | SABAO EM PO C/ 500 GR              |       | 3323 | 3,00 |
| 39,00      |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 34,00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG            |       | 3324 | 0,77 |
| 26,18      |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 34,00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG            |       | 3324 | 0,88 |
| 29,92      |                                    |       |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 78  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L  
 -----

|            |                                    |       |      |      |
|------------|------------------------------------|-------|------|------|
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 17,00      | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG |       | 3324 | 1,17 |
| 19,89      |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 68,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML    |       | 3324 | 2,80 |
| 190,40     |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 17,00      | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG        |       | 3324 | 0,40 |
| 6,80       |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 34,00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR        |       | 3324 | 0,80 |
| 27,20      |                                    |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.   | 32611 |      |      |
| 170,00     | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG    |       | 3324 | 1,20 |

## ENT9

|            |                                      |       |      |      |
|------------|--------------------------------------|-------|------|------|
| 204,00     |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 51,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 3324 | 4,80 |
| 244,80     |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 34,00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 3324 | 1,20 |
| 40,80      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 17,00      | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 3324 | 1,47 |
| 24,99      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 17,00      | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 3324 | 7,20 |
| 122,40     |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 34,00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 3324 | 0,80 |
| 27,20      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 17,00      | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 3324 | 1,23 |
| 20,91      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 68,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 3324 | 0,50 |
| 34,00      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 17,00      | SABAO EM PO C/ 500 GR                |       | 3324 | 3,00 |
| 51,00      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 30,00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |       | 3325 | 0,77 |
| 23,10      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 30,00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |       | 3325 | 0,88 |
| 26,40      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 15,00      | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |       | 3325 | 1,17 |
| 17,55      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 60,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |       | 3325 | 2,80 |
| 168,00     |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 15,00      | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |       | 3325 | 0,40 |
| 6,00       |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 30,00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |       | 3325 | 0,80 |
| 24,00      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 150,00     | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |       | 3325 | 1,20 |
| 180,00     |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 45,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |       | 3325 | 4,80 |
| 216,00     |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 30,00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |       | 3325 | 1,20 |
| 36,00      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 15,00      | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |       | 3325 | 1,47 |
| 22,05      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 15,00      | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |       | 3325 | 7,20 |
| 108,00     |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 30,00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                |       | 3325 | 0,80 |
| 24,00      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 15,00      | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |       | 3325 | 1,23 |
| 18,45      |                                      |       |      |      |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |      |      |
| 60,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |       | 3325 | 0,50 |
| 30,00      |                                      |       |      |      |

| DATA       | FORNECEDOR                           | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|--------------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                        |        |        |         |     |
| T A L      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 15,00      | SABAO EM PO C/ 500 GR                |        | 3325   | 3,00    |     |
| 45,00      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 44,00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |        | 3326   | 0,77    |     |
| 33,88      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 44,00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |        | 3326   | 0,88    |     |
| 38,72      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 22,00      | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   |        | 3326   | 1,17    |     |
| 25,74      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 88,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      |        | 3326   | 2,80    |     |
| 246,40     |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 22,00      | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          |        | 3326   | 0,40    |     |
| 8,80       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 44,00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          |        | 3326   | 0,80    |     |
| 35,20      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 220,00     | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      |        | 3326   | 1,20    |     |
| 264,00     |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 66,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   |        | 3326   | 4,80    |     |
| 316,80     |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 44,00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              |        | 3326   | 1,20    |     |
| 52,80      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 22,00      | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR |        | 3326   | 1,47    |     |
| 32,34      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 22,00      | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       |        | 3326   | 7,20    |     |
| 158,40     |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 44,00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                |        | 3326   | 0,80    |     |
| 35,20      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 22,00      | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              |        | 3326   | 1,23    |     |
| 27,06      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 88,00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             |        | 3326   | 0,50    |     |
| 44,00      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 22,00      | SABAO EM PO C/ 500 GR                |        | 3326   | 3,00    |     |
| 66,00      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 12,00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              |        | 3327   | 0,77    |     |
| 9,24       |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |
| 12,00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              |        | 3327   | 0,88    |     |
| 10,56      |                                      |        |        |         |     |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611  |        |         |     |

|            |  | ENT9 |  |      |  |
|------------|--|------|--|------|--|
| 6.00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG     | 3327 |  | 1,17 |  |
| 7,02       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 24.00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML        | 3327 |  | 2,80 |  |
| 67,20      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 6.00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG            | 3327 |  | 0,40 |  |
| 2,40       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 12.00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR            | 3327 |  | 0,80 |  |
| 9,60       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 60.00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG        | 3327 |  | 1,20 |  |
| 72,00      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 18.00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG     | 3327 |  | 4,80 |  |
| 86,40      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 12.00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR                | 3327 |  | 1,20 |  |
| 14,40      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 6.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR   | 3327 |  | 1,47 |  |
| 8,82       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 6.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR         | 3327 |  | 7,20 |  |
| 43,20      |  |      |  |      |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 80  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 ----  
 DATA FORNECEDOR FATURA PEDIDO P.UNIT. T O  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO  
 T A L

|            |  |      |  |      |  |
|------------|--|------|--|------|--|
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 12.00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                  | 3327 |  | 0,80 |  |
| 9,60       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 6.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN                | 3327 |  | 1,23 |  |
| 7,38       |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 24.00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR               | 3327 |  | 0,50 |  |
| 12,00      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 6.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                  | 3327 |  | 3,00 |  |
| 18,00      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 228.00     | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG                | 3328 |  | 0,41 |  |
| 93,94      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 228.00     | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG                | 3328 |  | 0,47 |  |
| 107,36     |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 61.00      | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG     | 3328 |  | 1,17 |  |
| 71,37      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 183.00     | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML        | 3328 |  | 3,73 |  |
| 683,20     |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |
| 61.00      | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG            | 3328 |  | 0,40 |  |
| 24,40      |  |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611 |      |  |      |  |

|            |                                      | ENT9  |  |      |  |
|------------|--------------------------------------|-------|--|------|--|
| 122,00     | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          | 3328  |  | 0,80 |  |
| 97,60      |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 610,00     | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      | 3328  |  | 1,20 |  |
| 732,00     |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 183,00     | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   | 3328  |  | 4,80 |  |
| 878,40     |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 122,00     | BISCOITO DOCE C/ 200 GR              | 3328  |  | 1,20 |  |
| 146,40     |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 61,00      | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR | 3328  |  | 1,47 |  |
| 89,67      |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 61,00      | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR       | 3328  |  | 7,20 |  |
| 439,20     |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 122,00     | CREME DENTAL C/ 50 GR                | 3328  |  | 0,80 |  |
| 97,60      |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 61,00      | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN              | 3328  |  | 1,23 |  |
| 75,03      |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 244,00     | SABONETE BRANCO C/ 90 GR             | 3328  |  | 0,50 |  |
| 122,00     |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 61,00      | SABAO EM PO C/ 500 GR                | 3328  |  | 3,00 |  |
| 183,00     |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 10,00      | ACUCAR CRISTAL C/ 02 KG              | 3329  |  | 0,77 |  |
| 7,70       |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 10,00      | ACUCAR REFINADO C/ 1 KG              | 3329  |  | 0,88 |  |
| 8,80       |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 5,00       | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ 01 KG   | 3329  |  | 1,17 |  |
| 5,85       |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 20,00      | OLEO DE SOJA REFINADO C/ 900 ML      | 3329  |  | 2,80 |  |
| 56,00      |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 5,00       | SAL REFINADO IODADO C/ 1 KG          | 3329  |  | 0,40 |  |
| 2,00       |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 10,00      | EXTRATO DE TOMATE C/ 140 GR          | 3329  |  | 0,80 |  |
| 8,00       |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 50,00      | ARROZ AGULHINHA TIPO 1 C/ 05 KG      | 3329  |  | 1,20 |  |
| 60,00      |                                      |       |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA.     | 32611 |  |      |  |
| 15,00      | FEIJAO CARIOQUINHA TIPO 1 C/ 01 KG   | 3329  |  | 4,80 |  |
| 72,00      |                                      |       |  |      |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 81  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                       | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|----------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. | 32611  |        |         |     |



|            |   | ENT9 |  |      |  |
|------------|---|------|--|------|--|
| 10.00      | BISCOITO DOCE C/ 200 GR                 | 3329 |  | 1,20 |  |
| 12,00      |   |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611  |      |  |      |  |
| 5.00       | MACARRAO ESPAGUETE C/ OVOS C/ 500 GR    | 3329 |  | 1,47 |  |
| 7,35       |   |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611  |      |  |      |  |
| 5.00       | CAFE TORRADO E MOIDO C/ 500 GR          | 3329 |  | 7,20 |  |
| 36,00      |   |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611  |      |  |      |  |
| 10.00      | CREME DENTAL C/ 50 GR                   | 3329 |  | 0,80 |  |
| 8,00       |   |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611  |      |  |      |  |
| 5.00       | ESPONJA DE ACO C/ 08 UN                 | 3329 |  | 1,23 |  |
| 6,15       |   |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611  |      |  |      |  |
| 20.00      | SABONETE BRANCO C/ 90 GR                | 3329 |  | 0,50 |  |
| 10,00      |   |      |  |      |  |
| 29/09/2008 | NUTRICIONALE COM.ALIMENTOS LTDA. 32611  |      |  |      |  |
| 5.00       | SABAO EM PO C/ 500 GR                   | 3329 |  | 3,00 |  |
| 15,00      |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11261 |      |  |      |  |
| 233.57     | ALCOOL                                  | 3261 |  | 1,35 |  |
| 315,09     |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11262 |      |  |      |  |
| 870.76     | OLEO DIESEL                             | 3262 |  | 2,13 |  |
| 1.853,85   |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11263 |      |  |      |  |
| 3260.58    | OLEO DIESEL                             | 3263 |  | 2,13 |  |
| 6.941,77   |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11264 |      |  |      |  |
| 478.19     | OLEO DIESEL                             | 3264 |  | 2,13 |  |
| 1.018,07   |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11265 |      |  |      |  |
| 69.98      | GASOLINA                                | 3265 |  | 2,60 |  |
| 181,81     |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11265 |      |  |      |  |
| 262.69     | ALCOOL                                  | 3265 |  | 1,35 |  |
| 354,37     |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11265 |      |  |      |  |
| 2664.32    | OLEO DIESEL                             | 3265 |  | 2,13 |  |
| 5.672,34   |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11266 |      |  |      |  |
| 1967.41    | ALCOOL                                  | 3266 |  | 1,35 |  |
| 2.654,04   |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11266 |      |  |      |  |
| 1481.08    | GASOLINA                                | 3266 |  | 2,60 |  |
| 3.847,85   |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11266 |      |  |      |  |
| 3016.38    | OLEO DIESEL                             | 3266 |  | 2,13 |  |
| 6.421,87   |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11267 |      |  |      |  |
| 32.79      | ALCOOL                                  | 3267 |  | 1,35 |  |
| 44,23      |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11268 |      |  |      |  |
| 492.56     | OLEO DIESEL                             | 3268 |  | 2,13 |  |
| 1.048,66   |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11269 |      |  |      |  |
| 83.28      | ALCOOL                                  | 3269 |  | 1,35 |  |
| 112,34     |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11270 |      |  |      |  |
| 295.89     | ALCOOL                                  | 3270 |  | 1,35 |  |
| 399,16     |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11270 |      |  |      |  |
| 222.14     | OLEO DIESEL                             | 3270 |  | 2,13 |  |
| 472,94     |   |      |  |      |  |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. 11271 |      |  |      |  |
| 164.10     | OLEO DIESEL                             | 3271 |  | 2,13 |  |
| 349,37     |   |      |  |      |  |

|            |                                   | ENT9  |      |  |      |
|------------|-----------------------------------|-------|------|--|------|
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. | 11272 |      |  |      |
| 189.95     | OLEO DIESEL                       |       | 3272 |  | 2,13 |
| 404,40     |                                   |       |      |  |      |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. | 11273 |      |  |      |
| 117.47     | GASOLINA                          |       | 3273 |  | 2,60 |
| 305,19     |                                   |       |      |  |      |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. | 11274 |      |  |      |
| 243.45     | OLEO DIESEL                       |       | 3274 |  | 2,13 |
| 518,31     |                                   |       |      |  |      |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. | 11275 |      |  |      |
| 89.02      | GASOLINA                          |       | 3275 |  | 2,60 |
| 231,27     |                                   |       |      |  |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 82  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                        | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O    |
|------------|-----------------------------------|--------|--------|---------|--------|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                     |        |        |         |        |
| T A L      |                                   |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. | 11275  |        |         |        |
| 3583.78    | OLEO DIESEL                       |        | 3275   |         | 2,13   |
| 7.629,87   |                                   |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | AUTO POSTO MENDES DE CAMPOS LTDA. | 11276  |        |         |        |
| 2421.53    | OLEO DIESEL                       |        | 3276   |         | 2,13   |
| 5.155,44   |                                   |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | EDITORA MAGISTER LTDA.            | 18089  |        |         |        |
| 1.00       | CD MAGISTER DE 22 A 27            |        | 3291   |         | 600,00 |
| 600,00     |                                   |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | PROTEÇÃO TOTAL LTDA.              | 18357  |        |         |        |
| 1.00       | BOTINA MARLUVAS 20B19             |        | 3293   |         | 28,50  |
| 28,50      |                                   |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA   | 899481 |        |         |        |
| 20.00      | LEITE PAST.MATILAT TIPO C         |        | 3294   |         | 1,50   |
| 30,00      |                                   |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | MATILAT-LATICINIOS MATINAL LTDA   | 900311 |        |         |        |
| 1045.00    | LEITE PAST.MATILAT TIPO C         |        | 3295   |         | 1,50   |
| 1.567,50   |                                   |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | FELIPE & PELLEGRIN LTDA.-EPP      | 5656   |        |         |        |
| 1.00       | CAMARA DE AR 11L15                |        | 3296   |         | 42,00  |
| 42,00      |                                   |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | CIRURGICA ODONTO CENTRO LTDA.-EPP | 10214  |        |         |        |
| 2.00       | BANDEIJA DE INOX 22x9x1,5CM       |        | 3297   |         | 16,00  |
| 32,00      |                                   |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | CIRURGICA ODONTO CENTRO LTDA.-EPP | 10214  |        |         |        |
| 5.00       | PINÇA ANATOMICA 14CM              |        | 3297   |         | 3,90   |
| 19,50      |                                   |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME   | 1243   |        |         |        |
| 1.00       | MOLA 3  DIANT.1113                |        | 3298   |         | 79,00  |
| 79,00      |                                   |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME   | 1243   |        |         |        |
| 1.00       | PARAF.CENTRO                      |        | 3298   |         | 4,00   |
| 4,00       |                                   |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME   | 1243   |        |         |        |
| 1.00       | BUCHA ESTRAMBULADOR               |        | 3298   |         | 3,50   |
| 3,50       |                                   |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME   | 1243   |        |         |        |
| 1.00       | GRAMPO 18x72x240                  |        | 3298   |         | 14,00  |
| 14,00      |                                   |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME   | 1243   |        |         |        |
| 2.00       | PORCA 18MM DUPLA                  |        | 3298   |         | 1,50   |
| 3,00       |                                   |        |        |         |        |

|            |                                 | ENT9 |      |  |       |
|------------|---------------------------------|------|------|--|-------|
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1243 |      |  |       |
| 2.00       | CONICO                          |      | 3298 |  | 1,50  |
| 3,00       |                                 |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1243 |      |  |       |
| 1.00       | PARAFUSO 10x50 C/PORCA          |      | 3298 |  | 1,50  |
| 1,50       |                                 |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242 |      |  |       |
| 12.00      | ARRUELA DE ENCOSTO DIANT.       |      | 3299 |  | 1,50  |
| 18,00      |                                 |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242 |      |  |       |
| 6.00       | ENGRACHADEIRA                   |      | 3299 |  | 0,75  |
| 4,50       |                                 |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242 |      |  |       |
| 3.00       | GRAMPO 18x72x240                |      | 3299 |  | 13,50 |
| 40,50      |                                 |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242 |      |  |       |
| 2.00       | SEPARADOR DE GRAMPO             |      | 3299 |  | 14,50 |
| 29,00      |                                 |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242 |      |  |       |
| 2.00       | BATENTE BORRACHA                |      | 3299 |  | 12,50 |
| 25,00      |                                 |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242 |      |  |       |
| 6.00       | PORCA 18MM DUPLA                |      | 3299 |  | 1,50  |
| 9,00       |                                 |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242 |      |  |       |
| 2.00       | MOLA 80x12x1.40                 |      | 3299 |  | 95,00 |
| 190,00     |                                 |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242 |      |  |       |
| 2.00       | PARAFUSO CENTRO 12x80 C/PORCA   |      | 3299 |  | 6,00  |
| 12,00      |                                 |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242 |      |  |       |
| 1.00       | CUNHA TRAS.                     |      | 3299 |  | 8,50  |
| 8,50       |                                 |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242 |      |  |       |
| 4.00       | PARAF. DE ABRAÇADEIRA           |      | 3299 |  | 1,50  |
| 6,00       |                                 |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242 |      |  |       |
| 2.00       | CANINHO DE ABRAÇADEIRA          |      | 3299 |  | 1,00  |
| 2,00       |                                 |      |      |  |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 83  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                      | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O    |
|------------|---------------------------------|--------|--------|---------|--------|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                   |        |        |         |        |
| T A L      |                                 |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242   |        |         |        |
| 1.00       | MOLA MESTRE DIANT.              |        | 3299   |         | 140,00 |
| 140,00     |                                 |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242   |        |         |        |
| 1.00       | MOLA 2'                         |        | 3299   |         | 135,00 |
| 135,00     |                                 |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242   |        |         |        |
| 1.00       | MOLA R.F.DIANT.                 |        | 3299   |         | 115,00 |
| 115,00     |                                 |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242   |        |         |        |
| 1.00       | MOLA 4' DIANT.                  |        | 3299   |         | 90,00  |
| 90,00      |                                 |        |        |         |        |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1242   |        |         |        |
| 1.00       | SUPORTE DIANT.P/DIANT.          |        | 3299   |         | 35,00  |
| 35,00      |                                 |        |        |         |        |

|            |                                  | ENT9 |      |  |       |
|------------|----------------------------------|------|------|--|-------|
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME  | 1242 |      |  |       |
| 8.00       | PARAFUSO 14x50 C/PORCA E TRAVA   |      | 3299 |  | 4,13  |
| 33,00      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME  | 1242 |      |  |       |
| 2.00       | ALGEMA DIANT.                    |      | 3299 |  | 23,50 |
| 47,00      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME  | 1242 |      |  |       |
| 6.00       | PINO DIANT.M.B.                  |      | 3299 |  | 8,50  |
| 51,00      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME  | 1242 |      |  |       |
| 3.00       | BUCHA DE MOLA                    |      | 3299 |  | 3,00  |
| 9,00       |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 457  |      |  |       |
| 10.00      | PAPEL CANSON PT C/20             |      | 3332 |  | 2,75  |
| 27,50      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 457  |      |  |       |
| 30.00      | SULFITE COLORIDO                 |      | 3332 |  | 3,10  |
| 93,00      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 457  |      |  |       |
| 2.00       | LAPIS PRETO                      |      | 3332 |  | 21,00 |
| 42,00      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 457  |      |  |       |
| 5.00       | PINCEL ATOMICO                   |      | 3332 |  | 1,45  |
| 7,25       |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 457  |      |  |       |
| 15.00      | CANETA HIDROCOR C/6              |      | 3332 |  | 2,75  |
| 41,25      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 457  |      |  |       |
| 200.00     | ENVELOPE COLORIDO                |      | 3332 |  | 0,25  |
| 50,00      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 457  |      |  |       |
| 50.00      | E.V.A.COLORIDO                   |      | 3332 |  | 1,15  |
| 57,50      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 457  |      |  |       |
| 100.00     | PAPEL ESPELHO                    |      | 3332 |  | 0,20  |
| 20,00      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 457  |      |  |       |
| 10.00      | BEXIGA                           |      | 3332 |  | 0,55  |
| 5,50       |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 457  |      |  |       |
| 2.00       | CANETA BIC                       |      | 3332 |  | 22,00 |
| 44,00      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 457  |      |  |       |
| 20.00      | GIS DE CERA                      |      | 3332 |  | 0,74  |
| 14,80      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | SOLANGE AP.PEREIRA S.CATTANEO-ME | 457  |      |  |       |
| 2.00       | COLA                             |      | 3332 |  | 5,99  |
| 11,98      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2275 |      |  |       |
| 5.00       | PRESUNTO                         |      | 3333 |  | 9,50  |
| 47,50      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2275 |      |  |       |
| 20.00      | PAO DE FORMA                     |      | 3333 |  | 2,90  |
| 58,00      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2275 |      |  |       |
| 5.00       | SALSICHA                         |      | 3333 |  | 3,40  |
| 17,00      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2275 |      |  |       |
| 10.00      | BALA                             |      | 3333 |  | 1,80  |
| 18,00      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2275 |      |  |       |
| 5.00       | MUSSARELA                        |      | 3333 |  | 9,80  |
| 49,00      |                                  |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 2275 |      |  |       |
| 50.00      | SUCO GOLY                        |      | 3333 |  | 0,53  |
| 26,50      |                                  |      |      |  |       |

| DATA       | FORNECEDOR                       | QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                           | FATURA | PEDIDO | P.UNIT.  | T O |
|------------|----------------------------------|------------|---|--------|--------|----------|-----|
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 8.00       | PANO DE PRATO                           | 2276   | 3334   | 1,70     |     |
|            |                                  | 13,60      |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 5.00       | FLANELA                                 | 2276   | 3334   | 1,40     |     |
|            |                                  | 7,00       |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 8.00       | FOSFORO                                 | 2276   | 3334   | 1,40     |     |
|            |                                  | 11,20      |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 15.00      | VEJA MULTI USO                          | 2276   | 3334   | 2,39     |     |
|            |                                  | 35,85      |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 3.00       | QUEROSENE                               | 2276   | 3334   | 4,99     |     |
|            |                                  | 14,97      |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 3.00       | BOM AR                                  | 2276   | 3334   | 5,99     |     |
|            |                                  | 17,97      |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 20.00      | LIQUIDO DE ALUMINIO                     | 2276   | 3334   | 1,19     |     |
|            |                                  | 23,80      |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 8.00       | ALCOOL                                  | 2276   | 3334   | 2,49     |     |
|            |                                  | 19,92      |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 4.00       | LUSTRA MOVEIS                           | 2276   | 3334   | 1,59     |     |
|            |                                  | 6,36       |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 5.00       | SABAO BARRA                             | 2276   | 3334   | 2,49     |     |
|            |                                  | 12,45      |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 4.00       | VASSOURA                                | 2276   | 3334   | 4,90     |     |
|            |                                  | 19,60      |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 10.00      | ESPONJA P/LOUÇA                         | 2276   | 3334   | 0,99     |     |
|            |                                  | 9,90       |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 3.00       | ROLO DE PAPEL ALUMINIO                  | 2276   | 3334   | 2,00     |     |
|            |                                  | 6,00       |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 10.00      | DETERGENTE                              | 2277   | 3335   | 0,68     |     |
|            |                                  | 6,80       |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 5.00       | DESINFETANTE 02LT.                      | 2277   | 3335   | 1,98     |     |
|            |                                  | 9,90       |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | COMERCIAL NAVARRO CAMPOS LTDA-ME | 5.00       | CERA INCOLOR                            | 2277   | 3335   | 1,79     |     |
|            |                                  | 8,95       |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | ALOPLAC IND.COM.DE PLACAS LTDA   | 1.00       | LETRAS EM AÇO GALV.55CM (VOLTE SEMPRE)  | 616    | 3336   | 1.615,00 |     |
|            |                                  | 1.615,00   |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | ALOPLAC IND.COM.DE PLACAS LTDA   | 1.00       | BRASAO EM AÇO ESCAVADO 80CM             | 616    | 3336   | 962,00   |     |
|            |                                  | 962,00     |   |        |        |          |     |
| 30/09/2008 | ALOPLAC IND.COM.DE PLACAS LTDA   | 1.00       | LETRAS EM AÇO GALV.30CM (ADM.2004/2008) | 616    | 3336   | 717,00   |     |

|            |                               | ENT9 |      |  |       |
|------------|-------------------------------|------|------|--|-------|
| 717,00     |                               |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 58   |      |  |       |
| 1.00       | CABIDE DE PE                  |      | 3337 |  | 42,40 |
| 42,40      |                               |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 58   |      |  |       |
| 2.00       | CESTO GDE.P/ROUPA             |      | 3337 |  | 8,50  |
| 17,00      |                               |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 54   |      |  |       |
| 2.00       | PANO DE CHAO                  |      | 3338 |  | 2,00  |
| 4,00       |                               |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 54   |      |  |       |
| 3.00       | TOALHA DE ROSTO               |      | 3338 |  | 3,50  |
| 10,50      |                               |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 54   |      |  |       |
| 1.00       | PORTA FILTRO                  |      | 3338 |  | 1,70  |
| 1,70       |                               |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 54   |      |  |       |
| 1.00       | PA                            |      | 3338 |  | 2,00  |
| 2,00       |                               |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 54   |      |  |       |
| 1.00       | LANTERNA                      |      | 3338 |  | 2,50  |
| 2,50       |                               |      |      |  |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 54   |      |  |       |
| 1.00       | PORTA SABAO                   |      | 3338 |  | 1,30  |
| 1,30       |                               |      |      |  |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 85  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                    | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O   |
|------------|-------------------------------|--------|--------|---------|-------|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                 |        |        |         |       |
| T A L      |                               |        |        |         |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 54     |        |         |       |
| 1.00       | LIXO                          |        | 3338   |         | 5,00  |
| 5,00       |                               |        |        |         |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 54     |        |         |       |
| 1.00       | GAVETEIRO                     |        | 3338   |         | 22,00 |
| 22,00      |                               |        |        |         |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 54     |        |         |       |
| 2.00       | GARRAFA DE CAFE               |        | 3338   |         | 27,40 |
| 54,80      |                               |        |        |         |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 54     |        |         |       |
| 1.00       | PISTOLA COLA QUENTE           |        | 3338   |         | 5,80  |
| 5,80       |                               |        |        |         |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 54     |        |         |       |
| 1.00       | EXTENSAO                      |        | 3338   |         | 6,00  |
| 6,00       |                               |        |        |         |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 54     |        |         |       |
| 3.00       | GUARDANAPO                    |        | 3338   |         | 2,00  |
| 6,00       |                               |        |        |         |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 54     |        |         |       |
| 1.00       | JARRA                         |        | 3338   |         | 4,15  |
| 4,15       |                               |        |        |         |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 54     |        |         |       |
| 10.00      | CONJUNTO DE GARFO E FACA      |        | 3338   |         | 2,00  |
| 20,00      |                               |        |        |         |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 55     |        |         |       |
| 1.00       | TAPPOER MEDIO                 |        | 3339   |         | 3,00  |
| 3,00       |                               |        |        |         |       |
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 55     |        |         |       |
| 1.00       | CAIXA GRANDE                  |        | 3339   |         | 35,00 |

ENT9

|            |      |                               |    |      |       |
|------------|------|-------------------------------|----|------|-------|
| 35,00      |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 1.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 55 | 3339 | 4,60  |
|            |      | VASSOURA                      |    |      |       |
| 4,60       |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 1.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 55 | 3339 | 3,00  |
|            |      | RODO                          |    |      |       |
| 3,00       |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 1.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 55 | 3339 | 0,80  |
|            |      | RODO DE PIA                   |    |      |       |
| 0,80       |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 1.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 55 | 3339 | 4,50  |
|            |      | POTE P/ ESPATULO GRANDE       |    |      |       |
| 4,50       |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 1.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 55 | 3339 | 4,10  |
|            |      | PORTA ALGODAO MEDIO           |    |      |       |
| 4,10       |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 1.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 55 | 3339 | 5,80  |
|            |      | PISTOLA COLA QUENTE           |    |      |       |
| 5,80       |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 1.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 55 | 3339 | 8,50  |
|            |      | RELOGIO DE PAREDE             |    |      |       |
| 8,50       |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 1.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 55 | 3339 | 14,00 |
|            |      | ESCORREDOR                    |    |      |       |
| 14,00      |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 2.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 55 | 3339 | 5,40  |
|            |      | LIXO PEQUENO                  |    |      |       |
| 10,80      |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 4.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 55 | 3339 | 3,75  |
|            |      | POTE P/ESPATULO MEDIO         |    |      |       |
| 15,00      |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 6.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 55 | 3339 | 2,00  |
|            |      | COLHERES                      |    |      |       |
| 12,00      |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 6.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 55 | 3339 | 2,00  |
|            |      | REFIL COLA QUENTE             |    |      |       |
| 12,00      |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 1.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 57 | 3340 | 28,50 |
|            |      | LIXO GRANDE                   |    |      |       |
| 28,50      |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 2.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 57 | 3340 | 22,50 |
|            |      | CAIXA MEDIA                   |    |      |       |
| 45,00      |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 1.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 57 | 3340 | 2,00  |
|            |      | TAPPERWARE                    |    |      |       |
| 2,00       |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 4.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 57 | 3340 | 4,50  |
|            |      | PORTA ALGODAO GRANDE          |    |      |       |
| 18,00      |      |                               |    |      |       |
| 30/09/2008 | 1.00 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 57 | 3340 | 6,95  |
|            |      | CANECA                        |    |      |       |
| 6,95       |      |                               |    |      |       |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 86  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                    | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|-------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| 30/09/2008 | CLAUDEMIR BATISTA SANTOS - ME | 57     | 3340   | 2,00    |     |
| 1.00       | ESPELHO                       |        |        |         |     |

## ENT9

|            |                                    |        |      |        |
|------------|------------------------------------|--------|------|--------|
| 2,00       |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | CLAudemir Batista Santos - ME      | 57     |      |        |
| 1.00       | CAIXA GRANDE C/TAMPA               |        | 3340 | 30,00  |
| 30,00      |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | CLAudemir Batista Santos - ME      | 57     |      |        |
| 1.00       | LIXINHO DE PIA                     |        | 3340 | 10,00  |
| 10,00      |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | CLAudemir Batista Santos - ME      | 57     |      |        |
| 2.00       | ORGANIZADOR                        |        | 3340 | 9,90   |
| 19,80      |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | ABATEDOURO DE AVES CALIFORNIA LTDA | 203027 |      |        |
| 28.30      | COXA/SOBRECOXA DESOSSADA           |        | 3341 | 4,85   |
| 137,26     |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | ABATEDOURO DE AVES CALIFORNIA LTDA | 203027 |      |        |
| 33.00      | PEITO C/OSSO RESFRIADO             |        | 3341 | 3,30   |
| 108,90     |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME. | 1072   |      |        |
| 100.00     | ACEM                               |        | 3342 | 9,46   |
| 946,00     |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME. | 1072   |      |        |
| 60.00      | LINGUICA MISTA                     |        | 3342 | 9,56   |
| 573,60     |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME. | 1074   |      |        |
| 30.00      | LINGUICA MISTA                     |        | 3343 | 9,56   |
| 286,80     |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | CASA CARNES GEBIN PIRANGI LTDA ME. | 1074   |      |        |
| 50.00      | ACEM                               |        | 3343 | 9,46   |
| 473,00     |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME            | 3033   |      |        |
| 1.00       | REGULADOR DE FREIO                 |        | 3344 | 35,00  |
| 35,00      |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME            | 3033   |      |        |
| 1.00       | RETENTOR TRAZEIRO                  |        | 3344 | 45,00  |
| 45,00      |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME            | 3033   |      |        |
| 1.00       | K.GRAXA                            |        | 3344 | 12,00  |
| 12,00      |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME            | 3033   |      |        |
| 1.00       | ARANHA                             |        | 3344 | 4,00   |
| 4,00       |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME            | 3035   |      |        |
| 1.00       | FOLHA DE LIXA                      |        | 3345 | 2,00   |
| 2,00       |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME            | 3035   |      |        |
| 1.00       | SELICONE VERMELHO                  |        | 3345 | 15,00  |
| 15,00      |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME            | 3035   |      |        |
| 1.00       | K.GRAXA                            |        | 3345 | 20,00  |
| 20,00      |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME            | 3035   |      |        |
| 1.00       | JUNTA DIFERENCIAL                  |        | 3345 | 13,00  |
| 13,00      |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME            | 3035   |      |        |
| 2.00       | C/PINO                             |        | 3345 | 1,50   |
| 3,00       |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME            | 3035   |      |        |
| 2.00       | JUNTA CUBO                         |        | 3345 | 2,00   |
| 4,00       |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME            | 3037   |      |        |
| 2.00       | ABRACADEIRA                        |        | 3346 | 3,00   |
| 6,00       |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME            | 3037   |      |        |
| 1.00       | TANQUE                             |        | 3346 | 350,00 |
| 350,00     |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME            | 3037   |      |        |
| 2.00       | MANGUEIRA 4MM                      |        | 3346 | 3,00   |
| 6,00       |                                    |        |      |        |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME            | 3037   |      |        |



|            |       |  |      |      |      |
|------------|-------|--|------|------|------|
|            | 1,00  | VIO FREIO                                  | ENT9 | 3346 | 9,00 |
|            | 9,00  |  |      |      |      |
| 30/09/2008 | 8,00  | GARCIA & UNGARO LTDA-ME<br>PARAFUSO CARDAN | 3036 | 3347 | 6,00 |
|            | 48,00 |  |      |      |      |
| 30/09/2008 | 1,00  | GARCIA & UNGARO LTDA-ME<br>QUEBRA GALHO    | 3036 | 3347 | 9,00 |
|            | 9,00  |  |      |      |      |
| 30/09/2008 | 1,00  | GARCIA & UNGARO LTDA-ME<br>COLA 3M         | 3036 | 3347 | 6,00 |
|            | 6,00  |  |      |      |      |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 87  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| DATA       | FORNECEDOR                      | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|---------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                   |        |        |         |     |
| T A L      |                                 |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME         | 3036   |        |         |     |
| 1,00       | SILICONE                        |        | 3347   | 18,00   |     |
| 18,00      |                                 |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME         | 3036   |        |         |     |
| 1,00       | TRAVA ROSCA                     |        | 3347   | 18,00   |     |
| 18,00      |                                 |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME         | 3036   |        |         |     |
| 1,00       | CABO                            |        | 3347   | 10,00   |     |
| 10,00      |                                 |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME         | 3036   |        |         |     |
| 1,00       | MOLA ACELERADOR                 |        | 3347   | 6,00    |     |
| 6,00       |                                 |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME         | 3036   |        |         |     |
| 1,00       | ABRACADEIRA                     |        | 3347   | 15,00   |     |
| 15,00      |                                 |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME         | 3034   |        |         |     |
| 2,00       | C/PINO                          |        | 3348   | 1,50    |     |
| 3,00       |                                 |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME         | 3034   |        |         |     |
| 1,00       | SILICONE VERMELHO               |        | 3348   | 18,00   |     |
| 18,00      |                                 |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME         | 3034   |        |         |     |
| 1,00       | TERMINAL DE DIRECAO             |        | 3348   | 48,00   |     |
| 48,00      |                                 |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | GARCIA & UNGARO LTDA-ME         | 3034   |        |         |     |
| 4,00       | PARAFUSO                        |        | 3348   | 1,50    |     |
| 6,00       |                                 |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1241   |        |         |     |
| 1,00       | MOALA 2  TRAZEIRA SPRINTER      |        | 3349   | 80,00   |     |
| 80,00      |                                 |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1241   |        |         |     |
| 2,00       | BUCHA DA BORRACHA               |        | 3349   | 4,50    |     |
| 9,00       |                                 |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1241   |        |         |     |
| 1,00       | MOLA 5  TRASEIRA SPRINTER       |        | 3349   | 65,00   |     |
| 65,00      |                                 |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | POSTO DE MOLAS CARRETAO LTDA-ME | 1241   |        |         |     |
| 1,00       | PARAFUSO CENTRO                 |        | 3349   | 3,50    |     |
| 3,50       |                                 |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME          | 1037   |        |         |     |
| 1,00       | DISCO DE CORTE TURBO            |        | 3350   | 39,80   |     |
| 39,80      |                                 |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME          | 1037   |        |         |     |

|            |                          | ENT9 |  |       |  |
|------------|--------------------------|------|--|-------|--|
| 1.00       | PACOTE DE VENENO FORMIGA | 3350 |  | 6,50  |  |
| 6,50       |                          |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME   | 1038 |  |       |  |
| 1.00       | PREGO 16x18              | 3351 |  | 7,70  |  |
| 7,70       |                          |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME   | 1038 |  |       |  |
| 1.00       | PREGO 22x48              | 3351 |  | 6,50  |  |
| 6,50       |                          |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME   | 1038 |  |       |  |
| 6.00       | PARAFUSO FR 3/8 x 5.1/2  | 3351 |  | 1,10  |  |
| 6,60       |                          |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME   | 1039 |  |       |  |
| 2.00       | OCULOS DE PROTECAO       | 3352 |  | 10,00 |  |
| 20,00      |                          |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME   | 1040 |  |       |  |
| 2.00       | BUCHA N§ 8 PLASTICO      | 3353 |  | 0,10  |  |
| 0,20       |                          |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME   | 1040 |  |       |  |
| 1.00       | PREGO 16x21              | 3353 |  | 6,50  |  |
| 6,50       |                          |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME   | 1040 |  |       |  |
| 1.00       | GANCHO DE METAL          | 3353 |  | 3,60  |  |
| 3,60       |                          |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME   | 1040 |  |       |  |
| 1.00       | BROCA ACO RAPIDO 30MM    | 3353 |  | 3,30  |  |
| 3,30       |                          |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME   | 1040 |  |       |  |
| 1.00       | BROCA ACO RAPIDO 25MM    | 3353 |  | 3,00  |  |
| 3,00       |                          |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME   | 1042 |  |       |  |
| 5.00       | ALPISTE CANADENSE        | 3354 |  | 4,40  |  |
| 22,00      |                          |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME   | 1042 |  |       |  |
| 5.00       | RACAO GALETO INICIAL     | 3354 |  | 1,60  |  |
| 8,00       |                          |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME   | 1042 |  |       |  |
| 1.00       | MILHO SACO 50KG          | 3354 |  | 33,00 |  |
| 33,00      |                          |      |  |       |  |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 88  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

-----  
 ---  
 DATA FORNECEDOR FATURA  
 QUANTIDADE ESPECIFICACAO PEDIDO P.UNIT. T O  
 T A L  
 -----  
 ---

|            |                         |      |  |       |  |
|------------|-------------------------|------|--|-------|--|
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME  | 1042 |  |       |  |
| 30.00      | QUIRERA DE MILHO GROSSA | 3354 |  | 0,80  |  |
| 24,00      |                         |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME  | 1042 |  |       |  |
| 20.00      | QUIRERA DE MILHO FINO   | 3354 |  | 0,80  |  |
| 16,00      |                         |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME  | 1043 |  |       |  |
| 1.00       | MANGUEIRA CANO FLEX 2"  | 3355 |  | 10,70 |  |
| 10,70      |                         |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME  | 1043 |  |       |  |
| 6.00       | ARRUELA LISA 3/8        | 3355 |  | 0,10  |  |
| 0,60       |                         |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME  | 1043 |  |       |  |
| 6.00       | PORCA 3/8               | 3355 |  | 0,20  |  |
| 1,20       |                         |      |  |       |  |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME  | 1043 |  |       |  |

|            |                                | ENT9 |  |        |
|------------|--------------------------------|------|--|--------|
| 1.00       | CHAPINHA DA PISTOLA N° 8       | 3355 |  | 4,00   |
| 4,00       |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1043 |  |        |
| 6.00       | PARAFUSO SEXT. 3/8x1.1/2       | 3355 |  | 0,70   |
| 4,20       |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1043 |  |        |
| 4.00       | CHAVETA GROSSA                 | 3355 |  | 2,40   |
| 9,60       |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1043 |  |        |
| 1.00       | PARAFUSO DE ACO 10x120         | 3356 |  | 2,30   |
| 2,30       |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1043 |  |        |
| 1.00       | PORCA PARTOC 10MM              | 3356 |  | 0,70   |
| 0,70       |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1044 |  |        |
| 1.00       | ASPERSSOR                      | 3357 |  | 13,00  |
| 13,00      |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1044 |  |        |
| 1.00       | BALAO PEQUENO                  | 3357 |  | 17,80  |
| 17,80      |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1044 |  |        |
| 2.00       | RASTELO DE LIMPEZA FUZIL       | 3357 |  | 15,60  |
| 31,20      |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1045 |  |        |
| 1.00       | REBITE 412 50PÉS.              | 3358 |  | 3,50   |
| 3,50       |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1045 |  |        |
| 1.00       | BROCA AÇO 4.0MM                | 3358 |  | 3,90   |
| 3,90       |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1045 |  |        |
| 1.00       | REBITADOR                      | 3358 |  | 19,80  |
| 19,80      |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1045 |  |        |
| 2.00       | ARRUELA LISA 5/16              | 3358 |  | 0,10   |
| 0,20       |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1045 |  |        |
| 1.00       | REBITE 312 50PÉS.              | 3358 |  | 2,50   |
| 2,50       |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1045 |  |        |
| 1.00       | TRIANGULO KF                   | 3358 |  | 8,00   |
| 8,00       |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1045 |  |        |
| 1.00       | ABRAÇADEIRA DE CABO DE AÇO 3/8 | 3358 |  | 1,70   |
| 1,70       |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1045 |  |        |
| 2.00       | PARAFUSO FR. 5/16x5.1/2        | 3358 |  | 1,10   |
| 2,20       |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1045 |  |        |
| 1.00       | BROCA AÇO 3.5MM                | 3358 |  | 3,70   |
| 3,70       |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1046 |  |        |
| 1.00       | CHAVE DE FENDA 1/4x8           | 3359 |  | 8,90   |
| 8,90       |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1046 |  |        |
| 1.00       | CHAVE BIELA 15M                | 3359 |  | 14,50  |
| 14,50      |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1046 |  |        |
| 10.00      | PARAFUSO SOB. 4,2x38           | 3359 |  | 0,20   |
| 2,00       |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1047 |  |        |
| 1.00       | LONA P/CAMINHAO 4x7,5          | 3360 |  | 200,00 |
| 200,00     |                                |      |  |        |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME         | 1047 |  |        |
| 2.00       | PORCA 6MM                      | 3361 |  | 0,10   |
| 0,20       |                                |      |  |        |

ENT9

| DATA       | FORNECEDOR                           | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. | T O |
|------------|--------------------------------------|--------|--------|---------|-----|
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO                        |        |        |         |     |
| T A L      |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME               | 1047   |        |         |     |
| 2.00       | PARAFUSO A€O 6x40                    |        | 3361   | 0,70    |     |
| 1,40       |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME               | 1047   |        |         |     |
| 2.00       | PARAFUSO 1/4x2                       |        | 3361   | 0,65    |     |
| 1,30       |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ADILSON LUIS GARCIA-ME               | 1047   |        |         |     |
| 2.00       | PORCA 1/4                            |        | 3361   | 0,10    |     |
| 0,20       |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | SULPAV TERRAPL.E CONSTRU€OES LTDA.   | 336    |        |         |     |
| 8.00       | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE |        | 3362   | 210,00  |     |
| 1.680,00   |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | T.C.G.ZULIANI & S.S.BRAZ LTDA-ME     | 76     |        |         |     |
| 3.00       | RUBIK'S BUNGRE                       |        | 3363   | 99,90   |     |
| 299,70     |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | T.C.G.ZULIANI & S.S.BRAZ LTDA-ME     | 76     |        |         |     |
| 1.00       | SUPER MASSA CORRIDA                  |        | 3363   | 40,45   |     |
| 40,45      |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | T.C.G.ZULIANI & S.S.BRAZ LTDA-ME     | 76     |        |         |     |
| 2.00       | PUXA PUXA BATATINHA (ESTRELA)        |        | 3363   | 29,90   |     |
| 59,80      |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | T.C.G.ZULIANI & S.S.BRAZ LTDA-ME     | 76     |        |         |     |
| 1.00       | BAU CRIATIVO 500 P€S.                |        | 3363   | 245,00  |     |
| 245,00     |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME            | 277    |        |         |     |
| 1.00       | DEXADOR CP                           |        | 3364   | 37,28   |     |
| 37,28      |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME            | 277    |        |         |     |
| 1.00       | CECLOR 250 SUSP.                     |        | 3364   | 45,60   |     |
| 45,60      |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME            | 277    |        |         |     |
| 2.00       | TRAMADOM CP                          |        | 3364   | 23,91   |     |
| 47,82      |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME            | 277    |        |         |     |
| 1.00       | NOVADERM CREME                       |        | 3364   | 17,61   |     |
| 17,61      |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME            | 277    |        |         |     |
| 1.00       | DAFORIM 20MG                         |        | 3364   | 23,91   |     |
| 23,91      |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME            | 277    |        |         |     |
| 1.00       | MIOFLEX A                            |        | 3364   | 12,67   |     |
| 12,67      |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME            | 277    |        |         |     |
| 1.00       | MELOXICAM CP                         |        | 3364   | 10,09   |     |
| 10,09      |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME            | 277    |        |         |     |
| 2.00       | ANTIETANOL                           |        | 3364   | 6,10    |     |
| 12,20      |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME            | 277    |        |         |     |
| 1.00       | MACRODANTINA                         |        | 3364   | 8,24    |     |
| 8,24       |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME            | 277    |        |         |     |
| 1.00       | ALGINAC 1000 CP                      |        | 3364   | 30,61   |     |
| 30,61      |                                      |        |        |         |     |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME            | 277    |        |         |     |
| 1.00       | VIBRAL ADULTO                        |        | 3364   | 12,57   |     |
| 12,57      |                                      |        |        |         |     |

|            |                           | ENT9 |      |        |
|------------|---------------------------|------|------|--------|
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME | 277  |      |        |
| 1.00       | ESISTA                    |      | 3364 | 150,50 |
| 150,50     |                           |      |      |        |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME | 277  |      |        |
| 1.00       | BACTROBAM POMADA          |      | 3364 | 29,74  |
| 29,74      |                           |      |      |        |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME | 277  |      |        |
| 1.00       | TYLEX 30                  |      | 3364 | 18,86  |
| 18,86      |                           |      |      |        |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME | 276  |      |        |
| 1.00       | FLORAX PEDIATRICO         |      | 3365 | 20,76  |
| 20,76      |                           |      |      |        |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME | 276  |      |        |
| 1.00       | TORLOS H 50 C/30          |      | 3365 | 29,39  |
| 29,39      |                           |      |      |        |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME | 276  |      |        |
| 6.00       | CEFTRIAXONA 500MG         |      | 3365 | 12,77  |
| 76,62      |                           |      |      |        |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME | 276  |      |        |
| 3.00       | TYLEX 30                  |      | 3365 | 18,86  |
| 56,58      |                           |      |      |        |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME | 276  |      |        |
| 3.00       | LEXOTAM 3MG C/30          |      | 3365 | 19,99  |
| 59,97      |                           |      |      |        |

\* REGISTRO DO MOVIMENTO DE ENTRADAS DE MATERIAIS \* PAG:- 90  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI DE 01/09/2008 A 30/09/2008 ES011

| -----      |                            |        |        |             |
|------------|----------------------------|--------|--------|-------------|
| DATA       | FORNECEDOR                 | FATURA | PEDIDO | P.UNIT. T O |
| QUANTIDADE | ESPECIFICACAO              |        |        |             |
| T A L      |                            |        |        |             |
| -----      |                            |        |        |             |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME  | 276    |        |             |
| 1.00       | LACTULONA                  |        | 3365   | 29,01       |
| 29,01      |                            |        |        |             |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME  | 276    |        |             |
| 1.00       | HIDANTAL                   |        | 3365   | 5,88        |
| 5,88       |                            |        |        |             |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME  | 276    |        |             |
| 1.00       | DERMATOP CREME             |        | 3365   | 31,76       |
| 31,76      |                            |        |        |             |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME  | 276    |        |             |
| 3.00       | ALPRAZOLAM 1MG EMOFARMA    |        | 3365   | 14,00       |
| 42,00      |                            |        |        |             |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME  | 276    |        |             |
| 1.00       | DERMACERIUM 50G            |        | 3365   | 34,50       |
| 34,50      |                            |        |        |             |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME  | 276    |        |             |
| 1.00       | DERMODEX                   |        | 3365   | 13,50       |
| 13,50      |                            |        |        |             |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME  | 276    |        |             |
| 1.00       | PEDIALITE 45               |        | 3365   | 14,98       |
| 14,98      |                            |        |        |             |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME  | 276    |        |             |
| 1.00       | ARADOIS H 50               |        | 3365   | 40,18       |
| 40,18      |                            |        |        |             |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME  | 276    |        |             |
| 2.00       | AMOXACILINA+CLAV.250 SUSP. |        | 3365   | 27,95       |
| 55,90      |                            |        |        |             |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME  | 278    |        |             |
| 1.00       | FLORAS PEDIATRICO          |        | 3366   | 20,11       |
| 20,11      |                            |        |        |             |

|            |                                  | ENT9  |      |       |
|------------|----------------------------------|-------|------|-------|
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME        | 278   |      |       |
| 1.00       | BACTRIM F SUSPENSAO              |       | 3366 | 24,34 |
| 24,34      |                                  |       |      |       |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME        | 278   |      |       |
| 1.00       | NOEX 32                          |       | 3366 | 21,01 |
| 21,01      |                                  |       |      |       |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME        | 278   |      |       |
| 4.00       | LORAZEPAM 2MG C/20MDLZ           |       | 3366 | 9,85  |
| 39,40      |                                  |       |      |       |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME        | 278   |      |       |
| 1.00       | ALLEGRA-D                        |       | 3366 | 35,51 |
| 35,51      |                                  |       |      |       |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME        | 278   |      |       |
| 1.00       | NOEX 64                          |       | 3366 | 37,21 |
| 37,21      |                                  |       |      |       |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME        | 278   |      |       |
| 3.00       | NORIPURUM INJ.IM                 |       | 3366 | 9,60  |
| 28,80      |                                  |       |      |       |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME        | 278   |      |       |
| 1.00       | EXELMIM CP                       |       | 3366 | 15,97 |
| 15,97      |                                  |       |      |       |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME        | 278   |      |       |
| 1.00       | SECNIDAZOL 1G C/2                |       | 3366 | 17,17 |
| 17,17      |                                  |       |      |       |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME        | 278   |      |       |
| 1.00       | TAMIRAM 500 C/10                 |       | 3366 | 56,61 |
| 56,61      |                                  |       |      |       |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME        | 278   |      |       |
| 1.00       | NOOTROM 400MG CP                 |       | 3366 | 25,72 |
| 25,72      |                                  |       |      |       |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME        | 278   |      |       |
| 1.00       | HEXOMEDINE 50ML                  |       | 3366 | 32,69 |
| 32,69      |                                  |       |      |       |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME        | 278   |      |       |
| 1.00       | VIBRAL PEDIATRICO                |       | 3366 | 9,76  |
| 9,76       |                                  |       |      |       |
| 30/09/2008 | ANGELA MARIA SCOMBATTI-ME        | 278   |      |       |
| 1.00       | QUINOFLOL 500MG C/20             |       | 3366 | 56,50 |
| 56,50      |                                  |       |      |       |
| 30/09/2008 | LABORAT.FARM.EST.PERNAMBUCO S.A  | 14161 |      |       |
| 1.00       | BENZNIDAZOL 100MG CX.C/100 COMP. |       | 3367 | 20,60 |
| 20,60      |                                  |       |      |       |

=====

322.042,89